

**Pregão Eletrônico**

925387.42016.54744.4282.206924542.737



PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

**Ata de Realização do Pregão Eletrônico**  
**Nº 00004/2016 (SRP)**

Às 10:00 horas do dia 20 de janeiro de 2016, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Decreto Municipal nº 83.624/2015 de 11/09/2015, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 5.450 de 31 de maio de 2005, referente ao Processo nº 1475570/2015, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00004/2016. Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços, tem por objeto a futura e eventual AQUISIÇÃO DE LIXEIRA .. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

**Item: 1****Descrição:** LIXEIRA**Descrição Complementar:** Lixeira com Tampa e Pedal: Em plástico reforçado, confeccionada em polipropileno, para evitar riscos de contaminação. Capacidade 25 litros. Deve possuir aproximadamente medidas externas: 45 cm comprimento x 30 cm largura x 24 cm altura. Na cor branca.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 670**Valor estimado:** R\$ 116,7500**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** PEDRO ZATA BORGES - ME, **pelo melhor lance de R\$ 45,9900 e a quantidade de 670 Unidade .****Item: 2****Descrição:** LIXEIRA**Descrição Complementar:** Lixeira com Tampa e Pedal: Em plástico reforçado, confeccionada em polipropileno, para evitar riscos de contaminação. Capacidade 60 litros. Deve possuir aproximadamente medidas externas: 42 cm comprimento x 50 cm largura x 68 cm altura. Na cor branca.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 210**Valor estimado:** R\$ 190,4400**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME, **pelo melhor lance de R\$ 91,5900 e a quantidade de 210 Unidade .****Item: 3****Descrição:** LIXEIRA**Descrição Complementar:** Lixeira com Tampa e Pedal: Confeccionada em polipropileno, possuir armação em ferro, com acabamento zincado. Com pedal. Capacidade 100 litros. Deve possuir aproximadamente 84 x 49 x 38 cm ( altura x comp x larg ). Na cor branca.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 225**Valor estimado:** R\$ 275,3300**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** J L COMERCIO LTDA - ME, **pelo melhor lance de R\$ 169,0000 e a quantidade de 225 Unidade .****Item: 4****Descrição:** LIXEIRA**Descrição Complementar:** Lixeiras para coleta seletiva: Nas cores: Verde, Amarelo, Vermelho e Azul. Capacidade 120 litros, confeccionada com tampa e em plástico reforçado polipropileno.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 113**Valor estimado:** R\$ 407,9600**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** CASA E BAR NORDESTE COMERCIO DE UTILIDADES DO LAR LTDA., **pelo melhor lance de R\$ 229,9900 e a quantidade de 113 Unidade .****Item: 5****Descrição:** SUPORTE

**Descrição Complementar:** Suporte para coletor de material perfuro cortante para parede - tamanho padrão do recipiente de descarte de material perfuro cortante de 13 litros.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 187

**Valor estimado:** R\$ 164,5600

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI - EPP, **pelo melhor lance de R\$ 39,0000 e com valor negociado a R\$ 38,5000 e a quantidade de 187 Unidade .**

**Item: 6**

**Descrição:** CARRO TRANSPORTE

**Descrição Complementar:** Carro para transporte de detritos: Confeccionado em fibra de vidro ou polietileno, com acionamento da tampa por pedal, corpo cilíndrico, com alças, dotado de rodízios giratórios com freio, capacidade mínima 120 lts.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 31

**Valor estimado:** R\$ 615,0000

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI - EPP, **pelo melhor lance de R\$ 230,0000 e a quantidade de 31 Unidade .**

**Item: 7**

**Descrição:** CESTO

**Descrição Complementar:** Cesto plástico (polipropileno) tipo balde com tampa. Capacidade: 100 litros. Cor Branca, Medidas: 51cm (diâmetro) x 69cm (altura).

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 627

**Valor estimado:** R\$ 130,0500

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME, **pelo melhor lance de R\$ 48,7600 e a quantidade de 627 Unidade .**

**Item: 8**

**Descrição:** CESTO

**Descrição Complementar:** Cesto plástico (polipropileno) com tampa tipo balde. Capacidade: 60 litros. Cor Branca, Medidas: 42cm (diâmetro) x 61cm altura.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 102

**Valor estimado:** R\$ 125,8700

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME, **pelo melhor lance de R\$ 30,0000 e a quantidade de 102 Unidade .**

**Item: 9**

**Descrição:** BALDE

**Descrição Complementar:** Balde plástico (polipropileno) com tampa tipo balde. Capacidade: 60 litros. Cor Branca, Medidas: 42cm (diâmetro) x 61cm altura.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 112

**Valor estimado:** R\$ 89,5900

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME, **pelo melhor lance de R\$ 30,0000 e a quantidade de 112 Unidade .**

**Item: 10**

**Descrição:** MAQUINA TAMPAR - FRASCO / VASILHAME

**Descrição Complementar:** Coletor de lixo com capacidade de 240 litros produzido em polietileno. Possui 02 (duas) rodas com borracha macia, tampa anti-ruído. Com medidas aproximadas de 1.060mm de altura x 575mm de largura e 730mm de profundidade. Na cor Laranja.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 25

**Valor estimado:** R\$ 619,6800

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME, **pelo melhor lance de R\$ 273,5900 e a quantidade de 25 Unidade .**

**Item: 11**

**Descrição:** MAQUINA TAMPAR - FRASCO / VASILHAME

**Descrição Complementar:** Coletor de lixo com capacidade de 240 litros produzido em polietileno. Possui 02 (duas)

rodas com borracha maciça, tampa anti-ruído. Com medidas aproximadas de 1.060mm de altura x 575mm de largura e 730mm de profundidade. Na cor Azul.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 25

**Valor estimado:** R\$ 671,8700

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME, pelo melhor lance de R\$ 239,4900 e a quantidade de 25 Unidade .

### Histórico

#### Item: 1 - LIXEIRA

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

| CNPJ/CPF           | Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Porte<br>ME/EPP | Declaração<br>ME/EPP/COOP | Quantidade | Valor Unit.  | Valor Global    | Data/Hora<br>Registro  |
|--------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|---------------------------|------------|--------------|-----------------|------------------------|
| 13.585.992/0001-08 | A.C.M. DE SOUZA JUNIOR - EPP<br><br><b>Marca:</b> proplast<br><b>Fabricante:</b> nacional<br><b>Modelo / Versão:</b> unida<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lixeira com Tampa e Pedal: Em plástico reforçado, confeccionada em polipropileno, para evitar riscos de contaminação. Capacidade 25 litros. Deve possuir aproximadamente medidas externas: 45 cm comprimento x 30 cm largura x 24 cm altura. Na cor branca.                                                                            | Sim             | Sim                       | 670        | R\$ 60,0000  | R\$ 40.200,0000 | 20/01/2016<br>08:14:26 |
| 03.851.944/0002-41 | ECOPLAST COMERCIAL LTDA - EPP<br><br><b>Marca:</b> LARPLAST<br><b>Fabricante:</b> LARPLAST<br><b>Modelo / Versão:</b> 25P<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lixeira com Tampa e Pedal: Em plástico reforçado, confeccionada em polipropileno, para evitar riscos de contaminação. Capacidade 25 litros. Deve possuir aproximadamente medidas externas: 45 cm comprimento x 30 cm largura x 24 cm altura. Na cor branca.                                                                             | Sim             | Sim                       | 670        | R\$ 90,0000  | R\$ 60.300,0000 | 19/01/2016<br>20:32:39 |
| 17.250.748/0001-45 | DUETO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA. - ME<br><br><b>Marca:</b> JSN<br><b>Fabricante:</b> JSN<br><b>Modelo / Versão:</b> P25A-branco<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lixeira com Tampa e Pedal: Em plástico reforçado, confeccionada em polipropileno, para evitar riscos de contaminação. Capacidade 25 litros. Deve possuir aproximadamente medidas externas: 45 cm comprimento x 30 cm largura x 24 cm altura. Na cor branca. Validade da proposta 120dias, prazo de entrega 30 dias | Sim             | Sim                       | 670        | R\$ 96,0000  | R\$ 64.320,0000 | 19/01/2016<br>11:17:01 |
| 02.567.637/0001-90 | APOLO COMERCIAL LTDA - EPP<br><br><b>Marca:</b> JSN<br><b>Fabricante:</b> JSN<br><b>Modelo / Versão:</b> P25A<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lixeira com Tampa e Pedal: Em plástico reforçado, confeccionada em polipropileno, para evitar riscos de contaminação. Capacidade 25 litros. Deve possuir aproximadamente medidas externas: 45 cm comprimento x 30 cm largura x 24 cm altura. Na cor branca.                                                                                         | Sim             | Sim                       | 670        | R\$ 100,0000 | R\$ 67.000,0000 | 19/01/2016<br>17:24:13 |
| 19.518.277/0001-39 | PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI - EPP<br><br><b>Marca:</b> BRASIL COLETORES<br><b>Fabricante:</b> BRASIL COLETORES<br><b>Modelo / Versão:</b> BRASIL COLETORES<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lixeira com Tampa e Pedal: Em plástico reforçado, confeccionada em polipropileno, para evitar riscos de contaminação. Capacidade 25 litros. Deve possuir aproximadamente medidas externas: 45 cm comprimento x 30 cm largura x 24 cm altura. Na cor branca.                              | Sim             | Sim                       | 670        | R\$ 110,0000 | R\$ 73.700,0000 | 19/01/2016<br>19:11:36 |
| 09.087.548/0001-95 | VLB IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - EPP<br><br><b>Marca:</b> belosch<br><b>Fabricante:</b> Belosch<br><b>Modelo / Versão:</b> B2PR-0025i<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lixeira com Tampa e Pedal em plástico reforçado, confeccionada em polipropileno, para evitar riscos de contaminação. Capacidade 25 litros. Na cor branca. Todos os custos inclusos na proposta, validade de 90 dias.                                                                                                    | Sim             | Sim                       | 670        | R\$ 115,0000 | R\$ 77.050,0000 | 19/01/2016<br>14:33:32 |
| 02.386.257/0001-59 | ELETRIFER COMERCIAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Sim             | Sim                       | 670        | R\$ 116,0000 | R\$ 77.720,0000 | 13/01/2016<br>11:14:43 |

LTDA - EPP

**Marca:** PLASTILESTE**Fabricante:** PLASTILESTE**Modelo / Versão:** PLJ25P**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeira com Tampa e Pedal: Em plástico reforçado, confeccionada em polipropileno, para evitar riscos de contaminação. Capacidade 25 litros. Deve possuir aproximadamente medidas externas: 45 cm comprimento x 30 cm largura x 24 cm altura. Na cor branca.

|                    |                                                      |     |     |     |              |                 |                        |
|--------------------|------------------------------------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|------------------------|
| 20.991.432/0001-19 | L CARVALHO<br>COMERCIO E<br>SERVICOS<br>EIRELI - EPP | Sim | Sim | 670 | R\$ 116,0000 | R\$ 77.720,0000 | 19/01/2016<br>20:46:20 |
|--------------------|------------------------------------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|------------------------|

**Marca:** JSN**Fabricante:** JSN**Modelo / Versão:** JSN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeira com Tampa e Pedal: Em plástico reforçado, confeccionada em polipropileno, para evitar riscos de contaminação. Capacidade 25 litros. Deve possuir aproximadamente medidas externas: 45 cm comprimento x 30 cm largura x 24 cm altura. Na cor branca. MODELO: P25a

|                    |                                                 |     |     |     |              |                 |                        |
|--------------------|-------------------------------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|------------------------|
| 17.602.864/0001-86 | DELTA<br>INDUSTRIA E<br>COMERCIO<br>EIRELI - ME | Sim | Sim | 670 | R\$ 116,7000 | R\$ 78.189,0000 | 19/01/2016<br>18:20:18 |
|--------------------|-------------------------------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|------------------------|

**Marca:** Perfect**Fabricante:** Perfect**Modelo / Versão:** 25 L, branca**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeira com Tampa e Pedal: Em plástico reforçado, confeccionada em polipropileno, para evitar riscos de contaminação. Capacidade 25 litros. Deve possuir aproximadamente medidas externas: 45 cm comprimento x 30 cm largura x 24 cm altura. Na cor branca. Validade da Proposta: 120 (cento e vinte) dias.

|                    |                           |     |     |     |              |                 |                        |
|--------------------|---------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|------------------------|
| 18.044.459/0001-52 | J L COMERCIO<br>LTDA - ME | Sim | Sim | 670 | R\$ 116,7500 | R\$ 78.222,5000 | 19/01/2016<br>11:04:46 |
|--------------------|---------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|------------------------|

**Marca:** BELOSCH**Fabricante:** BELOSCH**Modelo / Versão:** BRPR0025I**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeira com Tampa e Pedal: Em plástico reforçado, confeccionada em polipropileno, para evitar riscos de contaminação. Capacidade 25 litros. Deve possuir aproximadamente medidas externas: 45 cm comprimento x 30 cm largura x 24 cm altura. Na cor branca.

|                    |                                                              |     |     |     |              |                 |                        |
|--------------------|--------------------------------------------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|------------------------|
| 10.721.848/0001-63 | XTC COMERCIO<br>E<br>INSTRUMENTOS<br>HOSPITALAR<br>LTDA - ME | Sim | Sim | 670 | R\$ 116,7500 | R\$ 78.222,5000 | 19/01/2016<br>18:31:19 |
|--------------------|--------------------------------------------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|------------------------|

**Marca:** METALPLAN**Fabricante:** METALPLAN**Modelo / Versão:** L-1237**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeira com Tampa e Pedal: Em plástico reforçado, confeccionada em polipropileno, para evitar riscos de contaminação. Capacidade 25 litros. Deve possuir aproximadamente medidas externas: 45 cm comprimento x 30 cm largura x 24 cm altura. Na cor branca

|                    |                                                        |     |     |     |              |                 |                        |
|--------------------|--------------------------------------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|------------------------|
| 05.299.150/0001-61 | D.D.S COMERCIO<br>DE LIXEIRAS E<br>PLACAS LTDA -<br>ME | Sim | Sim | 670 | R\$ 116,7500 | R\$ 78.222,5000 | 20/01/2016<br>00:11:56 |
|--------------------|--------------------------------------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|------------------------|

**Marca:** Lar Plásticos**Fabricante:** Lar Plásticos**Modelo / Versão:** LP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeira com Tampa e Pedal: Em plástico reforçado, confeccionada em polipropileno, para evitar riscos de contaminação. Capacidade 25 litros. Deve possuir aproximadamente medidas externas: 45 cm comprimento x 30 cm largura x 24 cm altura. Na cor branca.

|                    |                                          |     |     |     |              |                 |                        |
|--------------------|------------------------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|------------------------|
| 83.581.827/0001-63 | RYKA COMERCIO<br>E SERVICOS<br>LTDA - ME | Sim | Sim | 670 | R\$ 116,7500 | R\$ 78.222,5000 | 20/01/2016<br>09:05:40 |
|--------------------|------------------------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|------------------------|

**Marca:** JSN**Fabricante:** JSN**Modelo / Versão:** JSN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeira com Tampa e Pedal: Em plástico reforçado, confeccionada em polipropileno, para evitar riscos de contaminação. Capacidade 25 litros. Deve possuir aproximadamente medidas externas: 45 cm comprimento x 30 cm largura x 24 cm altura. Na cor branca.

|                    |                                              |     |     |     |              |                 |                        |
|--------------------|----------------------------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|------------------------|
| 20.718.429/0001-26 | R CARLOS<br>FARIAS<br>MACHADO<br>JUNIOR - ME | Sim | Sim | 670 | R\$ 120,0000 | R\$ 80.400,0000 | 19/01/2016<br>16:39:53 |
|--------------------|----------------------------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|------------------------|

**Marca:** jsn**Fabricante:** jsn**Modelo / Versão:** jsn**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeira com Tampa e Pedal: Em plástico reforçado, confeccionada em polipropileno, para evitar riscos de contaminação. Capacidade 25 litros. Deve possuir aproximadamente medidas externas: 45 cm comprimento x 30 cm largura x 24 cm altura. Na cor branca.

|                    |                                    |     |     |     |              |                 |                        |
|--------------------|------------------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|------------------------|
| 11.235.712/0001-06 | LANCE NORTE<br>DISTRIBUIDORA<br>DE | Sim | Sim | 670 | R\$ 120,0000 | R\$ 80.400,0000 | 20/01/2016<br>09:31:13 |
|--------------------|------------------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|------------------------|

EQUIPAMENTOS  
ELETRO-ELETRO**Marca:** jsn**Fabricante:** jsn**Modelo / Versão:** P25A**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeira com Tampa e Pedal: Em plástico reforçado, confeccionada em polipropileno, para evitar riscos de contaminação. Capacidade 25 litros. Deve possuir aproximadamente medidas externas: 45 cm comprimento x 30 cm largura x 24 cm altura. Na cor branca.

|                    |                           |     |     |     |              |                 |                        |
|--------------------|---------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|------------------------|
| 17.473.920/0001-20 | PEDRO ZATA<br>BORGES - ME | Sim | Sim | 670 | R\$ 125,0000 | R\$ 83.750,0000 | 20/01/2016<br>09:53:37 |
|--------------------|---------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|------------------------|

**Marca:** belosch**Fabricante:** belosch**Modelo / Versão:** 25 litros**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeira com Tampa e Pedal: Em plástico reforçado, confeccionada em polipropileno, para evitar riscos de contaminação. Capacidade 25 litros. Deve possuir aproximadamente medidas externas: 45 cm comprimento x 30 cm largura x 24 cm altura. Na cor branca.

|                    |                                          |     |     |     |              |                 |                        |
|--------------------|------------------------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|------------------------|
| 09.313.600/0001-84 | ALTASMIDIAS<br>COMERCIAL<br>EIRELI - EPP | Sim | Sim | 670 | R\$ 132,0000 | R\$ 88.440,0000 | 19/01/2016<br>14:18:44 |
|--------------------|------------------------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|------------------------|

**Marca:** ACE - BL**Fabricante:** ACE - BL**Modelo / Versão:** 0025pe**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** - Lixeira com Tampa e Pedal: Em plástico reforçado, confeccionada em polipropileno, para evitar riscos de contaminação. Capacidade aproximada 25 litros. Aproximadamente medidas externas: 45 cm comprimento x 30 cm largura x 24 cm altura. Na cor branca. MARCA/FABRICANTE: ACE - BL MODELO: 0025pe PROCEDÊNCIA: NACIONAL. VALIDADE DA PROPOSTA: 120 dias. PRAZO DE ENTREGA: 30 dias GARANTIA: 12 (doze) meses sobre defeito de fabricação. O valor proposto engloba todas as despesas com impostos, encargos sociais e previdenciários, taxas, transportes e qualquer outra que incida ou venha a incidir sobre o objeto da presente contratação.

|                    |                                                                    |     |     |     |              |                  |                        |
|--------------------|--------------------------------------------------------------------|-----|-----|-----|--------------|------------------|------------------------|
| 09.630.087/0001-55 | OLITHIER<br>COMERCIO DE<br>MATERIAIS E<br>MERCADORIAS<br>LTDA - ME | Sim | Sim | 670 | R\$ 200,0000 | R\$ 134.000,0000 | 15/01/2016<br>17:40:35 |
|--------------------|--------------------------------------------------------------------|-----|-----|-----|--------------|------------------|------------------------|

**Marca:** JSN**Fabricante:** JSN**Modelo / Versão:** P25a**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeira com Tampa e Pedal: Em plástico reforçado, confeccionada em polipropileno, para evitar riscos de contaminação. Capacidade 25 litros. Medidas externas: 45 cm comprimento x 30 cm largura x 24 cm altura. Na cor branca.

|                    |                                         |     |     |     |              |                  |                        |
|--------------------|-----------------------------------------|-----|-----|-----|--------------|------------------|------------------------|
| 00.761.025/0001-08 | VENDAS ONLINE<br>COMERCIAL<br>LTDA - ME | Sim | Sim | 670 | R\$ 200,0000 | R\$ 134.000,0000 | 18/01/2016<br>09:53:48 |
|--------------------|-----------------------------------------|-----|-----|-----|--------------|------------------|------------------------|

**Marca:** plas**Fabricante:** plas**Modelo / Versão:** plas**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeira com Tampa e Pedal: Em plástico reforçado, confeccionada em polipropileno, para evitar riscos de contaminação. Capacidade 25 litros. Deve possuir aproximadamente medidas externas: 45 cm comprimento x 30 cm largura x 24 cm altura. Na cor branca.

|                    |                                                                     |     |     |     |              |                  |                        |
|--------------------|---------------------------------------------------------------------|-----|-----|-----|--------------|------------------|------------------------|
| 06.865.579/0001-31 | CASA E BAR<br>NORDESTE<br>COMERCIO DE<br>UTILIDADES DO<br>LAR LTDA. | Sim | Sim | 670 | R\$ 200,0000 | R\$ 134.000,0000 | 19/01/2016<br>17:31:24 |
|--------------------|---------------------------------------------------------------------|-----|-----|-----|--------------|------------------|------------------------|

**Marca:** JAGUAR**Fabricante:** JAGUAR**Modelo / Versão:** PP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeira com Tampa e Pedal: Em plástico reforçado, confeccionada em polipropileno, para evitar riscos de contaminação. Capacidade 20 litros. Deve possuir aproximadamente medidas externas: 41 cm comprimento x 35 cm largura x 27 cm altura. Na cor branca. Validade da proposta de 120(cento e vinte) dias a contar da data de sua apresentação. Prazo de entrega de 30(trinta) dias a contar da data de recebimento da Nota de Empenho. Prazo de garantia dos materiais de 12(doze) meses a contar da data de sua entrega. Marca: JAGUAR Fabricante: JAGUAR Modelo: PP.

|                    |                                                         |     |     |     |              |                  |                        |
|--------------------|---------------------------------------------------------|-----|-----|-----|--------------|------------------|------------------------|
| 04.489.194/0001-91 | J CAMARGO<br>COMERCIO E<br>REPRESENTACAO<br>EIRELI - ME | Sim | Sim | 670 | R\$ 200,0000 | R\$ 134.000,0000 | 19/01/2016<br>18:59:08 |
|--------------------|---------------------------------------------------------|-----|-----|-----|--------------|------------------|------------------------|

**Marca:** JSN**Fabricante:** JSN**Modelo / Versão:** JSN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Descrição: Lixeira com Tampa e Pedal: Em plástico reforçado, confeccionada em polipropileno, para evitar riscos de contaminação. Capacidade 25 litros. Deve possuir aproximadamente medidas externas: 45 cm comprimento x 30 cm largura x 24 cm altura. Na cor branca.

|                    |                                                                     |     |     |     |              |                  |                        |
|--------------------|---------------------------------------------------------------------|-----|-----|-----|--------------|------------------|------------------------|
| 07.241.626/0001-39 | COMERCIAL<br>AVANT<br>COMERCIO DE<br>MATERIAIS DE<br>LIMPEZA E SERV | Sim | Sim | 670 | R\$ 295,6400 | R\$ 198.078,8000 | 19/01/2016<br>17:26:47 |
|--------------------|---------------------------------------------------------------------|-----|-----|-----|--------------|------------------|------------------------|

**Marca:** BRALIMPIA**Fabricante:** BRALIMPIA

**Modelo / Versão: 0**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeira com Tampa e Pedal: Em plástico reforçado, confeccionada em polipropileno, para evitar riscos de contaminação. Capacidade 25 litros. Deve possuir aproximadamente medidas externas: 45 cm comprimento x 30 cm largura x 24 cm altura. Na cor branca.

20.483.193/0001-96 BRASIDAS Sim Sim 670 R\$ 300,0000 R\$ 201.000,0000 20/01/2016 09:13:37  
EIRELI - ME

**Marca:** Lar Plásticos

**Fabricante:** Lar Plásticos

**Modelo / Versão:** LP25

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeira com Tampa e Pedal: Em plástico reforçado, confeccionada em polipropileno, para evitar riscos de contaminação. Capacidade 25 litros. Deve possuir aproximadamente medidas externas: 45 cm comprimento x 30 cm largura x 24 cm altura. Na cor branca.

14.676.091/0001-94 AGNUS Sim Sim 670 R\$ 500,0000 R\$ 335.000,0000 11/01/2016 16:06:37  
COMERCIO DE  
MAQUINAS E  
EQUIPAMENTOS  
LTDA - EPP

**Marca:** JSN

**Fabricante:** JSN

**Modelo / Versão:** P25A

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeira com Tampa e Pedal: Em plástico reforçado, confeccionada em polipropileno, para evitar riscos de contaminação. Capacidade 25 litros. Deve possuir aproximadamente medidas externas: 45 cm comprimento x 30 cm largura x 24 cm altura. Na cor branca.

17.142.432/0001-30 J. E. DE Sim Sim 670 R\$ 500,0000 R\$ 335.000,0000 19/01/2016 17:28:18  
OLIVEIRA  
RODRIGUES - ME

**Marca:** JSN

**Fabricante:** JSN

**Modelo / Versão:** P25

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeira com Tampa e Pedal: Em plástico reforçado, confeccionada em polipropileno, para evitar riscos de contaminação. Capacidade 25 litros. Deve possuir aproximadamente medidas externas: 45 cm comprimento x 30 cm largura x 24 cm altura. Na cor branca.

20.784.313/0001-95 RM COMERCIO Sim Sim 670 R\$ 1.000,0000 R\$ 670.000,0000 12/01/2016 16:15:58  
DE  
MERCADORIAS E  
MATERIAIS LTDA  
- ME

**Marca:** JSN

**Fabricante:** JSN

**Modelo / Versão:** P24A

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeira com Tampa e Pedal: Em plástico reforçado, confeccionada em polipropileno, para evitar riscos de contaminação. Capacidade 25 litros. Deve possuir aproximadamente medidas externas: 45 cm comprimento x 30 cm largura x 24 cm altura. Na cor branca.

13.579.783/0001-51 MARCELO Sim Sim 670 R\$ 1.000,0000 R\$ 670.000,0000 16/01/2016 10:22:27  
MOHALLEM - EPP

**Marca:** plasutil

**Fabricante:** plasutil

**Modelo / Versão:** plasutil

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeira com Tampa e Pedal: Em plástico reforçado, confeccionada em polipropileno, para evitar riscos de contaminação. Capacidade 25 litros. Deve possuir aproximadamente medidas externas: 45 cm comprimento x 30 cm largura x 24 cm altura. Na cor branca.

10.814.963/0001-82 HOMETOOLS Sim Sim 670 R\$ 1.000,0000 R\$ 670.000,0000 19/01/2016 16:44:23  
COMERCIO  
VAREJISTA E  
ATACADISTA DE  
MULTIUTILI

**Marca:** HTM

**Fabricante:** HTM

**Modelo / Versão:** Lixeira com Tampa e Pedal: Em plástico reforçado,

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeira com Tampa e Pedal: Em plástico reforçado, confeccionada em polipropileno, para evitar riscos de contaminação. Capacidade 25 litros. Deve possuir aproximadamente medidas externas: 45 cm comprimento x 30 cm largura x 24 cm altura. Na cor branca.

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance | CNPJ/CPF           | Data/Hora Registro      |
|----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 1.000,0000 | 20.784.313/0001-95 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 1.000,0000 | 13.579.783/0001-51 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 1.000,0000 | 10.814.963/0001-82 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 500,0000   | 14.676.091/0001-94 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 500,0000   | 17.142.432/0001-30 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 300,0000   | 20.483.193/0001-96 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 295,6400   | 07.241.626/0001-39 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 200,0000   | 09.630.087/0001-55 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 200,0000   | 00.761.025/0001-08 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 200,0000   | 06.865.579/0001-31 | 20/01/2016 10:00:07:190 |

|              |                    |                         |
|--------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 200,0000 | 04.489.194/0001-91 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 132,0000 | 09.313.600/0001-84 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 125,0000 | 17.473.920/0001-20 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 120,0000 | 20.718.429/0001-26 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 120,0000 | 11.235.712/0001-06 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 116,7500 | 18.044.459/0001-52 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 116,7500 | 10.721.848/0001-63 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 116,7500 | 05.299.150/0001-61 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 116,7500 | 83.581.827/0001-63 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 116,7000 | 17.602.864/0001-86 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 116,0000 | 02.386.257/0001-59 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 116,0000 | 20.991.432/0001-19 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 115,0000 | 09.087.548/0001-95 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 110,0000 | 19.518.277/0001-39 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 100,0000 | 02.567.637/0001-90 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 96,0000  | 17.250.748/0001-45 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 90,0000  | 03.851.944/0002-41 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 60,0000  | 13.585.992/0001-08 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 88,9900  | 20.483.193/0001-96 | 20/01/2016 10:06:06:707 |
| R\$ 116,7000 | 09.630.087/0001-55 | 20/01/2016 10:06:52:593 |
| R\$ 70,0000  | 18.044.459/0001-52 | 20/01/2016 10:07:49:350 |
| R\$ 60,0000  | 19.518.277/0001-39 | 20/01/2016 10:08:27:533 |
| R\$ 116,7500 | 20.784.313/0001-95 | 20/01/2016 10:09:03:227 |
| R\$ 90,0000  | 04.489.194/0001-91 | 20/01/2016 10:09:08:567 |
| R\$ 113,3700 | 09.313.600/0001-84 | 20/01/2016 10:09:13:070 |
| R\$ 69,9900  | 11.235.712/0001-06 | 20/01/2016 10:09:36:543 |
| R\$ 59,9900  | 17.142.432/0001-30 | 20/01/2016 10:09:42:523 |
| R\$ 88,9000  | 10.721.848/0001-63 | 20/01/2016 10:10:02:037 |
| R\$ 59,0000  | 09.087.548/0001-95 | 20/01/2016 10:10:02:853 |
| R\$ 64,5300  | 14.676.091/0001-94 | 20/01/2016 10:10:19:960 |
| R\$ 59,9800  | 83.581.827/0001-63 | 20/01/2016 10:10:25:587 |
| R\$ 58,0000  | 18.044.459/0001-52 | 20/01/2016 10:10:41:057 |
| R\$ 57,0000  | 19.518.277/0001-39 | 20/01/2016 10:10:52:453 |
| R\$ 56,0000  | 18.044.459/0001-52 | 20/01/2016 10:11:09:177 |
| R\$ 95,0000  | 20.784.313/0001-95 | 20/01/2016 10:11:14:910 |
| R\$ 55,0000  | 17.142.432/0001-30 | 20/01/2016 10:11:20:593 |
| R\$ 54,9000  | 18.044.459/0001-52 | 20/01/2016 10:11:40:000 |
| R\$ 52,0000  | 17.142.432/0001-30 | 20/01/2016 10:11:59:260 |
| R\$ 50,0000  | 09.087.548/0001-95 | 20/01/2016 10:12:27:573 |
| R\$ 51,2000  | 17.250.748/0001-45 | 20/01/2016 10:12:50:310 |
| R\$ 51,0000  | 19.518.277/0001-39 | 20/01/2016 10:12:50:390 |
| R\$ 48,0000  | 17.142.432/0001-30 | 20/01/2016 10:12:51:233 |
| R\$ 49,3000  | 18.044.459/0001-52 | 20/01/2016 10:12:55:480 |
| R\$ 46,9000  | 18.044.459/0001-52 | 20/01/2016 10:13:15:833 |
| R\$ 59,5000  | 09.630.087/0001-55 | 20/01/2016 10:14:50:510 |
| R\$ 46,0000  | 09.087.548/0001-95 | 20/01/2016 10:14:54:957 |
| R\$ 45,9900  | 17.473.920/0001-20 | 20/01/2016 10:15:45:650 |
| R\$ 45,9900  | 06.865.579/0001-31 | 20/01/2016 10:15:56:180 |

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

| Evento                                      | Data                | Observações                                                                                                    |
|---------------------------------------------|---------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Aberto                                      | 20/01/2016 10:05:02 | Item aberto.                                                                                                   |
| Iminência de Encerramento                   | 20/01/2016 10:08:22 | Batida iminente. Data/hora iminência: 20/01/2016 10:10:22.                                                     |
| Encerrado                                   | 20/01/2016 10:15:58 | Item encerrado                                                                                                 |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 20/01/2016 10:51:47 | Convocado para envio de anexo o fornecedor PEDRO ZATA BORGES - ME, CNPJ/CPF: 17.473.920/0001-20.               |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 20/01/2016 11:26:34 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor PEDRO ZATA BORGES - ME, CNPJ/CPF: 17.473.920/0001-20. |

|                                             |                     |                                                                                                                                    |
|---------------------------------------------|---------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 20/01/2016 11:45:46 | Convocado para envio de anexo o fornecedor PEDRO ZATA BORGES - ME, CNPJ/CPF: 17.473.920/0001-20.                                   |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 20/01/2016 11:59:53 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor PEDRO ZATA BORGES - ME, CNPJ/CPF: 17.473.920/0001-20.                     |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 21/01/2016 16:42:53 | Convocado para envio de anexo o fornecedor PEDRO ZATA BORGES - ME, CNPJ/CPF: 17.473.920/0001-20.                                   |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 21/01/2016 17:12:47 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor PEDRO ZATA BORGES - ME, CNPJ/CPF: 17.473.920/0001-20.                     |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 21/01/2016 17:32:43 | Convocado para envio de anexo o fornecedor PEDRO ZATA BORGES - ME, CNPJ/CPF: 17.473.920/0001-20.                                   |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 21/01/2016 17:35:12 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor PEDRO ZATA BORGES - ME, CNPJ/CPF: 17.473.920/0001-20.                     |
| Aceite                                      | 12/02/2016 16:32:56 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: PEDRO ZATA BORGES - ME, CNPJ/CPF: 17.473.920/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 45,9900. |
| Habilitado                                  | 12/02/2016 16:47:11 | Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PEDRO ZATA BORGES - ME - CNPJ/CPF: 17.473.920/0001-20                               |

**Não existem intenções de recurso para o item**

## Item: 2 - LIXEIRA

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

| CNPJ/CPF           | Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Porte<br>ME/EPP | Declaração<br>ME/EPP/COOP | Quantidade | Valor Unit.  | Valor Global    | Data/Hora<br>Registro |
|--------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|---------------------------|------------|--------------|-----------------|-----------------------|
| 13.585.992/0001-08 | A.C.M. DE SOUZA JUNIOR - EPP<br><br><b>Marca:</b> proplast<br><b>Fabricante:</b> nacional<br><b>Modelo / Versão:</b> unid<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lixeira com Tampa e Pedal: Em plástico reforçado, confeccionada em polipropileno, para evitar riscos de contaminação. Capacidade 60 litros. Deve possuir aproximadamente medidas externas: 42 cm comprimento x 50 cm largura x 68 cm altura. Na cor branca.                                                | Sim             | Sim                       | 210        | R\$ 90,0000  | R\$ 18.900,0000 | 20/01/2016 08:14:26   |
| 04.489.194/0001-91 | J CAMARGO COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI - ME<br><br><b>Marca:</b> JSN<br><b>Fabricante:</b> JSN<br><b>Modelo / Versão:</b> JSN<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Lixeira com Tampa e Pedal: Em plástico reforçado, confeccionada em polipropileno, para evitar riscos de contaminação. Capacidade 60 litros. Deve possuir aproximadamente medidas externas: 42 cm comprimento x 50 cm largura x 68 cm altura. Na cor branca.                              | Sim             | Sim                       | 210        | R\$ 150,0000 | R\$ 31.500,0000 | 19/01/2016 18:59:08   |
| 19.518.277/0001-39 | PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI - EPP<br><br><b>Marca:</b> BRASIL COLETORES<br><b>Fabricante:</b> BRASIL COLETORES<br><b>Modelo / Versão:</b> BRASIL COLETORES<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lixeira com Tampa e Pedal: Em plástico reforçado, confeccionada em polipropileno, para evitar riscos de contaminação. Capacidade 60 litros. Deve possuir aproximadamente medidas externas: 42 cm comprimento x 50 cm largura x 68 cm altura. Na cor branca. | Sim             | Sim                       | 210        | R\$ 160,0000 | R\$ 33.600,0000 | 19/01/2016 19:11:36   |
| 02.386.257/0001-59 | ELETROFER COMERCIAL LTDA - EPP<br><br><b>Marca:</b> PLASTILESTE<br><b>Fabricante:</b> PLASTILESTE<br><b>Modelo / Versão:</b> PLJ60P<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lixeira com Tampa e Pedal: Em plástico reforçado, confeccionada em polipropileno, para evitar riscos de contaminação. Capacidade 60 litros. Deve possuir aproximadamente medidas externas: 42 cm comprimento x 50 cm largura x 68 cm altura. Na cor branca.                                      | Sim             | Sim                       | 210        | R\$ 190,0000 | R\$ 39.900,0000 | 13/01/2016 11:14:43   |
| 09.087.548/0001-95 | VLB IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - EPP<br><br><b>Marca:</b> belosch<br><b>Fabricante:</b> Belosch<br><b>Modelo / Versão:</b> B2PR-0050i<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lixeira com Tampa e Pedal: Em plástico reforçado, confeccionada em polipropileno, para evitar riscos de contaminação. Capacidade 60 litros. Na cor branca. Todos os custos inclusos na proposta, validade de 90 dias.                                                                      | Sim             | Sim                       | 210        | R\$ 190,0000 | R\$ 39.900,0000 | 19/01/2016 14:33:32   |
| 03.851.944/0002-41 | ECOPLAST COMERCIAL LTDA - EPP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Sim             | Sim                       | 210        | R\$ 190,0000 | R\$ 39.900,0000 | 19/01/2016 20:32:39   |

**Marca:** BRALIMPIA**Fabricante:** BRALIMPIA**Modelo / Versão:** 60P**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeira com Tampa e Pedal: Em plástico reforçado, confeccionada em polipropileno, para evitar riscos de contaminação. Capacidade 60 litros. Deve possuir aproximadamente medidas externas: 42 cm comprimento x 50 cm largura x 68 cm altura. Na cor branca.

|                    |                                                      |     |     |     |              |                 |                        |
|--------------------|------------------------------------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|------------------------|
| 20.991.432/0001-19 | L CARVALHO<br>COMERCIO E<br>SERVICOS<br>EIRELI - EPP | Sim | Sim | 210 | R\$ 190,0000 | R\$ 39.900,0000 | 19/01/2016<br>21:15:05 |
|--------------------|------------------------------------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|------------------------|

**Marca:** JSN**Fabricante:** JSN**Modelo / Versão:** JSN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeira com Tampa e Pedal: Em plástico reforçado, confeccionada em polipropileno, para evitar riscos de contaminação. Capacidade 60 litros. Deve possuir aproximadamente medidas externas: 42 cm comprimento x 50 cm largura x 68 cm altura. Na cor branca. MODELO: P60a

|                    |                                                 |     |     |     |              |                 |                        |
|--------------------|-------------------------------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|------------------------|
| 17.602.864/0001-86 | DELTA<br>INDUSTRIA E<br>COMERCIO<br>EIRELI - ME | Sim | Sim | 210 | R\$ 190,4000 | R\$ 39.984,0000 | 19/01/2016<br>18:20:18 |
|--------------------|-------------------------------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|------------------------|

**Marca:** Perfect**Fabricante:** Perfect**Modelo / Versão:** 60 L**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeira com Tampa e Pedal: Em plástico reforçado, confeccionada em polipropileno, para evitar riscos de contaminação. Capacidade 60 litros. Deve possuir aproximadamente medidas externas: 42 cm comprimento x 50 cm largura x 68 cm altura. Na cor branca. Validade da Proposta: 120 (cento e vinte) dias.

|                    |                           |     |     |     |              |                 |                        |
|--------------------|---------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|------------------------|
| 18.044.459/0001-52 | J L COMERCIO<br>LTDA - ME | Sim | Sim | 210 | R\$ 190,4400 | R\$ 39.992,4000 | 19/01/2016<br>11:04:46 |
|--------------------|---------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|------------------------|

**Marca:** BELOSCH**Fabricante:** BELOSCH**Modelo / Versão:** B2S-0060**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeira com Tampa e Pedal: Em plástico reforçado, confeccionada em polipropileno, para evitar riscos de contaminação. Capacidade 60 litros. Deve possuir aproximadamente medidas externas: 42 cm comprimento x 50 cm largura x 68 cm altura. Na cor branca.

|                    |                                                              |     |     |     |              |                 |                        |
|--------------------|--------------------------------------------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|------------------------|
| 10.721.848/0001-63 | XTC COMERCIO<br>E<br>INSTRUMENTOS<br>HOSPITALAR<br>LTDA - ME | Sim | Sim | 210 | R\$ 190,4400 | R\$ 39.992,4000 | 19/01/2016<br>18:31:19 |
|--------------------|--------------------------------------------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|------------------------|

**Marca:** METALPLAN**Fabricante:** METALPLAN**Modelo / Versão:** L-2066**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeira com Tampa e Pedal: Em plástico reforçado, confeccionada em polipropileno, para evitar riscos de contaminação. Capacidade 60 litros. Deve possuir aproximadamente medidas externas: 42 cm comprimento x 50 cm largura x 68 cm altura. Na cor branca

|                    |                                                        |     |     |     |              |                 |                        |
|--------------------|--------------------------------------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|------------------------|
| 05.299.150/0001-61 | D.D.S COMERCIO<br>DE LIXEIRAS E<br>PLACAS LTDA -<br>ME | Sim | Sim | 210 | R\$ 190,4400 | R\$ 39.992,4000 | 20/01/2016<br>00:16:36 |
|--------------------|--------------------------------------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|------------------------|

**Marca:** Bt**Fabricante:** BT**Modelo / Versão:** BT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeira com Tampa e Pedal: Em plástico reforçado, confeccionada em polipropileno, para evitar riscos de contaminação. Capacidade 60 litros. Deve possuir aproximadamente medidas externas: 42 cm comprimento x 50 cm largura x 68 cm altura. Na cor branca.

|                    |                                          |     |     |     |              |                 |                        |
|--------------------|------------------------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|------------------------|
| 83.581.827/0001-63 | RYKA COMERCIO<br>E SERVICOS<br>LTDA - ME | Sim | Sim | 210 | R\$ 190,4400 | R\$ 39.992,4000 | 20/01/2016<br>09:05:40 |
|--------------------|------------------------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|------------------------|

**Marca:** JSN**Fabricante:** JSN**Modelo / Versão:** JSN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeira com Tampa e Pedal: Em plástico reforçado, confeccionada em polipropileno, para evitar riscos de contaminação. Capacidade 60 litros. Deve possuir aproximadamente medidas externas: 42 cm comprimento x 50 cm largura x 68 cm altura. Na cor branca.

|                    |                                                                  |     |     |     |              |                 |                        |
|--------------------|------------------------------------------------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|------------------------|
| 17.250.748/0001-45 | DUETO<br>COMERCIO DE<br>MAQUINAS E<br>EQUIPAMENTOS<br>LTDA. - ME | Sim | Sim | 210 | R\$ 200,0000 | R\$ 42.000,0000 | 19/01/2016<br>11:17:01 |
|--------------------|------------------------------------------------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|------------------------|

**Marca:** JSN**Fabricante:** JSN**Modelo / Versão:** P60A**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeira com Tampa e Pedal: Em plástico reforçado, confeccionada em polipropileno, para evitar riscos de contaminação. Capacidade 60 litros. Deve possuir aproximadamente medidas externas: 42 cm comprimento x 50 cm largura x 68 cm altura. Na cor branca. Validade da proposta 120 dias, prazo de entrega 30 dias.

|                    |                               |     |     |     |              |                 |                        |
|--------------------|-------------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|------------------------|
| 20.718.429/0001-26 | R CARLOS<br>FARIAS<br>MACHADO | Sim | Sim | 210 | R\$ 200,0000 | R\$ 42.000,0000 | 19/01/2016<br>16:39:53 |
|--------------------|-------------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|------------------------|

JUNIOR - ME

**Marca:** jsn**Fabricante:** jsn**Modelo / Versão:** jsn**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeira com Tampa e Pedal: Em plástico reforçado, confeccionada em polipropileno, para evitar riscos de contaminação. Capacidade 60 litros. Deve possuir aproximadamente medidas externas: 42 cm comprimento x 50 cm largura x 68 cm altura. Na cor branca.

|                    |                            |     |     |     |              |                 |                     |
|--------------------|----------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|---------------------|
| 02.567.637/0001-90 | APOLO COMERCIAL LTDA - EPP | Sim | Sim | 210 | R\$ 200,0000 | R\$ 42.000,0000 | 19/01/2016 17:24:13 |
|--------------------|----------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|---------------------|

**Marca:** JSN**Fabricante:** JSN**Modelo / Versão:** P60A**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeira com Tampa e Pedal: Em plástico reforçado, confeccionada em polipropileno, para evitar riscos de contaminação. Capacidade 60 litros. Deve possuir aproximadamente medidas externas: 42 cm comprimento x 50 cm largura x 68 cm altura. Na cor branca.

|                    |                                                         |     |     |     |              |                 |                     |
|--------------------|---------------------------------------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|---------------------|
| 11.235.712/0001-06 | LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRO | Sim | Sim | 210 | R\$ 200,0000 | R\$ 42.000,0000 | 20/01/2016 09:31:13 |
|--------------------|---------------------------------------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|---------------------|

**Marca:** JSN**Fabricante:** JSN**Modelo / Versão:** P60A**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeira com Tampa e Pedal: Em plástico reforçado, confeccionada em polipropileno, para evitar riscos de contaminação. Capacidade 60 litros. Deve possuir aproximadamente medidas externas: 42 cm comprimento x 50 cm largura x 68 cm altura. Na cor branca.

|                    |                                                        |     |     |     |              |                 |                     |
|--------------------|--------------------------------------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|---------------------|
| 09.630.087/0001-55 | OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS LTDA - ME | Sim | Sim | 210 | R\$ 250,0000 | R\$ 52.500,0000 | 15/01/2016 17:40:35 |
|--------------------|--------------------------------------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|---------------------|

**Marca:** JSN**Fabricante:** JSN**Modelo / Versão:** P60a**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeira com Tampa e Pedal: Em plástico reforçado, confeccionada em polipropileno, para evitar riscos de contaminação. Capacidade 60 litros. Medidas externas: 40 cm comprimento x 44 cm largura x 69 cm altura. Na cor branca.

|                    |                                                        |     |     |     |              |                 |                     |
|--------------------|--------------------------------------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|---------------------|
| 09.367.060/0001-11 | SOROCAPAX TAPETES HIGIENE CONSERVACAO E SEGURANCA LTDA | Sim | Sim | 210 | R\$ 250,0000 | R\$ 52.500,0000 | 20/01/2016 07:59:27 |
|--------------------|--------------------------------------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|---------------------|

**Marca:** JSN**Fabricante:** JSN**Modelo / Versão:** JSN 60L**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeira com Tampa e Pedal: Em plástico reforçado, confeccionada em polipropileno, para evitar riscos de contaminação. Capacidade 60 litros. Deve possuir aproximadamente medidas externas: 42 cm comprimento x 50 cm largura x 68 cm altura. Na cor branca. GARANTIA DE 1 ANO PARA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, ENTREGA EM ATÉ 30 DIAS CONTADOS À PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO, VALIDADE DA PROPOSTA 120 DIAS, CAPACIDADE DE FORNECIMENTO MAIOR QUE A QUANTIDADE SOLICITADA. DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS PROPOSTOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS (IMPOSTOS, FRETES, SEGUROS, ETC) PARA ENTREGA NO ENDEREÇO INDICADO PELO ÓRGÃO SOLICITANTE.

|                    |                                   |     |     |     |              |                 |                     |
|--------------------|-----------------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|---------------------|
| 09.313.600/0001-84 | ALTASMDIAS COMERCIAL EIRELI - EPP | Sim | Sim | 210 | R\$ 265,0000 | R\$ 55.650,0000 | 19/01/2016 14:18:44 |
|--------------------|-----------------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|---------------------|

**Marca:** ACE - NT**Fabricante:** ACE - NT**Modelo / Versão:** 0060pe**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** - Lixeira com Tampa e Pedal: Em plástico reforçado, confeccionada em polipropileno, para evitar riscos de contaminação. Capacidade aproximada 60 litros. Aproximadamente medidas externas: 42 cm comprimento x 50 cm largura x 68 cm altura. Na cor branca. MARCA/FABRICANTE: ACE - NT MODELO: 0060pe PROCEDÊNCIA: NACIONAL. VALIDADE DA PROPOSTA: 120 dias. PRAZO DE ENTREGA: 30 dias GARANTIA: 12 (doze) meses sobre defeito de fabricação. O valor proposto engloba todas as despesas com impostos, encargos sociais e previdenciários, taxas, transportes e qualquer outra que incida ou venha a incidir sobre o objeto da presente contratação.

|                    |                                   |     |     |     |              |                 |                     |
|--------------------|-----------------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|---------------------|
| 00.761.025/0001-08 | VENDAS ONLINE COMERCIAL LTDA - ME | Sim | Sim | 210 | R\$ 300,0000 | R\$ 63.000,0000 | 18/01/2016 09:53:48 |
|--------------------|-----------------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|---------------------|

**Marca:** plas**Fabricante:** plas**Modelo / Versão:** plas**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeira com Tampa e Pedal: Em plástico reforçado, confeccionada em polipropileno, para evitar riscos de contaminação. Capacidade 60 litros. Deve possuir aproximadamente medidas externas: 42 cm comprimento x 50 cm largura x 68 cm altura. Na cor branca.

|                    |                                               |     |     |     |              |                 |                     |
|--------------------|-----------------------------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|---------------------|
| 06.865.579/0001-31 | CASA E BAR NORDESTE COMERCIO DE UTILIDADES DO | Sim | Sim | 210 | R\$ 300,0000 | R\$ 63.000,0000 | 19/01/2016 17:31:24 |
|--------------------|-----------------------------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|---------------------|

LAR LTDA.

**Marca:** MARFINITE**Fabricante:** MARFINITE**Modelo / Versão:** PP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeira com Tampa e Pedal: Em plástico reforçado, confeccionada em polipropileno, para evitar riscos de contaminação. Capacidade 60 litros. Deve possuir aproximadamente medidas externas: 42 cm comprimento x 50 cm largura x 68 cm altura. Na cor branca. Validade da proposta de 120(cento e vinte) dias a contar da data de sua apresentação. Prazo de entrega de 30(trinta) dias a contar da data de recebimento da Nota de Empenho. Prazo de garantia dos materiais de 12(doze) meses a contar da data de sua entrega. Marca: MARFINITE Fabricante: MARFINITE Modelo: PP.

|                    |                         |     |     |     |              |                 |                        |
|--------------------|-------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|------------------------|
| 20.483.193/0001-96 | BRASIDAS<br>EIRELI - ME | Sim | Sim | 210 | R\$ 400,0000 | R\$ 84.000,0000 | 20/01/2016<br>09:13:37 |
|--------------------|-------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|------------------------|

**Marca:** Lar Plásticos**Fabricante:** Lar Plásticos**Modelo / Versão:** LP60**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeira com Tampa e Pedal: Em plástico reforçado, confeccionada em polipropileno, para evitar riscos de contaminação. Capacidade 60 litros. Deve possuir aproximadamente medidas externas: 42 cm comprimento x 50 cm largura x 68 cm altura. Na cor branca.

|                    |                                                                     |     |     |     |              |                  |                        |
|--------------------|---------------------------------------------------------------------|-----|-----|-----|--------------|------------------|------------------------|
| 07.241.626/0001-39 | COMERCIAL<br>AVANT<br>COMERCIO DE<br>MATERIAIS DE<br>LIMPEZA E SERV | Sim | Sim | 210 | R\$ 507,6400 | R\$ 106.604,4000 | 19/01/2016<br>17:26:47 |
|--------------------|---------------------------------------------------------------------|-----|-----|-----|--------------|------------------|------------------------|

**Marca:** BRALIMPIA**Fabricante:** BRALIMPIA**Modelo / Versão:** 0**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeira com Tampa e Pedal: Em plástico reforçado, confeccionada em polipropileno, para evitar riscos de contaminação. Capacidade 60 litros. Deve possuir aproximadamente medidas externas: 42 cm comprimento x 50 cm largura x 68 cm altura. Na cor branca.

|                    |                                        |     |     |     |              |                  |                        |
|--------------------|----------------------------------------|-----|-----|-----|--------------|------------------|------------------------|
| 17.142.432/0001-30 | J. E. DE<br>OLIVEIRA<br>RODRIGUES - ME | Sim | Sim | 210 | R\$ 800,0000 | R\$ 168.000,0000 | 19/01/2016<br>17:28:18 |
|--------------------|----------------------------------------|-----|-----|-----|--------------|------------------|------------------------|

**Marca:** JSN**Fabricante:** JSN**Modelo / Versão:** P60**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeira com Tampa e Pedal: Em plástico reforçado, confeccionada em polipropileno, para evitar riscos de contaminação. Capacidade 60 litros. Deve possuir aproximadamente medidas externas: 42 cm comprimento x 50 cm largura x 68 cm altura. Na cor branca.

|                    |                                                              |     |     |     |                |                  |                        |
|--------------------|--------------------------------------------------------------|-----|-----|-----|----------------|------------------|------------------------|
| 20.784.313/0001-95 | RM COMERCIO<br>DE<br>MERCADORIAS E<br>MATERIAIS LTDA<br>- ME | Sim | Sim | 210 | R\$ 1.000,0000 | R\$ 210.000,0000 | 12/01/2016<br>16:15:59 |
|--------------------|--------------------------------------------------------------|-----|-----|-----|----------------|------------------|------------------------|

**Marca:** JSN**Fabricante:** JSN**Modelo / Versão:** P60A**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeira com Tampa e Pedal: Em plástico reforçado, confeccionada em polipropileno, para evitar riscos de contaminação. Capacidade 60 litros. Deve possuir aproximadamente medidas externas: 42 cm comprimento x 50 cm largura x 68 cm altura. Na cor branca.

|                    |                           |     |     |     |                |                  |                        |
|--------------------|---------------------------|-----|-----|-----|----------------|------------------|------------------------|
| 13.579.783/0001-51 | MARCELO<br>MOHALLEM - EPP | Sim | Sim | 210 | R\$ 1.000,0000 | R\$ 210.000,0000 | 16/01/2016<br>10:22:27 |
|--------------------|---------------------------|-----|-----|-----|----------------|------------------|------------------------|

**Marca:** plasutil**Fabricante:** plasutil**Modelo / Versão:** plasutil**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeira com Tampa e Pedal: Em plástico reforçado, confeccionada em polipropileno, para evitar riscos de contaminação. Capacidade 60 litros. Deve possuir aproximadamente medidas externas: 42 cm comprimento x 50 cm largura x 68 cm altura. Na cor branca.

|                    |                                                                     |     |     |     |                |                  |                        |
|--------------------|---------------------------------------------------------------------|-----|-----|-----|----------------|------------------|------------------------|
| 10.814.963/0001-82 | HOMETOOLS<br>COMERCIO<br>VAREJISTA E<br>ATACADISTA DE<br>MULTIUTILI | Sim | Sim | 210 | R\$ 1.000,0000 | R\$ 210.000,0000 | 19/01/2016<br>16:44:23 |
|--------------------|---------------------------------------------------------------------|-----|-----|-----|----------------|------------------|------------------------|

**Marca:** HTM**Fabricante:** HTM**Modelo / Versão:** Lixeira com Tampa e Pedal: Em plástico reforçado,**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeira com Tampa e Pedal: Em plástico reforçado, confeccionada em polipropileno, para evitar riscos de contaminação. Capacidade 60 litros. Deve possuir aproximadamente medidas externas: 42 cm comprimento x 50 cm largura x 68 cm altura. Na cor branca.**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance | CNPJ/CPF           | Data/Hora Registro      |
|----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 1.000,0000 | 20.784.313/0001-95 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 1.000,0000 | 13.579.783/0001-51 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 1.000,0000 | 10.814.963/0001-82 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 800,0000   | 17.142.432/0001-30 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 507,6400   | 07.241.626/0001-39 | 20/01/2016 10:00:07:190 |

|              |                    |                         |
|--------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 400,0000 | 20.483.193/0001-96 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 300,0000 | 00.761.025/0001-08 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 300,0000 | 06.865.579/0001-31 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 265,0000 | 09.313.600/0001-84 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 250,0000 | 09.630.087/0001-55 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 250,0000 | 09.367.060/0001-11 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 200,0000 | 17.250.748/0001-45 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 200,0000 | 20.718.429/0001-26 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 200,0000 | 02.567.637/0001-90 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 200,0000 | 11.235.712/0001-06 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 190,4400 | 18.044.459/0001-52 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 190,4400 | 10.721.848/0001-63 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 190,4400 | 05.299.150/0001-61 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 190,4400 | 83.581.827/0001-63 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 190,4000 | 17.602.864/0001-86 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 190,0000 | 02.386.257/0001-59 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 190,0000 | 09.087.548/0001-95 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 190,0000 | 03.851.944/0002-41 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 190,0000 | 20.991.432/0001-19 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 160,0000 | 19.518.277/0001-39 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 150,0000 | 04.489.194/0001-91 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 90,0000  | 13.585.992/0001-08 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 148,9000 | 20.483.193/0001-96 | 20/01/2016 10:06:23:263 |
| R\$ 190,4000 | 09.630.087/0001-55 | 20/01/2016 10:07:04:153 |
| R\$ 111,0000 | 83.581.827/0001-63 | 20/01/2016 10:07:29:713 |
| R\$ 100,0000 | 18.044.459/0001-52 | 20/01/2016 10:08:27:397 |
| R\$ 190,0000 | 10.721.848/0001-63 | 20/01/2016 10:09:11:660 |
| R\$ 190,0000 | 20.784.313/0001-95 | 20/01/2016 10:09:38:040 |
| R\$ 187,1000 | 09.313.600/0001-84 | 20/01/2016 10:09:49:573 |
| R\$ 91,5900  | 17.142.432/0001-30 | 20/01/2016 10:09:49:643 |
| R\$ 148,8900 | 11.235.712/0001-06 | 20/01/2016 10:09:54:910 |
| R\$ 89,0000  | 09.087.548/0001-95 | 20/01/2016 10:10:14:923 |
| R\$ 170,0000 | 09.367.060/0001-11 | 20/01/2016 10:10:37:403 |
| R\$ 91,5000  | 18.044.459/0001-52 | 20/01/2016 10:10:50:890 |
| R\$ 130,0000 | 04.489.194/0001-91 | 20/01/2016 10:11:25:053 |
| R\$ 156,0000 | 20.784.313/0001-95 | 20/01/2016 10:11:47:497 |
| R\$ 88,0000  | 18.044.459/0001-52 | 20/01/2016 10:12:16:700 |
| R\$ 85,0000  | 09.087.548/0001-95 | 20/01/2016 10:12:39:663 |
| R\$ 102,4000 | 17.250.748/0001-45 | 20/01/2016 10:13:03:083 |
| R\$ 113,6000 | 09.630.087/0001-55 | 20/01/2016 10:15:08:497 |
| R\$ 84,9000  | 18.044.459/0001-52 | 20/01/2016 10:15:11:300 |

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

| Evento                                      | Data                | Observações                                                                                                                                                                                                                                                                             |
|---------------------------------------------|---------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Aberto                                      | 20/01/2016 10:05:21 | Item aberto.                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| Iminência de Encerramento                   | 20/01/2016 10:08:22 | Batida iminente. Data/hora iminência: 20/01/2016 10:10:22.                                                                                                                                                                                                                              |
| Encerrado                                   | 20/01/2016 10:15:56 | Item encerrado                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 20/01/2016 10:56:35 | Convocado para envio de anexo o fornecedor J L COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 18.044.459/0001-52.                                                                                                                                                                                        |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 20/01/2016 11:55:21 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor J L COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 18.044.459/0001-52.                                                                                                                                                                          |
| Recusa                                      | 21/01/2016 15:25:48 | Recusa da proposta. Fornecedor: J L COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 18.044.459/0001-52, pelo melhor lance de R\$ 84,9000. Motivo: Proposta recusada, conforme análise da área técnica da proposta apresentada para o item 2, não atende as especificação técnica do solicitado no Edital. |
| Abertura do prazo de                        | 21/01/2016          | Convocado para envio de anexo o fornecedor VLB IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - EPP,                                                                                                                                                                                                    |

|                                             |                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
|---------------------------------------------|---------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Convocação - Anexo                          | 15:41:38            | CNPJ/CPF: 09.087.548/0001-95.                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 21/01/2016 15:55:34 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor VLB IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 09.087.548/0001-95.                                                                                                                                                                                        |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 21/01/2016 16:06:41 | Convocado para envio de anexo o fornecedor VLB IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 09.087.548/0001-95.                                                                                                                                                                                                      |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 21/01/2016 16:13:11 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor VLB IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 09.087.548/0001-95.                                                                                                                                                                                        |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 21/01/2016 16:25:49 | Convocado para envio de anexo o fornecedor VLB IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 09.087.548/0001-95.                                                                                                                                                                                                      |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 21/01/2016 16:25:50 | Convocado para envio de anexo o fornecedor VLB IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 09.087.548/0001-95.                                                                                                                                                                                                      |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 21/01/2016 16:42:50 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor VLB IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 09.087.548/0001-95.                                                                                                                                                                                        |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 22/01/2016 15:17:22 | Convocado para envio de anexo o fornecedor VLB IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 09.087.548/0001-95.                                                                                                                                                                                                      |
| Recusa                                      | 25/01/2016 15:25:21 | Recusa da proposta. Fornecedor: VLB IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 09.087.548/0001-95, pelo melhor lance de R\$ 85,0000. Motivo: Proposta recusada, devido Não envio da documentação de habilitação em sua totalidade quando convocado através do chat comprasnet, contrariando o item 14.3 do edital. |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 25/01/2016 15:25:21 | Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor VLB IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 09.087.548/0001-95.                                                                                                                                                                             |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 25/01/2016 15:38:03 | Convocado para envio de anexo o fornecedor A.C.M. DE SOUZA JUNIOR - EPP, CNPJ/CPF: 13.585.992/0001-08.                                                                                                                                                                                                                  |
| Recusa                                      | 25/01/2016 16:42:12 | Recusa da proposta. Fornecedor: A.C.M. DE SOUZA JUNIOR - EPP, CNPJ/CPF: 13.585.992/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 90,0000. Motivo: Proposta recusada, devido Não envio da proposta quando convocado através do chat comprasnet, contrariando o item 13.1 do edital.                                                  |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 25/01/2016 16:42:12 | Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor A.C.M. DE SOUZA JUNIOR - EPP, CNPJ/CPF: 13.585.992/0001-08.                                                                                                                                                                                         |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 25/01/2016 16:57:07 | Convocado para envio de anexo o fornecedor J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME, CNPJ/CPF: 17.142.432/0001-30.                                                                                                                                                                                                              |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 25/01/2016 16:57:07 | Convocado para envio de anexo o fornecedor J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME, CNPJ/CPF: 17.142.432/0001-30.                                                                                                                                                                                                              |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 25/01/2016 17:10:43 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME, CNPJ/CPF: 17.142.432/0001-30.                                                                                                                                                                                                |
| Aceite                                      | 12/02/2016 16:33:40 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME, CNPJ/CPF: 17.142.432/0001-30, pelo melhor lance de R\$ 91,5900.                                                                                                                                                                            |
| Habilitado                                  | 12/02/2016 16:47:11 | Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME - CNPJ/CPF: 17.142.432/0001-30                                                                                                                                                                                                          |

**Não existem intenções de recurso para o item**

### Item: 3 - LIXEIRA

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

| CNPJ/CPF           | Fornecedor | Porte ME/EPP | Declaração ME/EPP/COOP | Quantidade | Valor Unit.  | Valor Global    | Data/Hora Registro |
|--------------------|------------|--------------|------------------------|------------|--------------|-----------------|--------------------|
| 13.585.992/0001-08 | A.C.M. DE  | Sim          | Sim                    | 225        | R\$ 180,0000 | R\$ 40.500,0000 | 20/01/2016         |

SOUZA JUNIOR -  
EPP

**Marca:** proplast

**Fabricante:** nacional

**Modelo / Versão:** und

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeira com Tampa e Pedal: Confeccionada em polipropileno, possuir armação em ferro, com acabamento zincado. Com pedal. Capacidade 100 litros. Deve possuir aproximadamente 84 x 49 x 38 cm ( altura x comp x larg ). Na cor branca.

|                    |                                                         |     |     |     |              |                 |                        |
|--------------------|---------------------------------------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|------------------------|
| 04.489.194/0001-91 | J CAMARGO<br>COMERCIO E<br>REPRESENTACAO<br>EIRELI - ME | Sim | Sim | 225 | R\$ 200,0000 | R\$ 45.000,0000 | 19/01/2016<br>18:59:08 |
|--------------------|---------------------------------------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|------------------------|

**Marca:** JSN

**Fabricante:** JSN

**Modelo / Versão:** JSN

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Descrição: Lixeira com Tampa e Pedal: Confeccionada em polipropileno, possuir armação em ferro, com acabamento zincado. Com pedal. Capacidade 100 litros. Deve possuir aproximadamente 84 x 49 x 38 cm ( altura x comp x larg ). Na cor branca.

|                    |                                      |     |     |     |              |                 |                        |
|--------------------|--------------------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|------------------------|
| 02.386.257/0001-59 | ELETROFER<br>COMERCIAL<br>LTDA - EPP | Sim | Sim | 225 | R\$ 275,0000 | R\$ 61.875,0000 | 13/01/2016<br>11:14:43 |
|--------------------|--------------------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|------------------------|

**Marca:** PLASTILESTE

**Fabricante:** PLASTILESTE

**Modelo / Versão:** PLJ100P

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeira com Tampa e Pedal: Confeccionada em polipropileno, possuir armação em ferro, com acabamento zincado. Com pedal. Capacidade 100 litros. Deve possuir aproximadamente 84 x 49 x 38 cm ( altura x comp x larg ). Na cor branca.

|                    |                                                   |     |     |     |              |                 |                        |
|--------------------|---------------------------------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|------------------------|
| 09.087.548/0001-95 | VLB<br>IMPORTACAO E<br>EXPORTACAO<br>EIRELI - EPP | Sim | Sim | 225 | R\$ 275,0000 | R\$ 61.875,0000 | 19/01/2016<br>14:33:32 |
|--------------------|---------------------------------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|------------------------|

**Marca:** belosch

**Fabricante:** Belosch

**Modelo / Versão:** B2P-0100

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeira com Tampa e Pedal: Confeccionada em polipropileno, possuir armação em ferro, com acabamento zincado. Com pedal. Capacidade 100 litros. Na cor branca.

|                    |                                                      |     |     |     |              |                 |                        |
|--------------------|------------------------------------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|------------------------|
| 20.991.432/0001-19 | L CARVALHO<br>COMERCIO E<br>SERVICOS<br>EIRELI - EPP | Sim | Sim | 225 | R\$ 275,0000 | R\$ 61.875,0000 | 19/01/2016<br>21:50:40 |
|--------------------|------------------------------------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|------------------------|

**Marca:** JSN

**Fabricante:** JSN

**Modelo / Versão:** JSN

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeira com Tampa e Pedal: Confeccionada em polipropileno, possuir armação em ferro, com acabamento zincado. Com pedal. Capacidade 100 litros. Deve possuir aproximadamente 84 x 49 x 38 cm ( altura x comp x larg ). Na cor branca. MODELO: E8g

|                    |                           |     |     |     |              |                 |                        |
|--------------------|---------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|------------------------|
| 18.044.459/0001-52 | J L COMERCIO<br>LTDA - ME | Sim | Sim | 225 | R\$ 275,3300 | R\$ 61.949,2500 | 19/01/2016<br>11:04:46 |
|--------------------|---------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|------------------------|

**Marca:** JSN

**Fabricante:** JSN

**Modelo / Versão:** E8G

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeira com Tampa e Pedal: Confeccionada em polipropileno, possuir armação em ferro, com acabamento zincado. Com pedal. Capacidade 100 litros. Deve possuir aproximadamente 84 x 49 x 38 cm ( altura x comp x larg ). Na cor branca.

|                    |                                          |     |     |     |              |                 |                        |
|--------------------|------------------------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|------------------------|
| 83.581.827/0001-63 | RYKA COMERCIO<br>E SERVICOS<br>LTDA - ME | Sim | Sim | 225 | R\$ 275,3300 | R\$ 61.949,2500 | 19/01/2016<br>15:55:57 |
|--------------------|------------------------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|------------------------|

**Marca:** ARTPLAN

**Fabricante:** ARTPLAN

**Modelo / Versão:** RC

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeira com Tampa e Pedal: Confeccionada em polipropileno, possuir armação em ferro, com acabamento zincado. Com pedal. Capacidade 100 litros. Deve possuir aproximadamente 84 x 49 x 38 cm ( altura x comp x larg ). Na cor branca.

|                    |                                                          |     |     |     |              |                 |                        |
|--------------------|----------------------------------------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|------------------------|
| 19.518.277/0001-39 | PAPEL E CIA<br>PRODUTOS DE<br>PAPELARIAS<br>EIRELI - EPP | Sim | Sim | 225 | R\$ 275,3300 | R\$ 61.949,2500 | 19/01/2016<br>19:11:36 |
|--------------------|----------------------------------------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|------------------------|

**Marca:** BRASIL COLETORES

**Fabricante:** BRASIL COLETORES

**Modelo / Versão:** BRASIL COLETORES

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeira com Tampa e Pedal: Confeccionada em polipropileno, possuir armação em ferro, com acabamento zincado. Com pedal. Capacidade 100 litros. Deve possuir aproximadamente 84 x 49 x 38 cm ( altura x comp x larg ). Na cor branca.

|                    |                                                        |     |     |     |              |                 |                        |
|--------------------|--------------------------------------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|------------------------|
| 05.299.150/0001-61 | D.D.S COMERCIO<br>DE LIXEIRAS E<br>PLACAS LTDA -<br>ME | Sim | Sim | 225 | R\$ 275,3300 | R\$ 61.949,2500 | 20/01/2016<br>00:18:50 |
|--------------------|--------------------------------------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|------------------------|

**Marca:** ARqplast

**Fabricante:** Arqplast

**Modelo / Versão:** ARqplast**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeira com Tampa e Pedal: Confeccionada em polipropileno, possuir armação em ferro, com acabamento zincado. Com pedal. Capacidade 100 litros. Deve possuir aproximadamente 84 x 49 x 38 cm ( altura x comp x larg ). Na cor branca.

|                    |                                     |     |     |     |              |                 |                     |
|--------------------|-------------------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|---------------------|
| 20.718.429/0001-26 | R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME | Sim | Sim | 225 | R\$ 300,0000 | R\$ 67.500,0000 | 19/01/2016 16:39:53 |
|--------------------|-------------------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|---------------------|

**Marca:** jsn**Fabricante:** jsn**Modelo / Versão:** jsn**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeira com Tampa e Pedal: Confeccionada em polipropileno, possuir armação em ferro, com acabamento zincado. Com pedal. Capacidade total de 200 litros. Deve possuir aproximadamente 84 x 49 x 38 cm ( altura x comp x larg ). Na cor branca.

|                    |                                                         |     |     |     |              |                 |                     |
|--------------------|---------------------------------------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|---------------------|
| 11.235.712/0001-06 | LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRO | Sim | Sim | 225 | R\$ 300,0000 | R\$ 67.500,0000 | 20/01/2016 09:31:13 |
|--------------------|---------------------------------------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|---------------------|

**Marca:** PLASTILESTE**Fabricante:** PLASTILESTE**Modelo / Versão:** E8M**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeira com Tampa e Pedal: Confeccionada em polipropileno, possuir armação em ferro, com acabamento zincado. Com pedal. Capacidade total de 200 litros. Deve possuir aproximadamente 84 x 49 x 38 cm ( altura x comp x larg ). Na cor branca.

|                    |                                                        |     |     |     |              |                 |                     |
|--------------------|--------------------------------------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|---------------------|
| 09.630.087/0001-55 | OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS LTDA - ME | Sim | Sim | 225 | R\$ 350,0000 | R\$ 78.750,0000 | 15/01/2016 17:40:35 |
|--------------------|--------------------------------------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|---------------------|

**Marca:** JSN**Fabricante:** JSN**Modelo / Versão:** P100**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeira com Tampa e Pedal: Confeccionada em polipropileno, possuir armação interna em ferro para acomodação do saco de lixo, com acabamento zincado. Com pedal. Capacidade 100 litros. Medidas 90 x 55 x 53 cm ( altura x comp x larg ). Na cor branca.

|                    |                                                        |     |     |     |              |                 |                     |
|--------------------|--------------------------------------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|---------------------|
| 09.367.060/0001-11 | SOROCAPAX TAPETES HIGIENE CONSERVACAO E SEGURANCA LTDA | Sim | Sim | 225 | R\$ 350,0000 | R\$ 78.750,0000 | 20/01/2016 07:59:27 |
|--------------------|--------------------------------------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|---------------------|

**Marca:** JSN**Fabricante:** JSN**Modelo / Versão:** JSN 100L**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeira com Tampa e Pedal: Confeccionada em polipropileno, possuir armação em ferro, com acabamento zincado. Com pedal. Capacidade 100 litros. Deve possuir aproximadamente 84 x 49 x 38 cm ( altura x comp x larg ). Na cor branca. GARANTIA DE 1 ANO PARA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, ENTREGA EM ATÉ 30 DIAS CONTADOS À PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO, VALIDADE DA PROPOSTA 120 DIAS, CAPACIDADE DE FORNECIMENTO MAIOR QUE A QUANTIDADE SOLICITADA. DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS PROPOSTOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS (IMPOSTOS, FRETES, SEGUROS, ETC) PARA ENTREGA NO ENDEREÇO INDICADO PELO ÓRGÃO SOLICITANTE.

|                    |                                   |     |     |     |              |                  |                     |
|--------------------|-----------------------------------|-----|-----|-----|--------------|------------------|---------------------|
| 00.761.025/0001-08 | VENDAS ONLINE COMERCIAL LTDA - ME | Sim | Sim | 225 | R\$ 500,0000 | R\$ 112.500,0000 | 18/01/2016 09:53:48 |
|--------------------|-----------------------------------|-----|-----|-----|--------------|------------------|---------------------|

**Marca:** plas**Fabricante:** plas**Modelo / Versão:** plas**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeira com Tampa e Pedal: Confeccionada em polipropileno, possuir armação em ferro, com acabamento zincado. Com pedal. Capacidade 100 litros. Deve possuir aproximadamente 84 x 49 x 38 cm ( altura x comp x larg ). Na cor branca.

|                    |                      |     |     |     |              |                  |                     |
|--------------------|----------------------|-----|-----|-----|--------------|------------------|---------------------|
| 20.483.193/0001-96 | BRASIDAS EIRELI - ME | Sim | Sim | 225 | R\$ 600,0000 | R\$ 135.000,0000 | 20/01/2016 09:13:37 |
|--------------------|----------------------|-----|-----|-----|--------------|------------------|---------------------|

**Marca:** jsn**Fabricante:** jsn**Modelo / Versão:** E8g**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeira com Tampa e Pedal: Confeccionada em polipropileno, possuir armação em ferro, com acabamento zincado. Com pedal. Capacidade 100 litros. Deve possuir aproximadamente 84 x 49 x 38 cm ( altura x comp x larg ). Na cor branca.

|                    |                                    |     |     |     |              |                  |                     |
|--------------------|------------------------------------|-----|-----|-----|--------------|------------------|---------------------|
| 09.313.600/0001-84 | ALTASMIDIAS COMERCIAL EIRELI - EPP | Sim | Sim | 225 | R\$ 610,0000 | R\$ 137.250,0000 | 19/01/2016 14:19:58 |
|--------------------|------------------------------------|-----|-----|-----|--------------|------------------|---------------------|

**Marca:** ACE - BL**Fabricante:** ACE - BL**Modelo / Versão:** 0200pe**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeira com Tampa e Pedal: Confeccionada em polipropileno, possuir armação em ferro, com acabamento zincado. Com pedal. Capacidade aproximada de 200 litros. aproximadamente 84 x 49 x 38 cm ( altura x comp x larg ). Na cor branca . MARCA/FABRICANTE: ACE - BL MODELO: 0200pe PROCEDÊNCIA: NACIONAL. VALIDADE DA PROPOSTA: 120 dias. PRAZO DE ENTREGA: 30 dias GARANTIA: 12 (doze) meses sobre defeito de fabricação. O valor proposto engloba todas as despesas com impostos, encargos

sociais e previdenciários, taxas, transportes e qualquer outra que incida ou venha a incidir sobre o objeto da presente contratação.

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                                                     |     |     |     |                |                  |                        |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------|-----|-----|-----|----------------|------------------|------------------------|
| 07.241.626/0001-39                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | COMERCIAL<br>AVANT<br>COMERCIO DE<br>MATERIAIS DE<br>LIMPEZA E SERV | Sim | Sim | 225 | R\$ 888,0000   | R\$ 199.800,0000 | 19/01/2016<br>17:26:47 |
| <b>Marca:</b> BRALIMPIA<br><b>Fabricante:</b> BRALIMPIA<br><b>Modelo / Versão:</b> 0<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lixeira com Tampa e Pedal: Confeccionada em polipropileno, possuir armação em ferro, com acabamento zincado. Com pedal. Capacidade 200 litros. Deve possuir aproximadamente 84 x 49 x 38 cm ( altura x comp x larg ). Na cor branca.                                                                     |                                                                     |     |     |     |                |                  |                        |
| 17.473.920/0001-20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | PEDRO ZATA<br>BORGES - ME                                           | Sim | Sim | 225 | R\$ 975,0000   | R\$ 219.375,0000 | 20/01/2016<br>09:53:37 |
| <b>Marca:</b> belosch<br><b>Fabricante:</b> belosch<br><b>Modelo / Versão:</b> 100 litros<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lixeira com Tampa e Pedal: Confeccionada em polipropileno, possuir armação em ferro, com acabamento zincado. Com pedal. Capacidade 100 litros. Deve possuir aproximadamente 84 x 49 x 38 cm ( altura x comp x larg ). Na cor branca.                                                                |                                                                     |     |     |     |                |                  |                        |
| 13.579.783/0001-51                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | MARCELO<br>MOHALLEM - EPP                                           | Sim | Sim | 225 | R\$ 1.000,0000 | R\$ 225.000,0000 | 16/01/2016<br>10:22:27 |
| <b>Marca:</b> plasutil<br><b>Fabricante:</b> plasutil<br><b>Modelo / Versão:</b> pl<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lixeira com Tampa e Pedal: Confeccionada em 55 40 15 07 05 58 45 225 SESMA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE polipropileno, possuir armação em ferro, com acabamento zincado. Com pedal. Capacidade total de 200 litros. Deve possuir aproximadamente 84 x 49 x 38 cm ( altura x comp x larg ). Na cor branca |                                                                     |     |     |     |                |                  |                        |
| 10.814.963/0001-82                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | HOMETOOLS<br>COMERCIO<br>VAREJISTA E<br>ATACADISTA DE<br>MULTIUTILI | Sim | Sim | 225 | R\$ 1.000,0000 | R\$ 225.000,0000 | 19/01/2016<br>16:44:23 |
| <b>Marca:</b> HTM<br><b>Fabricante:</b> HTM<br><b>Modelo / Versão:</b> Lixeira com Tampa e Pedal: Confeccionada em polipr<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lixeira com Tampa e Pedal: Confeccionada em polipropileno, possuir armação em ferro, com acabamento zincado. Com pedal. Capacidade 100 litros. Deve possuir aproximadamente 84 x 49 x 38 cm ( altura x comp x larg ). Na cor branca.                                |                                                                     |     |     |     |                |                  |                        |
| 17.142.432/0001-30                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | J. E. DE<br>OLIVEIRA<br>RODRIGUES - ME                              | Sim | Sim | 225 | R\$ 1.000,0000 | R\$ 225.000,0000 | 19/01/2016<br>17:28:18 |
| <b>Marca:</b> JSN<br><b>Fabricante:</b> JSN<br><b>Modelo / Versão:</b> P100<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lixeira com Tampa e Pedal: Confeccionada em polipropileno, possuir armação em ferro, com acabamento zincado. Com pedal. Capacidade total de 200 litros. Deve possuir aproximadamente 84 x 49 x 38 cm ( altura x comp x larg ). Na cor branca.                                                                     |                                                                     |     |     |     |                |                  |                        |

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance | CNPJ/CPF           | Data/Hora Registro      |
|----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 1.000,0000 | 13.579.783/0001-51 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 1.000,0000 | 10.814.963/0001-82 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 1.000,0000 | 17.142.432/0001-30 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 975,0000   | 17.473.920/0001-20 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 888,0000   | 07.241.626/0001-39 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 610,0000   | 09.313.600/0001-84 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 600,0000   | 20.483.193/0001-96 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 500,0000   | 00.761.025/0001-08 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 350,0000   | 09.630.087/0001-55 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 350,0000   | 09.367.060/0001-11 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 300,0000   | 20.718.429/0001-26 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 300,0000   | 11.235.712/0001-06 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 275,3300   | 18.044.459/0001-52 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 275,3300   | 83.581.827/0001-63 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 275,3300   | 19.518.277/0001-39 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 275,3300   | 05.299.150/0001-61 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 275,0000   | 02.386.257/0001-59 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 275,0000   | 09.087.548/0001-95 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 275,0000   | 20.991.432/0001-19 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 200,0000   | 04.489.194/0001-91 | 20/01/2016 10:00:07:190 |

|              |                    |                         |
|--------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 180,0000 | 13.585.992/0001-08 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 275,3000 | 09.630.087/0001-55 | 20/01/2016 10:07:13:707 |
| R\$ 247,0000 | 83.581.827/0001-63 | 20/01/2016 10:07:39:987 |
| R\$ 190,0000 | 18.044.459/0001-52 | 20/01/2016 10:08:39:793 |
| R\$ 187,6800 | 17.142.432/0001-30 | 20/01/2016 10:09:55:597 |
| R\$ 275,3000 | 11.235.712/0001-06 | 20/01/2016 10:10:31:047 |
| R\$ 597,0700 | 09.313.600/0001-84 | 20/01/2016 10:10:54:233 |
| R\$ 179,5000 | 18.044.459/0001-52 | 20/01/2016 10:11:01:573 |
| R\$ 246,9900 | 09.367.060/0001-11 | 20/01/2016 10:11:08:540 |
| R\$ 230,4000 | 09.630.087/0001-55 | 20/01/2016 10:15:30:490 |
| R\$ 234,0300 | 10.814.963/0001-82 | 20/01/2016 10:17:13:457 |
| R\$ 179,4900 | 20.991.432/0001-19 | 20/01/2016 10:17:25:220 |
| R\$ 178,0000 | 18.044.459/0001-52 | 20/01/2016 10:17:33:813 |
| R\$ 177,7000 | 13.585.992/0001-08 | 20/01/2016 10:18:18:253 |
| R\$ 177,0000 | 18.044.459/0001-52 | 20/01/2016 10:18:35:150 |
| R\$ 177,6900 | 20.991.432/0001-19 | 20/01/2016 10:18:40:070 |
| R\$ 175,0000 | 13.585.992/0001-08 | 20/01/2016 10:18:58:917 |
| R\$ 174,9000 | 18.044.459/0001-52 | 20/01/2016 10:19:07:300 |
| R\$ 176,9900 | 20.991.432/0001-19 | 20/01/2016 10:19:09:810 |
| R\$ 174,8000 | 20.991.432/0001-19 | 20/01/2016 10:19:33:580 |
| R\$ 174,0000 | 18.044.459/0001-52 | 20/01/2016 10:19:43:927 |
| R\$ 173,0000 | 13.585.992/0001-08 | 20/01/2016 10:19:59:053 |
| R\$ 172,9000 | 18.044.459/0001-52 | 20/01/2016 10:20:08:237 |
| R\$ 172,0000 | 18.044.459/0001-52 | 20/01/2016 10:23:05:590 |
| R\$ 199,9900 | 20.483.193/0001-96 | 20/01/2016 10:23:29:740 |
| R\$ 175,0000 | 10.814.963/0001-82 | 20/01/2016 10:23:44:187 |
| R\$ 172,1000 | 10.814.963/0001-82 | 20/01/2016 10:24:38:063 |
| R\$ 444,0000 | 07.241.626/0001-39 | 20/01/2016 10:24:53:743 |
| R\$ 171,0000 | 04.489.194/0001-91 | 20/01/2016 10:25:22:223 |
| R\$ 170,9000 | 18.044.459/0001-52 | 20/01/2016 10:25:38:520 |
| R\$ 171,0000 | 10.814.963/0001-82 | 20/01/2016 10:26:00:000 |
| R\$ 170,0000 | 13.585.992/0001-08 | 20/01/2016 10:35:25:547 |
| R\$ 169,0000 | 18.044.459/0001-52 | 20/01/2016 10:35:34:280 |

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

| Evento                                      | Data                | Observações                                                                                                                         |
|---------------------------------------------|---------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Aberto                                      | 20/01/2016 10:06:49 | Item aberto.                                                                                                                        |
| Iminência de Encerramento                   | 20/01/2016 10:08:22 | Batida iminente. Data/hora iminência: 20/01/2016 10:10:22.                                                                          |
| Encerrado                                   | 20/01/2016 10:37:37 | Item encerrado                                                                                                                      |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 21/01/2016 17:47:31 | Convocado para envio de anexo o fornecedor J L COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 18.044.459/0001-52.                                    |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 21/01/2016 18:05:47 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor J L COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 18.044.459/0001-52.                      |
| Aceite                                      | 12/02/2016 16:34:55 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: J L COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 18.044.459/0001-52, pelo melhor lance de R\$ 169,0000. |
| Habilitado                                  | 12/02/2016 16:47:11 | Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: J L COMERCIO LTDA - ME - CNPJ/CPF: 18.044.459/0001-52                                |

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 4 - LIXEIRA

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

| CNPJ/CPF           | Fornecedor                     | Porte ME/EPP | Declaração ME/EPP/COOP | Quantidade | Valor Unit.  | Valor Global    | Data/Hora Registro  |
|--------------------|--------------------------------|--------------|------------------------|------------|--------------|-----------------|---------------------|
| 02.386.257/0001-59 | ELETROFER COMERCIAL LTDA - EPP | Sim          | Sim                    | 113        | R\$ 407,0000 | R\$ 45.991,0000 | 13/01/2016 11:14:43 |
|                    | <b>Marcas:</b> PLASTILESTE     |              |                        |            |              |                 |                     |
|                    | <b>Fabricante:</b> PLASTILESTE |              |                        |            |              |                 |                     |

**Modelo / Versão:** PL120**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeiras para coleta seletiva: Nas cores: Verde, Amarelo, Vermelho e Azul. Capacidade 120 litros, confeccionada com tampa e em plástico reforçado polipropileno.

|                    |                        |     |     |     |              |                 |                     |
|--------------------|------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|---------------------|
| 18.044.459/0001-52 | J L COMERCIO LTDA - ME | Sim | Sim | 113 | R\$ 407,9600 | R\$ 46.099,4800 | 19/01/2016 11:04:46 |
|--------------------|------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|---------------------|

**Marca:** LAR PLÁSTICOS**Fabricante:** LAR PLÁSTICOS**Modelo / Versão:** LAR 120 L**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeiras para coleta seletiva: Nas cores: Verde, Amarelo, Vermelho e Azul. Capacidade 120 litros, confeccionada com tampa e em plástico reforçado polipropileno.

|                    |                                    |     |     |     |              |                 |                     |
|--------------------|------------------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|---------------------|
| 83.581.827/0001-63 | RYKA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME | Sim | Sim | 113 | R\$ 407,9600 | R\$ 46.099,4800 | 19/01/2016 15:55:57 |
|--------------------|------------------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|---------------------|

**Marca:** ARTPLAN**Fabricante:** ARTPLAN**Modelo / Versão:** RC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeiras para coleta seletiva: Nas cores: Verde, Amarelo, Vermelho e Azul. Capacidade 120 litros, confeccionada com tampa e em plástico reforçado polipropileno.

|                    |                                                 |     |     |     |              |                 |                     |
|--------------------|-------------------------------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|---------------------|
| 19.518.277/0001-39 | PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI - EPP | Sim | Sim | 113 | R\$ 407,9600 | R\$ 46.099,4800 | 19/01/2016 19:15:17 |
|--------------------|-------------------------------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|---------------------|

**Marca:** BRASIL COLETORES**Fabricante:** BRASIL COLETORES**Modelo / Versão:** BRASIL COLETORES**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeiras para coleta seletiva: Nas cores: Verde, Amarelo, Vermelho e Azul. Capacidade 120 litros, confeccionada com tampa e em plástico reforçado polipropileno.

|                    |                                               |     |     |     |              |                 |                     |
|--------------------|-----------------------------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|---------------------|
| 05.299.150/0001-61 | D.D.S COMERCIO DE LIXEIRAS E PLACAS LTDA - ME | Sim | Sim | 113 | R\$ 407,9600 | R\$ 46.099,4800 | 20/01/2016 00:19:39 |
|--------------------|-----------------------------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|---------------------|

**Marca:** Belosch**Fabricante:** Belosch**Modelo / Versão:** Belosch**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeiras para coleta seletiva: Nas cores: Verde, Amarelo, Vermelho e Azul. Capacidade 120 litros, confeccionada com tampa e em plástico reforçado polipropileno.

|                    |                                     |     |     |     |              |                 |                     |
|--------------------|-------------------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|---------------------|
| 20.718.429/0001-26 | R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME | Sim | Sim | 113 | R\$ 408,0000 | R\$ 46.104,0000 | 19/01/2016 16:39:53 |
|--------------------|-------------------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|---------------------|

**Marca:** jsn**Fabricante:** jsn**Modelo / Versão:** jsn**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeiras para coleta seletiva: Conjunto acoplado com 04 lixeiras nas cores: Verde, Amarelo, Vermelho e Azul. Capacidade 120 litros, confeccionada com tampa e em plástico reforçado polipropileno.

|                    |                                                         |     |     |     |              |                 |                     |
|--------------------|---------------------------------------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|---------------------|
| 11.235.712/0001-06 | LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRO | Sim | Sim | 113 | R\$ 450,0000 | R\$ 50.850,0000 | 20/01/2016 09:31:13 |
|--------------------|---------------------------------------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|---------------------|

**Marca:** NATURAL LIMP**Fabricante:** NATURAL LIMP**Modelo / Versão:** NLP 120**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeiras para coleta seletiva: Conjunto acoplado com 04 lixeiras nas cores: Verde, Amarelo, Vermelho e Azul. Capacidade 120 litros, confeccionada com tampa e em plástico reforçado polipropileno.

|                    |                                                         |     |     |     |              |                 |                     |
|--------------------|---------------------------------------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|---------------------|
| 06.865.579/0001-31 | CASA E BAR NORDESTE COMERCIO DE UTILIDADES DO LAR LTDA. | Sim | Sim | 113 | R\$ 500,0000 | R\$ 56.500,0000 | 19/01/2016 17:31:24 |
|--------------------|---------------------------------------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|---------------------|

**Marca:** JAGUAR**Fabricante:** JAGUAR**Modelo / Versão:** SELETIVA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeiras para coleta seletiva: Conjunto acoplado com 04 lixeiras nas cores: Verde, Amarelo, Vermelho e Azul. Capacidade total 200 litros, confeccionada com tampa e em plástico reforçado polipropileno. Validade da proposta de 120(cento e vinte) dias a contar da data de sua apresentação. Prazo de entrega de 30(trinta) dias a contar da data de recebimento da Nota de Empenho. Prazo de garantia dos materiais de 12(doze) meses a contar da data de sua entrega. Marca: JAGUAR Fabricante: JAGUAR Modelo: SELETIVA.

|                    |                                                        |     |     |     |              |                 |                     |
|--------------------|--------------------------------------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|---------------------|
| 09.367.060/0001-11 | SOROCAPAX TAPETES HIGIENE CONSERVACAO E SEGURANCA LTDA | Sim | Sim | 113 | R\$ 500,0000 | R\$ 56.500,0000 | 20/01/2016 07:59:27 |
|--------------------|--------------------------------------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|---------------------|

**Marca:** JSN**Fabricante:** JSN

**Modelo / Versão:** JSN 120L**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeiras para coleta seletiva: Nas cores: Verde, Amarelo, Vermelho e Azul. Capacidade 120 litros, confeccionada com tampa e em plástico reforçado polipropileno GARANTIA DE 1 ANO PARA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, ENTREGA EM ATÉ 30 DIAS CONTADOS À PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO, VALIDADE DA PROPOSTA 120 DIAS, CAPACIDADE DE FORNECIMENTO MAIOR QUE A QUANTIDADE SOLICITADA. DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS PROPOSTOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS (IMPOSTOS, FRETES, SEGUROS, ETC) PARA ENTREGA NO ENDEREÇO INDICADO PELO ÓRGÃO SOLICITANTE.

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                         |     |     |     |                |                  |                     |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-----|-----|-----|----------------|------------------|---------------------|
| 13.585.992/0001-08                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | A.C.M. DE SOUZA JUNIOR - EPP                            | Sim | Sim | 113 | R\$ 900,0000   | R\$ 101.700,0000 | 20/01/2016 08:22:10 |
| <b>Marca:</b> propolast<br><b>Fabricante:</b> nacional<br><b>Modelo / Versão:</b> und<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lixeiras para coleta seletiva: Nas cores: Verde, Amarelo, Vermelho e Azul. Capacidade 120 litros, confeccionada com tampa e em plástico reforçado polipropileno.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                         |     |     |     |                |                  |                     |
| 00.761.025/0001-08                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | VENDAS ONLINE COMERCIAL LTDA - ME                       | Sim | Sim | 113 | R\$ 1.000,0000 | R\$ 113.000,0000 | 18/01/2016 09:53:48 |
| <b>Marca:</b> ecocontainer<br><b>Fabricante:</b> ecocontainer<br><b>Modelo / Versão:</b> ecocontainer<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lixeiras para coleta seletiva: Nas cores: Verde, Amarelo, Vermelho e Azul. Capacidade 120 litros, confeccionada com tampa e em plástico reforçado polipropileno.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                         |     |     |     |                |                  |                     |
| 10.814.963/0001-82                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | HOMETOOLS COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE MULTIUTILI | Sim | Sim | 113 | R\$ 1.000,0000 | R\$ 113.000,0000 | 19/01/2016 16:44:23 |
| <b>Marca:</b> HTM<br><b>Fabricante:</b> HTM<br><b>Modelo / Versão:</b> Lixeiras para coleta seletiva: Nas cores: Verde, A<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lixeiras para coleta seletiva: Nas cores: Verde, Amarelo, Vermelho e Azul. Capacidade 120 litros, confeccionada com tampa e em plástico reforçado polipropileno.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                         |     |     |     |                |                  |                     |
| 04.489.194/0001-91                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | J CAMARGO COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI - ME          | Sim | Sim | 113 | R\$ 1.000,0000 | R\$ 113.000,0000 | 19/01/2016 18:59:08 |
| <b>Marca:</b> JSN<br><b>Fabricante:</b> JSN<br><b>Modelo / Versão:</b> JSN<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Lixeiras para coleta seletiva: Nas cores: Verde, Amarelo, Vermelho e Azul. Capacidade 120 litros, confeccionada com tampa e em plástico reforçado polipropileno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                         |     |     |     |                |                  |                     |
| 20.483.193/0001-96                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | BRASIDAS EIRELI - ME                                    | Sim | Sim | 113 | R\$ 1.000,0000 | R\$ 113.000,0000 | 20/01/2016 09:13:37 |
| <b>Marca:</b> Lar Plásticos<br><b>Fabricante:</b> Lar Plásticos<br><b>Modelo / Versão:</b> C120<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lixeiras para coleta seletiva: Nas cores: Verde, Amarelo, Vermelho e Azul. Capacidade 120 litros, confeccionada com tampa e em plástico reforçado polipropileno.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                         |     |     |     |                |                  |                     |
| 17.142.432/0001-30                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME                        | Sim | Sim | 113 | R\$ 1.500,0000 | R\$ 169.500,0000 | 19/01/2016 17:28:18 |
| <b>Marca:</b> JSN<br><b>Fabricante:</b> JSN<br><b>Modelo / Versão:</b> C120<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lixeiras para coleta seletiva: Conjunto acoplado com 04 lixeiras nas cores: Verde, Amarelo, Vermelho e Azul. Capacidade 120 litros, confeccionada com tampa e em plástico reforçado polipropileno.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                                         |     |     |     |                |                  |                     |
| 09.313.600/0001-84                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | ALTASMIDIAS COMERCIAL EIRELI - EPP                      | Sim | Sim | 113 | R\$ 1.820,0000 | R\$ 205.660,0000 | 19/01/2016 14:22:33 |
| <b>Marca:</b> ACE - BL<br><b>Fabricante:</b> ACE - BL<br><b>Modelo / Versão:</b> CONJ.004C B<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lixeiras para coleta seletiva: Conjunto acoplado com 04 lixeiras nas cores: Verde, Amarelo, Vermelho e Azul. Capacidade aproximada 120 litros, confeccionada com tampa e em plástico reforçado polipropileno. MARCA/FABRICANTE: ACE - BL MODELO: CONJ.004C B PROCEDÊNCIA: NACIONAL. VALIDADE DA PROPOSTA: 120 dias. PRAZO DE ENTREGA: 30 dias GARANTIA: 12 (doze) meses sobre defeito de fabricação. O valor proposto engloba todas as despesas com impostos, encargos sociais e previdenciários, taxas, transportes e qualquer outra que incida ou venha a incidir sobre o objeto da presente contratação. |                                                         |     |     |     |                |                  |                     |
| 17.473.920/0001-20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | PEDRO ZATA BORGES - ME                                  | Sim | Sim | 113 | R\$ 1.959,0000 | R\$ 221.367,0000 | 20/01/2016 09:53:37 |
| <b>Marca:</b> belosch<br><b>Fabricante:</b> belosch<br><b>Modelo / Versão:</b> kit coleta seletiva 120 litros com 4<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lixeiras para coleta seletiva: Nas cores: Verde, Amarelo, Vermelho e Azul. Capacidade 120 litros, confeccionada com tampa e em plástico reforçado polipropileno.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                         |     |     |     |                |                  |                     |
| 17.250.748/0001-45                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | DUETO                                                   | Sim | Sim | 113 | R\$ 2.500,0000 | R\$ 282.500,0000 | 19/01/2016          |

COMERCIO DE  
MAQUINAS E  
EQUIPAMENTOS  
LTDA. - ME

**Marca:** World Clean

**Fabricante:** World Clean

**Modelo / Versão:** W51

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeiras para coleta seletiva: Conjunto acoplado com 04 lixeiras nas cores: Verde, Amarelo, Vermelho e Azul. Capacidade 120 litros, confeccionada com tampa e em plástico reforçado polipropileno. Validade da proposta 120 dias, prazo de entrega 30 dias.

07.241.626/0001-39 COMERCIAL Sim Sim 113 R\$ 3.887,0400 R\$ 439.235,5200 19/01/2016 17:26:47

AVANT  
COMERCIO DE  
MATERIAIS DE  
LIMPEZA E SERV

**Marca:** JSN

**Fabricante:** JSN

**Modelo / Versão:** 0

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeiras para coleta seletiva: Nas cores: Verde, Amarelo, Vermelho e Azul. Capacidade 120 litros, confeccionada com tampa e em plástico reforçado polipropileno.

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance | CNPJ/CPF           | Data/Hora Registro      |
|----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 3.887,0400 | 07.241.626/0001-39 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 2.500,0000 | 17.250.748/0001-45 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 1.959,0000 | 17.473.920/0001-20 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 1.820,0000 | 09.313.600/0001-84 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 1.500,0000 | 17.142.432/0001-30 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 1.000,0000 | 00.761.025/0001-08 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 1.000,0000 | 10.814.963/0001-82 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 1.000,0000 | 04.489.194/0001-91 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 1.000,0000 | 20.483.193/0001-96 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 900,0000   | 13.585.992/0001-08 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 500,0000   | 06.865.579/0001-31 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 500,0000   | 09.367.060/0001-11 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 450,0000   | 11.235.712/0001-06 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 408,0000   | 20.718.429/0001-26 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 407,9600   | 18.044.459/0001-52 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 407,9600   | 83.581.827/0001-63 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 407,9600   | 19.518.277/0001-39 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 407,9600   | 05.299.150/0001-61 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 407,0000   | 02.386.257/0001-59 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 406,2600   | 20.483.193/0001-96 | 20/01/2016 10:08:30:333 |
| R\$ 450,0000   | 04.489.194/0001-91 | 20/01/2016 10:09:41:787 |
| R\$ 406,0000   | 17.142.432/0001-30 | 20/01/2016 10:10:03:097 |
| R\$ 404,1900   | 20.483.193/0001-96 | 20/01/2016 10:10:08:263 |
| R\$ 404,0000   | 11.235.712/0001-06 | 20/01/2016 10:10:54:900 |
| R\$ 402,9700   | 20.483.193/0001-96 | 20/01/2016 10:10:58:980 |
| R\$ 403,0000   | 19.518.277/0001-39 | 20/01/2016 10:11:06:637 |
| R\$ 402,0000   | 11.235.712/0001-06 | 20/01/2016 10:11:17:130 |
| R\$ 400,4200   | 20.483.193/0001-96 | 20/01/2016 10:11:24:457 |
| R\$ 400,0000   | 18.044.459/0001-52 | 20/01/2016 10:11:31:483 |
| R\$ 400,0000   | 17.142.432/0001-30 | 20/01/2016 10:11:34:387 |
| R\$ 399,9500   | 11.235.712/0001-06 | 20/01/2016 10:11:37:577 |
| R\$ 398,2900   | 20.483.193/0001-96 | 20/01/2016 10:11:44:830 |
| R\$ 401,0000   | 19.518.277/0001-39 | 20/01/2016 10:11:55:570 |
| R\$ 398,2400   | 11.235.712/0001-06 | 20/01/2016 10:12:02:377 |
| R\$ 1.447,0000 | 09.313.600/0001-84 | 20/01/2016 10:12:06:670 |
| R\$ 396,3400   | 20.483.193/0001-96 | 20/01/2016 10:12:07:307 |
| R\$ 398,0000   | 18.044.459/0001-52 | 20/01/2016 10:12:09:273 |
| R\$ 380,0000   | 17.142.432/0001-30 | 20/01/2016 10:12:15:713 |
| R\$ 396,2900   | 11.235.712/0001-06 | 20/01/2016 10:12:25:497 |
| R\$ 396,3200   | 09.367.060/0001-11 | 20/01/2016 10:12:27:910 |
| R\$ 379,0000   | 18.044.459/0001-52 | 20/01/2016 10:12:32:363 |
| R\$ 379,7500   | 20.483.193/0001-96 | 20/01/2016 10:12:33:790 |

|                |                    |                         |
|----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 378,9500   | 11.235.712/0001-06 | 20/01/2016 10:12:46:310 |
| R\$ 378,1400   | 20.483.193/0001-96 | 20/01/2016 10:12:54:233 |
| R\$ 350,0000   | 17.142.432/0001-30 | 20/01/2016 10:12:58:603 |
| R\$ 377,0000   | 18.044.459/0001-52 | 20/01/2016 10:13:05:187 |
| R\$ 349,9500   | 11.235.712/0001-06 | 20/01/2016 10:13:06:527 |
| R\$ 348,3000   | 20.483.193/0001-96 | 20/01/2016 10:13:17:070 |
| R\$ 349,9300   | 09.367.060/0001-11 | 20/01/2016 10:13:18:980 |
| R\$ 320,0000   | 17.142.432/0001-30 | 20/01/2016 10:13:20:710 |
| R\$ 348,0000   | 18.044.459/0001-52 | 20/01/2016 10:13:26:363 |
| R\$ 1.872,0000 | 17.250.748/0001-45 | 20/01/2016 10:13:27:740 |
| R\$ 318,7000   | 20.483.193/0001-96 | 20/01/2016 10:13:42:387 |
| R\$ 319,0000   | 09.367.060/0001-11 | 20/01/2016 10:13:43:910 |
| R\$ 305,0000   | 17.142.432/0001-30 | 20/01/2016 10:13:49:030 |
| R\$ 318,0000   | 18.044.459/0001-52 | 20/01/2016 10:13:52:880 |
| R\$ 304,7100   | 20.483.193/0001-96 | 20/01/2016 10:14:14:200 |
| R\$ 304,0000   | 18.044.459/0001-52 | 20/01/2016 10:14:17:710 |
| R\$ 302,0000   | 17.142.432/0001-30 | 20/01/2016 10:14:23:490 |
| R\$ 300,0600   | 20.483.193/0001-96 | 20/01/2016 10:14:34:480 |
| R\$ 301,0000   | 18.044.459/0001-52 | 20/01/2016 10:14:41:080 |
| R\$ 290,0000   | 17.142.432/0001-30 | 20/01/2016 10:14:45:087 |
| R\$ 289,1200   | 20.483.193/0001-96 | 20/01/2016 10:14:55:657 |
| R\$ 288,0000   | 18.044.459/0001-52 | 20/01/2016 10:15:03:777 |
| R\$ 285,0000   | 17.142.432/0001-30 | 20/01/2016 10:15:08:630 |
| R\$ 283,0800   | 20.483.193/0001-96 | 20/01/2016 10:15:17:517 |
| R\$ 283,0000   | 18.044.459/0001-52 | 20/01/2016 10:15:24:880 |
| R\$ 282,0000   | 17.142.432/0001-30 | 20/01/2016 10:15:29:613 |
| R\$ 280,5300   | 20.483.193/0001-96 | 20/01/2016 10:15:38:953 |
| R\$ 260,0000   | 17.142.432/0001-30 | 20/01/2016 10:15:50:470 |
| R\$ 280,0000   | 18.044.459/0001-52 | 20/01/2016 10:15:51:380 |
| R\$ 259,5200   | 20.483.193/0001-96 | 20/01/2016 10:15:59:477 |
| R\$ 258,0000   | 18.044.459/0001-52 | 20/01/2016 10:16:12:580 |
| R\$ 250,0000   | 17.142.432/0001-30 | 20/01/2016 10:16:17:710 |
| R\$ 256,3000   | 20.483.193/0001-96 | 20/01/2016 10:16:20:013 |
| R\$ 341,9200   | 17.473.920/0001-20 | 20/01/2016 10:16:26:740 |
| R\$ 248,0000   | 18.044.459/0001-52 | 20/01/2016 10:16:37:593 |
| R\$ 230,0000   | 17.142.432/0001-30 | 20/01/2016 10:16:41:583 |
| R\$ 247,9500   | 20.483.193/0001-96 | 20/01/2016 10:16:43:167 |
| R\$ 229,9900   | 06.865.579/0001-31 | 20/01/2016 10:16:50:847 |
| R\$ 228,0000   | 18.044.459/0001-52 | 20/01/2016 10:17:00:120 |
| R\$ 227,8900   | 20.483.193/0001-96 | 20/01/2016 10:17:04:013 |
| R\$ 220,0000   | 17.142.432/0001-30 | 20/01/2016 10:17:07:980 |
| R\$ 346,0000   | 10.814.963/0001-82 | 20/01/2016 10:17:22:400 |
| R\$ 218,0000   | 18.044.459/0001-52 | 20/01/2016 10:17:23:217 |
| R\$ 216,4200   | 20.483.193/0001-96 | 20/01/2016 10:17:28:487 |
| R\$ 205,0000   | 17.142.432/0001-30 | 20/01/2016 10:17:33:560 |
| R\$ 200,0000   | 18.044.459/0001-52 | 20/01/2016 10:17:45:707 |
| R\$ 195,0000   | 17.142.432/0001-30 | 20/01/2016 10:17:55:790 |
| R\$ 194,0000   | 18.044.459/0001-52 | 20/01/2016 10:18:13:550 |
| R\$ 190,0000   | 17.142.432/0001-30 | 20/01/2016 10:18:18:677 |
| R\$ 188,3900   | 18.044.459/0001-52 | 20/01/2016 10:18:38:857 |
| R\$ 187,0000   | 17.142.432/0001-30 | 20/01/2016 10:18:47:567 |
| R\$ 997,0000   | 09.313.600/0001-84 | 20/01/2016 10:19:00:760 |
| R\$ 185,9900   | 18.044.459/0001-52 | 20/01/2016 10:19:02:553 |
| R\$ 185,9800   | 17.142.432/0001-30 | 20/01/2016 10:19:24:740 |
| R\$ 184,0000   | 18.044.459/0001-52 | 20/01/2016 10:19:32:483 |
| R\$ 183,9900   | 17.142.432/0001-30 | 20/01/2016 10:19:47:480 |
| R\$ 183,0000   | 18.044.459/0001-52 | 20/01/2016 10:19:55:417 |
| R\$ 182,9900   | 17.142.432/0001-30 | 20/01/2016 10:20:08:360 |
| R\$ 182,9800   | 18.044.459/0001-52 | 20/01/2016 10:20:19:087 |
| R\$ 182,9700   | 17.142.432/0001-30 | 20/01/2016 10:20:29:863 |

|                |                    |                         |
|----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 182,5000   | 18.044.459/0001-52 | 20/01/2016 10:20:39:433 |
| R\$ 182,4900   | 17.142.432/0001-30 | 20/01/2016 10:21:01:983 |
| R\$ 182,4000   | 18.044.459/0001-52 | 20/01/2016 10:21:11:273 |
| R\$ 180,0000   | 17.142.432/0001-30 | 20/01/2016 10:21:22:923 |
| R\$ 179,9900   | 18.044.459/0001-52 | 20/01/2016 10:21:35:303 |
| R\$ 175,0000   | 17.142.432/0001-30 | 20/01/2016 10:21:44:403 |
| R\$ 174,9900   | 18.044.459/0001-52 | 20/01/2016 10:21:58:630 |
| R\$ 172,0000   | 17.142.432/0001-30 | 20/01/2016 10:22:07:073 |
| R\$ 171,9900   | 18.044.459/0001-52 | 20/01/2016 10:22:23:450 |
| R\$ 171,0000   | 17.142.432/0001-30 | 20/01/2016 10:22:34:147 |
| R\$ 169,9900   | 18.044.459/0001-52 | 20/01/2016 10:22:59:423 |
| R\$ 165,0000   | 17.142.432/0001-30 | 20/01/2016 10:23:07:860 |
| R\$ 164,9900   | 18.044.459/0001-52 | 20/01/2016 10:23:21:697 |
| R\$ 164,0000   | 17.142.432/0001-30 | 20/01/2016 10:23:30:473 |
| R\$ 165,0000   | 10.814.963/0001-82 | 20/01/2016 10:23:49:350 |
| R\$ 163,9000   | 18.044.459/0001-52 | 20/01/2016 10:24:01:130 |
| R\$ 163,5000   | 17.142.432/0001-30 | 20/01/2016 10:24:11:950 |
| R\$ 163,1000   | 18.044.459/0001-52 | 20/01/2016 10:24:24:103 |
| R\$ 163,0000   | 17.142.432/0001-30 | 20/01/2016 10:24:33:593 |
| R\$ 163,1000   | 10.814.963/0001-82 | 20/01/2016 10:24:42:963 |
| R\$ 1.943,5200 | 07.241.626/0001-39 | 20/01/2016 10:25:10:323 |
| R\$ 162,9000   | 18.044.459/0001-52 | 20/01/2016 10:25:19:803 |
| R\$ 162,5000   | 17.142.432/0001-30 | 20/01/2016 10:25:23:977 |
| R\$ 162,4000   | 18.044.459/0001-52 | 20/01/2016 10:25:49:837 |
| R\$ 162,0000   | 17.142.432/0001-30 | 20/01/2016 10:25:54:567 |
| R\$ 162,1000   | 10.814.963/0001-82 | 20/01/2016 10:26:04:603 |
| R\$ 161,9000   | 18.044.459/0001-52 | 20/01/2016 10:26:14:567 |
| R\$ 161,5000   | 17.142.432/0001-30 | 20/01/2016 10:26:18:920 |
| R\$ 161,4000   | 18.044.459/0001-52 | 20/01/2016 10:26:42:250 |
| R\$ 161,6000   | 10.814.963/0001-82 | 20/01/2016 10:26:47:377 |
| R\$ 161,3900   | 17.142.432/0001-30 | 20/01/2016 10:26:48:033 |
| R\$ 161,3000   | 18.044.459/0001-52 | 20/01/2016 10:27:24:540 |
| R\$ 161,2800   | 17.142.432/0001-30 | 20/01/2016 10:27:31:937 |
| R\$ 161,2700   | 18.044.459/0001-52 | 20/01/2016 10:29:07:527 |
| R\$ 161,3000   | 10.814.963/0001-82 | 20/01/2016 10:29:07:823 |
| R\$ 161,2500   | 17.142.432/0001-30 | 20/01/2016 10:29:12:507 |
| R\$ 161,2400   | 18.044.459/0001-52 | 20/01/2016 10:29:28:130 |
| R\$ 161,2300   | 17.142.432/0001-30 | 20/01/2016 10:29:36:077 |
| R\$ 161,2200   | 18.044.459/0001-52 | 20/01/2016 10:29:54:660 |
| R\$ 161,2000   | 17.142.432/0001-30 | 20/01/2016 10:29:59:913 |
| R\$ 161,1900   | 18.044.459/0001-52 | 20/01/2016 10:30:15:913 |
| R\$ 161,1500   | 17.142.432/0001-30 | 20/01/2016 10:30:20:157 |
| R\$ 161,1400   | 18.044.459/0001-52 | 20/01/2016 10:30:37:150 |
| R\$ 161,1300   | 17.142.432/0001-30 | 20/01/2016 10:30:41:430 |
| R\$ 161,1200   | 18.044.459/0001-52 | 20/01/2016 10:31:03:530 |
| R\$ 161,1000   | 17.142.432/0001-30 | 20/01/2016 10:31:09:203 |
| R\$ 161,0900   | 18.044.459/0001-52 | 20/01/2016 10:31:27:443 |
| R\$ 161,0500   | 17.142.432/0001-30 | 20/01/2016 10:31:32:217 |
| R\$ 161,0400   | 18.044.459/0001-52 | 20/01/2016 10:32:02:887 |
| R\$ 161,0000   | 17.142.432/0001-30 | 20/01/2016 10:32:07:807 |
| R\$ 160,9000   | 18.044.459/0001-52 | 20/01/2016 10:32:26:707 |
| R\$ 160,8500   | 17.142.432/0001-30 | 20/01/2016 10:32:31:607 |
| R\$ 160,8400   | 18.044.459/0001-52 | 20/01/2016 10:32:52:490 |
| R\$ 160,8200   | 17.142.432/0001-30 | 20/01/2016 10:32:56:563 |
| R\$ 160,8000   | 18.044.459/0001-52 | 20/01/2016 10:33:12:693 |
| R\$ 160,7500   | 17.142.432/0001-30 | 20/01/2016 10:33:18:490 |
| R\$ 160,7000   | 18.044.459/0001-52 | 20/01/2016 10:33:38:330 |
| R\$ 160,6500   | 17.142.432/0001-30 | 20/01/2016 10:33:43:030 |
| R\$ 160,6400   | 18.044.459/0001-52 | 20/01/2016 10:34:01:217 |
| R\$ 160,5500   | 17.142.432/0001-30 | 20/01/2016 10:34:05:173 |

|              |                    |                         |
|--------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 160,5200 | 18.044.459/0001-52 | 20/01/2016 10:34:22:790 |
| R\$ 160,5000 | 17.142.432/0001-30 | 20/01/2016 10:34:27:480 |
| R\$ 160,4900 | 18.044.459/0001-52 | 20/01/2016 10:34:49:147 |
| R\$ 160,4500 | 17.142.432/0001-30 | 20/01/2016 10:34:53:883 |
| R\$ 160,4400 | 18.044.459/0001-52 | 20/01/2016 10:35:12:460 |
| R\$ 160,4200 | 17.142.432/0001-30 | 20/01/2016 10:35:16:587 |
| R\$ 160,4100 | 18.044.459/0001-52 | 20/01/2016 10:35:44:613 |
| R\$ 160,4000 | 17.142.432/0001-30 | 20/01/2016 10:35:54:740 |
| R\$ 160,3900 | 18.044.459/0001-52 | 20/01/2016 10:36:07:240 |
| R\$ 160,3600 | 17.142.432/0001-30 | 20/01/2016 10:36:16:680 |
| R\$ 160,3400 | 18.044.459/0001-52 | 20/01/2016 10:36:30:633 |
| R\$ 160,3000 | 17.142.432/0001-30 | 20/01/2016 10:36:39:040 |
| R\$ 160,2900 | 18.044.459/0001-52 | 20/01/2016 10:36:52:973 |
| R\$ 160,2800 | 17.142.432/0001-30 | 20/01/2016 10:36:59:623 |
| R\$ 160,2500 | 18.044.459/0001-52 | 20/01/2016 10:37:13:147 |
| R\$ 160,2400 | 17.142.432/0001-30 | 20/01/2016 10:37:22:337 |
| R\$ 160,2400 | 18.044.459/0001-52 | 20/01/2016 10:37:35:317 |

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

| Evento                                      | Data                | Observações                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
|---------------------------------------------|---------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Aberto                                      | 20/01/2016 10:07:27 | Item aberto.                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| Iminência de Encerramento                   | 20/01/2016 10:08:22 | Batida iminente. Data/hora iminência: 20/01/2016 10:10:22.                                                                                                                                                                                                                                         |
| Encerrado                                   | 20/01/2016 10:37:38 | Item encerrado                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 20/01/2016 11:00:38 | Convocado para envio de anexo o fornecedor J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME, CNPJ/CPF: 17.142.432/0001-30.                                                                                                                                                                                         |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 20/01/2016 11:34:21 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME, CNPJ/CPF: 17.142.432/0001-30.                                                                                                                                                                           |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 21/01/2016 16:19:34 | Convocado para envio de anexo o fornecedor J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME, CNPJ/CPF: 17.142.432/0001-30.                                                                                                                                                                                         |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 21/01/2016 16:38:53 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME, CNPJ/CPF: 17.142.432/0001-30.                                                                                                                                                                           |
| Recusa                                      | 25/01/2016 15:44:49 | Recusa da proposta. Fornecedor: J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME, CNPJ/CPF: 17.142.432/0001-30, pelo melhor lance de R\$ 160,2400. Motivo: Proposta recusada, conforme análise da área técnica da amostra apresentada para o item 4, não atende as especificação técnica do solicitado no Edital.  |
| Recusa                                      | 25/01/2016 16:03:33 | Recusa da proposta. Fornecedor: J L COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 18.044.459/0001-52, pelo melhor lance de R\$ 160,2400. Motivo: Proposta recusada, por não atende as especificação técnica do solicitado no termo de referência, conforme item 3.                                                 |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 25/01/2016 16:13:55 | Convocado para envio de anexo o fornecedor HOMETOOLS COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE MULTIUTILI, CNPJ/CPF: 10.814.963/0001-82.                                                                                                                                                                  |
| Recusa                                      | 25/01/2016 17:20:48 | Recusa da proposta. Fornecedor: HOMETOOLS COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE MULTIUTILI, CNPJ/CPF: 10.814.963/0001-82, pelo melhor lance de R\$ 161,3000. Motivo: Proposta recusada, devido Não envio da proposta quando convocado através do chat comprasnet, contrariando o item 13.1 do edital. |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 25/01/2016 17:20:48 | Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor HOMETOOLS COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE MULTIUTILI, CNPJ/CPF: 10.814.963/0001-82.                                                                                                                                         |
| Recusa                                      | 25/01/2016 17:28:47 | Recusa da proposta. Fornecedor: HOMETOOLS COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE MULTIUTILI, CNPJ/CPF: 10.814.963/0001-82, pelo melhor lance de R\$ 161,3000. Motivo: Proposta recusada, devido Não envio da proposta quando convocado através do chat comprasnet, contrariando o item 13.1 do edital. |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 25/01/2016 17:31:56 | Convocado para envio de anexo o fornecedor BRASIDAS EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 20.483.193/0001-96.                                                                                                                                                                                                     |

|                                             |                     |                                                                                                                                                                                                                                                |
|---------------------------------------------|---------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 25/01/2016 17:31:58 | Convocado para envio de anexo o fornecedor BRASIDAS EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 20.483.193/0001-96.                                                                                                                                                 |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 25/01/2016 17:38:54 | Convocado para envio de anexo o fornecedor BRASIDAS EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 20.483.193/0001-96.                                                                                                                                                 |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 26/01/2016 08:09:23 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor BRASIDAS EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 20.483.193/0001-96.                                                                                                                                   |
| Recusa                                      | 26/01/2016 09:43:51 | Recusa da proposta. Fornecedor: BRASIDAS EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 20.483.193/0001-96, pelo melhor lance de R\$ 216,4200. Motivo: Proposta recusada, licitante pediu desistência através do anexo comprasnet devido equívoco no produto ofertado. |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 26/01/2016 09:58:07 | Convocado para envio de anexo o fornecedor CASA E BAR NORDESTE COMERCIO DE UTILIDADES DO LAR LTDA., CNPJ/CPF: 06.865.579/0001-31.                                                                                                              |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 26/01/2016 10:47:23 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CASA E BAR NORDESTE COMERCIO DE UTILIDADES DO LAR LTDA., CNPJ/CPF: 06.865.579/0001-31.                                                                                                |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 26/01/2016 11:25:13 | Convocado para envio de anexo o fornecedor CASA E BAR NORDESTE COMERCIO DE UTILIDADES DO LAR LTDA., CNPJ/CPF: 06.865.579/0001-31.                                                                                                              |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 26/01/2016 11:45:15 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CASA E BAR NORDESTE COMERCIO DE UTILIDADES DO LAR LTDA., CNPJ/CPF: 06.865.579/0001-31.                                                                                                |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 26/01/2016 12:12:33 | Convocado para envio de anexo o fornecedor CASA E BAR NORDESTE COMERCIO DE UTILIDADES DO LAR LTDA., CNPJ/CPF: 06.865.579/0001-31.                                                                                                              |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 26/01/2016 12:15:38 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CASA E BAR NORDESTE COMERCIO DE UTILIDADES DO LAR LTDA., CNPJ/CPF: 06.865.579/0001-31.                                                                                                |
| Aceite                                      | 12/02/2016 16:38:40 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: CASA E BAR NORDESTE COMERCIO DE UTILIDADES DO LAR LTDA., CNPJ/CPF: 06.865.579/0001-31, pelo melhor lance de R\$ 229,9900.                                                                           |
| Habilitado                                  | 12/02/2016 16:47:11 | Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CASA E BAR NORDESTE COMERCIO DE UTILIDADES DO LAR LTDA. - CNPJ/CPF: 06.865.579/0001-31                                                                                                          |

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 5 - SUPORTE

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

| CNPJ/CPF           | Fornecedor                                                                                                                                                                                         | Porte ME/EPP | Declaração ME/EPP/COOP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global   | Data/Hora Registro  |
|--------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|------------------------|------------|-------------|----------------|---------------------|
| 07.241.626/0001-39 | COMERCIAL AVANT COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E SERV                                                                                                                                            | Sim          | Sim                    | 187        | R\$ 15,0000 | R\$ 2.805,0000 | 19/01/2016 17:26:47 |
|                    | <b>Marca:</b> DESCARPACK<br><b>Fabricante:</b> DESCARPACK<br><b>Modelo / Versão:</b> 0                                                                                                             |              |                        |            |             |                |                     |
|                    | <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Suporte para coletor de material perfuro cortante para parede - tamanho padrão do recipiente de descarte de material perfuro cortante de 13 litros. |              |                        |            |             |                |                     |
| 13.585.992/0001-08 | A.C.M. DE SOUZA JUNIOR - EPP                                                                                                                                                                       | Sim          | Sim                    | 187        | R\$ 30,0000 | R\$ 5.610,0000 | 20/01/2016 08:22:10 |
|                    | <b>Marca:</b> plastec<br><b>Fabricante:</b> nacional<br><b>Modelo / Versão:</b> und                                                                                                                |              |                        |            |             |                |                     |
|                    | <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Suporte para coletor de material perfuro cortante para parede - tamanho padrão do recipiente de descarte de material perfuro cortante de 13 litros. |              |                        |            |             |                |                     |
| 04.489.194/0001-91 | J CAMARGO COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI - ME                                                                                                                                                     | Sim          | Sim                    | 187        | R\$ 40,0000 | R\$ 7.480,0000 | 19/01/2016 18:59:08 |
|                    | <b>Marca:</b> DESCARPACK                                                                                                                                                                           |              |                        |            |             |                |                     |

**Fabricante:** DESCARPACK**Modelo / Versão:** DESCARPACK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Suporte para coletor de material perfuro cortante para parede - tamanho padrão do recipiente de descarte de material perfuro cortante de 13 litros

|                    |                                                          |     |     |     |              |                 |                        |
|--------------------|----------------------------------------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|------------------------|
| 19.518.277/0001-39 | PAPEL E CIA<br>PRODUTOS DE<br>PAPELARIAS<br>EIRELI - EPP | Sim | Sim | 187 | R\$ 135,0000 | R\$ 25.245,0000 | 19/01/2016<br>19:15:17 |
|--------------------|----------------------------------------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|------------------------|

**Marca:** DESCARPACK**Fabricante:** DESCARPACK**Modelo / Versão:** DESCARPACK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Suporte para coletor de material perfuro cortante para parede - tamanho padrão do recipiente de descarte de material perfuro cortante de 13 litros.

|                    |                                     |     |     |     |              |                 |                        |
|--------------------|-------------------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|------------------------|
| 02.386.257/0001-59 | ELETOFER<br>COMERCIAL<br>LTDA - EPP | Sim | Sim | 187 | R\$ 164,0000 | R\$ 30.668,0000 | 13/01/2016<br>11:14:43 |
|--------------------|-------------------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|------------------------|

**Marca:** DESCARPACK**Fabricante:** DESCARPACK**Modelo / Versão:** DESC-13L**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Suporte para coletor de material perfuro cortante para parede - tamanho padrão do recipiente de descarte de material perfuro cortante de 13 litros.

|                    |                                          |     |     |     |              |                 |                        |
|--------------------|------------------------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|------------------------|
| 83.581.827/0001-63 | RYKA COMERCIO<br>E SERVICOS<br>LTDA - ME | Sim | Sim | 187 | R\$ 164,5600 | R\$ 30.772,7200 | 19/01/2016<br>15:55:57 |
|--------------------|------------------------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|------------------------|

**Marca:** DESCARPACK**Fabricante:** DESCARPACK**Modelo / Versão:** RC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Suporte para coletor de material perfuro cortante para parede - tamanho padrão do recipiente de descarte de material perfuro cortante de 13 litros.

|                    |                                                                     |     |     |     |              |                 |                        |
|--------------------|---------------------------------------------------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|------------------------|
| 11.235.712/0001-06 | LANCE NORTE<br>DISTRIBUIDORA<br>DE<br>EQUIPAMENTOS<br>ELETRO-ELETRO | Sim | Sim | 187 | R\$ 180,0000 | R\$ 33.660,0000 | 20/01/2016<br>09:37:23 |
|--------------------|---------------------------------------------------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|------------------------|

**Marca:** DESCARBOX**Fabricante:** DESCARBOX**Modelo / Versão:** SP 13**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Suporte para coletor de material perfuro cortante para parede - tamanho padrão do recipiente de descarte de material perfuro cortante de 13 litros.

|                    |                         |     |     |     |              |                 |                        |
|--------------------|-------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|------------------------|
| 20.483.193/0001-96 | BRASIDAS<br>EIRELI - ME | Sim | Sim | 187 | R\$ 400,0000 | R\$ 74.800,0000 | 20/01/2016<br>09:13:37 |
|--------------------|-------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|------------------------|

**Marca:** Lar Plásticos**Fabricante:** Lar Plásticos**Modelo / Versão:** SC13**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Suporte para coletor de material perfuro cortante para parede - tamanho padrão do recipiente de descarte de material perfuro cortante de 13 litros."

|                    |                                        |     |     |     |              |                  |                        |
|--------------------|----------------------------------------|-----|-----|-----|--------------|------------------|------------------------|
| 17.142.432/0001-30 | J. E. DE<br>OLIVEIRA<br>RODRIGUES - ME | Sim | Sim | 187 | R\$ 600,0000 | R\$ 112.200,0000 | 19/01/2016<br>17:28:18 |
|--------------------|----------------------------------------|-----|-----|-----|--------------|------------------|------------------------|

**Marca:** DESCARPACK**Fabricante:** DESCARPACK**Modelo / Versão:** 13L**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Suporte para coletor de material perfuro cortante para parede - tamanho padrão do recipiente de descarte de material perfuro cortante de 13 litros.

|                    |                                                                     |     |     |     |                |                  |                        |
|--------------------|---------------------------------------------------------------------|-----|-----|-----|----------------|------------------|------------------------|
| 10.814.963/0001-82 | HOMETOOLS<br>COMERCIO<br>VAREJISTA E<br>ATACADISTA DE<br>MULTIUTILI | Sim | Sim | 187 | R\$ 1.000,0000 | R\$ 187.000,0000 | 19/01/2016<br>16:44:23 |
|--------------------|---------------------------------------------------------------------|-----|-----|-----|----------------|------------------|------------------------|

**Marca:** HTM**Fabricante:** HTM**Modelo / Versão:** Suporte para coletor de material perfuro cortante**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Suporte para coletor de material perfuro cortante para parede - tamanho padrão do recipiente de descarte de material perfuro cortante de 13 litros.**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance | CNPJ/CPF           | Data/Hora Registro      |
|----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 1.000,0000 | 10.814.963/0001-82 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 600,0000   | 17.142.432/0001-30 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 400,0000   | 20.483.193/0001-96 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 180,0000   | 11.235.712/0001-06 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 164,5600   | 83.581.827/0001-63 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 164,0000   | 02.386.257/0001-59 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 135,0000   | 19.518.277/0001-39 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 40,0000    | 04.489.194/0001-91 | 20/01/2016 10:00:07:190 |

|              |                    |                         |
|--------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 30,0000  | 13.585.992/0001-08 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 15,0000  | 07.241.626/0001-39 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 14,2500  | 20.483.193/0001-96 | 20/01/2016 10:08:29:327 |
| R\$ 13,0000  | 83.581.827/0001-63 | 20/01/2016 10:10:37:117 |
| R\$ 11,7000  | 20.483.193/0001-96 | 20/01/2016 10:10:40:193 |
| R\$ 106,4700 | 17.142.432/0001-30 | 20/01/2016 10:10:49:137 |
| R\$ 10,0000  | 83.581.827/0001-63 | 20/01/2016 10:12:10:267 |
| R\$ 39,9900  | 11.235.712/0001-06 | 20/01/2016 10:12:45:440 |
| R\$ 40,0000  | 19.518.277/0001-39 | 20/01/2016 10:13:28:103 |
| R\$ 39,0000  | 19.518.277/0001-39 | 20/01/2016 10:14:34:133 |
| R\$ 139,0000 | 10.814.963/0001-82 | 20/01/2016 10:17:31:643 |
| R\$ 9,0000   | 13.585.992/0001-08 | 20/01/2016 10:18:35:857 |
| R\$ 8,0000   | 83.581.827/0001-63 | 20/01/2016 10:23:44:403 |
| R\$ 8,1000   | 10.814.963/0001-82 | 20/01/2016 10:23:54:220 |
| R\$ 7,5000   | 07.241.626/0001-39 | 20/01/2016 10:25:32:767 |
| R\$ 7,6000   | 10.814.963/0001-82 | 20/01/2016 10:26:08:787 |

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

| Evento                                      | Data                | Observações                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
|---------------------------------------------|---------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Aberto                                      | 20/01/2016 10:07:42 | Item aberto.                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| Iminência de Encerramento                   | 20/01/2016 10:08:22 | Batida iminente. Data/hora iminência: 20/01/2016 10:10:22.                                                                                                                                                                                                                                       |
| Encerrado                                   | 20/01/2016 10:30:55 | Item encerrado                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 20/01/2016 11:04:40 | Convocado para envio de anexo o fornecedor COMERCIAL AVANT COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E SERV, CNPJ/CPF: 07.241.626/0001-39.                                                                                                                                                                |
| Recusa                                      | 20/01/2016 15:33:36 | Recusa da proposta. Fornecedor: COMERCIAL AVANT COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E SERV, CNPJ/CPF: 07.241.626/0001-39, pelo melhor lance de R\$ 7,5000. Motivo: Proposta recusada, devido Não envio da proposta quando convocado através do chat comprasnet, contrariando o item 13.1 do edital. |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 20/01/2016 15:33:36 | Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor COMERCIAL AVANT COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E SERV, CNPJ/CPF: 07.241.626/0001-39.                                                                                                                                       |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 20/01/2016 15:42:52 | Convocado para envio de anexo o fornecedor HOMETOOLS COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE MULTIUTILI, CNPJ/CPF: 10.814.963/0001-82.                                                                                                                                                                |
| Recusa                                      | 20/01/2016 16:57:45 | Recusa da proposta. Fornecedor: HOMETOOLS COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE MULTIUTILI, CNPJ/CPF: 10.814.963/0001-82, pelo melhor lance de R\$ 7,6000. Motivo: Proposta recusada, devido Não envio da proposta quando convocado através do chat comprasnet, contrariando o item 13.1 do edital. |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 20/01/2016 16:57:45 | Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor HOMETOOLS COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE MULTIUTILI, CNPJ/CPF: 10.814.963/0001-82.                                                                                                                                       |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 20/01/2016 17:16:05 | Convocado para envio de anexo o fornecedor RYKA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 83.581.827/0001-63.                                                                                                                                                                                     |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 20/01/2016 17:16:05 | Convocado para envio de anexo o fornecedor RYKA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 83.581.827/0001-63.                                                                                                                                                                                     |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 20/01/2016 18:04:27 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor RYKA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 83.581.827/0001-63.                                                                                                                                                                       |
| Recusa                                      | 21/01/2016 15:44:43 | Recusa da proposta. Fornecedor: RYKA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 83.581.827/0001-63, pelo melhor lance de R\$ 8,0000. Motivo: Proposta recusada, licitante pediu desistência devido equívoco no valor ofertada.                                                                     |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 21/01/2016 15:54:28 | Convocado para envio de anexo o fornecedor A.C.M. DE SOUZA JUNIOR - EPP, CNPJ/CPF: 13.585.992/0001-08.                                                                                                                                                                                           |
| Recusa                                      | 21/01/2016          | Recusa da proposta. Fornecedor: A.C.M. DE SOUZA JUNIOR - EPP, CNPJ/CPF: 13.585.992/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 9,0000. Motivo: Proposta recusada, devido Não envio da proposta                                                                                                             |

17:11:56 quando convocado através do chat comprasnet, contrariando o item 13.1 do edital.

Encerramento  
do prazo de  
Convocação -  
Anexo

21/01/2016 Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor A.C.M. DE SOUZA  
17:11:56 JUNIOR - EPP, CNPJ/CPF: 13.585.992/0001-08.

Abertura do  
prazo de  
Convocação -  
Anexo

21/01/2016 Convocado para envio de anexo o fornecedor BRASIDAS EIRELI - ME, CNPJ/CPF:  
17:20:16 20.483.193/0001-96.

Recusa

22/01/2016 Recusa da proposta. Fornecedor: BRASIDAS EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 20.483.193/0001-96, pelo  
11:13:51 melhor lance de R\$ 11,7000. Motivo: Proposta recusada, devido Não envio da proposta quando  
convocado através do chat comprasnet, contrariando o item 13.1 do edital.

Encerramento  
do prazo de  
Convocação -  
Anexo

22/01/2016 Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor BRASIDAS EIRELI -  
11:13:51 ME, CNPJ/CPF: 20.483.193/0001-96.

Abertura do  
prazo de  
Convocação -  
Anexo

22/01/2016 Convocado para envio de anexo o fornecedor PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI -  
11:29:19 EPP, CNPJ/CPF: 19.518.277/0001-39.

Encerramento  
do prazo de  
Convocação -  
Anexo

22/01/2016 Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor PAPEL E CIA PRODUTOS DE  
11:56:07 PAPELARIAS EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 19.518.277/0001-39.

Abertura do  
prazo de  
Convocação -  
Anexo

22/01/2016 Convocado para envio de anexo o fornecedor PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI -  
12:11:49 EPP, CNPJ/CPF: 19.518.277/0001-39.

Encerramento  
do prazo de  
Convocação -  
Anexo

22/01/2016 Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor PAPEL E CIA PRODUTOS DE  
12:25:54 PAPELARIAS EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 19.518.277/0001-39.

Aceite

12/02/2016 Aceite individual da proposta. Fornecedor: PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI -  
16:39:24 EPP, CNPJ/CPF: 19.518.277/0001-39, pelo melhor lance de R\$ 39,0000.

Negociação de  
valor

12/02/2016 Alteração na negociação da proposta. Fornecedor: PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS  
16:42:07 EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 19.518.277/0001-39, pelo melhor lance de R\$ 39,0000 e com valor  
negociado a R\$ 38,5000. Motivo: Valor negociado com licitante através do chat comprasnet.

Habilitado

12/02/2016 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS  
16:47:11 EIRELI - EPP - CNPJ/CPF: 19.518.277/0001-39

**Não existem intenções de recurso para o item**

## Item: 6 - CARRO TRANSPORTE

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

| CNPJ/CPF           | Fornecedor                                                                                                                                                                        | Porte<br>ME/EPP | Declaração<br>ME/EPP/COOP | Quantidade | Valor Unit.  | Valor Global    | Data/Hora<br>Registro  |
|--------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|---------------------------|------------|--------------|-----------------|------------------------|
| 07.241.626/0001-39 | COMERCIAL<br>AVANT<br>COMERCIO DE<br>MATERIAIS DE<br>LIMPEZA E SERV<br><br><b>Marca:</b> JSN<br><b>Fabricante:</b> JSN<br><b>Modelo / Versão:</b> 0                               | Sim             | Sim                       | 31         | R\$ 471,7600 | R\$ 14.624,5600 | 19/01/2016<br>17:26:47 |
| 19.518.277/0001-39 | PAPEL E CIA<br>PRODUTOS DE<br>PAPELARIAS<br>EIRELI - EPP<br><br><b>Marca:</b> BRASIL COLETORES<br><b>Fabricante:</b> BRASIL COLETORES<br><b>Modelo / Versão:</b> BRASIL COLETORES | Sim             | Sim                       | 31         | R\$ 500,0000 | R\$ 15.500,0000 | 19/01/2016<br>19:15:17 |
| 02.386.257/0001-59 | ELETROFER<br>COMERCIAL<br>LTDA - EPP<br><br><b>Marca:</b> FIBRAX<br><b>Fabricante:</b> FIBRAX<br><b>Modelo / Versão:</b> FB-120L                                                  | Sim             | Sim                       | 31         | R\$ 615,0000 | R\$ 19.065,0000 | 13/01/2016<br>11:14:43 |

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Carro para transporte de detritos: Confeccionado em fibra de vidro ou polietileno, com acionamento da tampa por pedal, corpo cilíndrico, com alças, dotado de rodízios giratórios com freio, capacidade mínima 120 lts.

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                         |     |     |    |                |                  |                     |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-----|-----|----|----------------|------------------|---------------------|
| 83.581.827/0001-63                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | RYKA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME                      | Sim | Sim | 31 | R\$ 615,0000   | R\$ 19.065,0000  | 19/01/2016 15:55:57 |
| <b>Marca:</b> ARTPLAN<br><b>Fabricante:</b> ARTPLAN<br><b>Modelo / Versão:</b> RC<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Carro para transporte de detritos: Confeccionado em fibra de vidro ou polietileno, com acionamento da tampa por pedal, corpo cilíndrico, com alças, dotado de rodízios giratórios com freio, capacidade mínima 120 lts.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                         |     |     |    |                |                  |                     |
| 18.512.671/0001-05                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | MAFOS - COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME                   | Sim | Sim | 31 | R\$ 615,0000   | R\$ 19.065,0000  | 19/01/2016 20:23:47 |
| <b>Marca:</b> engetec<br><b>Fabricante:</b> engetec<br><b>Modelo / Versão:</b> carr0 120l<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Carro para transporte de detritos: Confeccionado em fibra de vidro ou polietileno, com acionamento da tampa por pedal, corpo cilíndrico, com alças, dotado de rodízios giratórios com freio, capacidade mínima 120 lts.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                         |     |     |    |                |                  |                     |
| 06.865.579/0001-31                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | CASA E BAR NORDESTE COMERCIO DE UTILIDADES DO LAR LTDA. | Sim | Sim | 31 | R\$ 1.000,0000 | R\$ 31.000,0000  | 19/01/2016 17:31:24 |
| <b>Marca:</b> PARAMOUNT<br><b>Fabricante:</b> PARAMOUNT<br><b>Modelo / Versão:</b> PP<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Carro para transporte de detritos: Confeccionado em fibra de vidro ou polietileno, com acionamento da tampa por pedal, corpo cilíndrico, com alças, dotado de dois rodízios não giratórios sem freio, capacidade mínima 120 lts. (o freio é ativado pelo apoio do carro no chão.). Validade da proposta de 120(cento e vinte) dias a contar da data de sua apresentação. Prazo de entrega de 30(trinta) dias a contar da data de recebimento da Nota de Empenho. Prazo de garantia dos materiais de 12(doze) meses a contar da data de sua entrega. Marca: PARAMOUNT Fabricante: PARAMOUNT Modelo: PP. |                                                         |     |     |    |                |                  |                     |
| 10.814.963/0001-82                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | HOMETOOLS COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE MULTIUTILI | Sim | Sim | 31 | R\$ 2.000,0000 | R\$ 62.000,0000  | 19/01/2016 16:44:23 |
| <b>Marca:</b> HTM<br><b>Fabricante:</b> HTM<br><b>Modelo / Versão:</b> Carro para transporte de detritos: Confeccionado e<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Carro para transporte de detritos: Confeccionado em fibra de vidro ou polietileno, com acionamento da tampa por pedal, corpo cilíndrico, com alças, dotado de rodízios giratórios com freio, capacidade mínima 120 lts.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                         |     |     |    |                |                  |                     |
| 20.483.193/0001-96                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | BRASIDAS EIRELI - ME                                    | Sim | Sim | 13 | R\$ 2.000,0000 | R\$ 26.000,0000  | 20/01/2016 09:13:37 |
| <b>Marca:</b> Lar Plásticos<br><b>Fabricante:</b> Lar Plásticos<br><b>Modelo / Versão:</b> CT120<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Carro para transporte de detritos: Confeccionado em fibra de vidro ou polietileno, com acionamento da tampa por pedal, corpo cilíndrico, com alças, dotado de rodízios giratórios com freio, capacidade mínima 120 lts.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                         |     |     |    |                |                  |                     |
| 17.142.432/0001-30                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME                        | Sim | Sim | 31 | R\$ 3.000,0000 | R\$ 93.000,0000  | 19/01/2016 17:28:18 |
| <b>Marca:</b> LUTO CAR<br><b>Fabricante:</b> LUTO CAR<br><b>Modelo / Versão:</b> 120L<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Carro para transporte de detritos: Confeccionado em fibra de vidro ou polietileno, com acionamento da tampa por pedal, corpo cilíndrico, com alças, dotado de rodízios giratórios com freio, capacidade mínima 120 lts.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                         |     |     |    |                |                  |                     |
| 04.489.194/0001-91                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | J CAMARGO COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI - ME          | Sim | Sim | 31 | R\$ 5.000,0000 | R\$ 155.000,0000 | 19/01/2016 18:59:08 |
| <b>Marca:</b> CONTEMAR<br><b>Fabricante:</b> CONTEMAR<br><b>Modelo / Versão:</b> CONTEMAR<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Carro para transporte de detritos: Confeccionado em fibra de vidro ou polietileno, com acionamento da tampa por pedal, corpo cilíndrico, com alças, dotado de rodízios giratórios com freio, capacidade mínima 120 lts                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                                         |     |     |    |                |                  |                     |

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance | CNPJ/CPF           | Data/Hora Registro      |
|----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 5.000,0000 | 04.489.194/0001-91 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 3.000,0000 | 17.142.432/0001-30 | 20/01/2016 10:00:07:190 |

|                |                    |                         |
|----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 2.000,0000 | 10.814.963/0001-82 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 2.000,0000 | 20.483.193/0001-96 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 1.000,0000 | 06.865.579/0001-31 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 615,0000   | 02.386.257/0001-59 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 615,0000   | 83.581.827/0001-63 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 615,0000   | 18.512.671/0001-05 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 500,0000   | 19.518.277/0001-39 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 471,7600   | 07.241.626/0001-39 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 471,7100   | 20.483.193/0001-96 | 20/01/2016 10:08:28:710 |
| R\$ 600,0000   | 04.489.194/0001-91 | 20/01/2016 10:10:15:653 |
| R\$ 552,2800   | 17.142.432/0001-30 | 20/01/2016 10:11:07:640 |
| R\$ 470,0000   | 18.512.671/0001-05 | 20/01/2016 10:11:10:143 |
| R\$ 469,9100   | 20.483.193/0001-96 | 20/01/2016 10:11:14:307 |
| R\$ 450,0000   | 19.518.277/0001-39 | 20/01/2016 10:12:12:973 |
| R\$ 468,0000   | 18.512.671/0001-05 | 20/01/2016 10:12:25:647 |
| R\$ 448,1000   | 20.483.193/0001-96 | 20/01/2016 10:12:30:930 |
| R\$ 446,0000   | 18.512.671/0001-05 | 20/01/2016 10:12:53:313 |
| R\$ 444,7900   | 20.483.193/0001-96 | 20/01/2016 10:12:57:997 |
| R\$ 390,0000   | 19.518.277/0001-39 | 20/01/2016 10:13:50:667 |
| R\$ 389,9800   | 20.483.193/0001-96 | 20/01/2016 10:14:10:627 |
| R\$ 380,0000   | 19.518.277/0001-39 | 20/01/2016 10:14:52:620 |
| R\$ 379,1100   | 20.483.193/0001-96 | 20/01/2016 10:15:00:960 |
| R\$ 378,0000   | 19.518.277/0001-39 | 20/01/2016 10:15:24:900 |
| R\$ 376,1100   | 20.483.193/0001-96 | 20/01/2016 10:15:29:017 |
| R\$ 598,0000   | 02.386.257/0001-59 | 20/01/2016 10:15:55:637 |
| R\$ 375,9900   | 19.518.277/0001-39 | 20/01/2016 10:16:02:780 |
| R\$ 375,4000   | 20.483.193/0001-96 | 20/01/2016 10:16:07:253 |
| R\$ 374,9000   | 19.518.277/0001-39 | 20/01/2016 10:16:59:740 |
| R\$ 373,4300   | 20.483.193/0001-96 | 20/01/2016 10:17:05:400 |
| R\$ 373,4200   | 06.865.579/0001-31 | 20/01/2016 10:17:25:413 |
| R\$ 372,6500   | 20.483.193/0001-96 | 20/01/2016 10:17:29:660 |
| R\$ 522,0000   | 10.814.963/0001-82 | 20/01/2016 10:17:39:240 |
| R\$ 372,6400   | 06.865.579/0001-31 | 20/01/2016 10:17:46:733 |
| R\$ 372,5200   | 20.483.193/0001-96 | 20/01/2016 10:17:50:483 |
| R\$ 372,5100   | 06.865.579/0001-31 | 20/01/2016 10:18:09:193 |
| R\$ 371,0000   | 19.518.277/0001-39 | 20/01/2016 10:18:12:493 |
| R\$ 371,4300   | 20.483.193/0001-96 | 20/01/2016 10:18:12:650 |
| R\$ 370,9900   | 06.865.579/0001-31 | 20/01/2016 10:18:30:230 |
| R\$ 369,1900   | 20.483.193/0001-96 | 20/01/2016 10:18:33:993 |
| R\$ 369,1800   | 06.865.579/0001-31 | 20/01/2016 10:18:50:870 |
| R\$ 368,0000   | 20.483.193/0001-96 | 20/01/2016 10:18:54:957 |
| R\$ 370,0000   | 19.518.277/0001-39 | 20/01/2016 10:18:59:183 |
| R\$ 367,9900   | 06.865.579/0001-31 | 20/01/2016 10:19:12:323 |
| R\$ 367,9600   | 20.483.193/0001-96 | 20/01/2016 10:19:16:027 |
| R\$ 365,9000   | 19.518.277/0001-39 | 20/01/2016 10:19:24:020 |
| R\$ 365,8900   | 06.865.579/0001-31 | 20/01/2016 10:19:34:040 |
| R\$ 364,8100   | 20.483.193/0001-96 | 20/01/2016 10:19:38:820 |
| R\$ 365,0000   | 19.518.277/0001-39 | 20/01/2016 10:19:52:010 |
| R\$ 364,8000   | 06.865.579/0001-31 | 20/01/2016 10:19:54:933 |
| R\$ 364,0500   | 20.483.193/0001-96 | 20/01/2016 10:19:59:630 |
| R\$ 362,6900   | 19.518.277/0001-39 | 20/01/2016 10:20:16:523 |
| R\$ 364,0400   | 06.865.579/0001-31 | 20/01/2016 10:20:16:730 |
| R\$ 361,2000   | 20.483.193/0001-96 | 20/01/2016 10:20:20:010 |
| R\$ 361,1900   | 06.865.579/0001-31 | 20/01/2016 10:20:37:470 |
| R\$ 359,5500   | 20.483.193/0001-96 | 20/01/2016 10:20:41:650 |
| R\$ 360,0000   | 19.518.277/0001-39 | 20/01/2016 10:20:58:120 |
| R\$ 359,5400   | 06.865.579/0001-31 | 20/01/2016 10:20:58:737 |
| R\$ 358,8300   | 20.483.193/0001-96 | 20/01/2016 10:21:02:003 |
| R\$ 358,8200   | 06.865.579/0001-31 | 20/01/2016 10:21:20:090 |
| R\$ 357,5300   | 20.483.193/0001-96 | 20/01/2016 10:21:24:170 |

|              |                    |                         |
|--------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 355,0000 | 19.518.277/0001-39 | 20/01/2016 10:21:30:390 |
| R\$ 354,9900 | 06.865.579/0001-31 | 20/01/2016 10:21:41:613 |
| R\$ 353,4900 | 20.483.193/0001-96 | 20/01/2016 10:21:45:850 |
| R\$ 353,4800 | 06.865.579/0001-31 | 20/01/2016 10:22:03:317 |
| R\$ 352,6000 | 20.483.193/0001-96 | 20/01/2016 10:22:07:143 |
| R\$ 352,5000 | 19.518.277/0001-39 | 20/01/2016 10:22:12:097 |
| R\$ 352,4900 | 06.865.579/0001-31 | 20/01/2016 10:22:25:127 |
| R\$ 352,2800 | 20.483.193/0001-96 | 20/01/2016 10:22:29:067 |
| R\$ 351,0000 | 19.518.277/0001-39 | 20/01/2016 10:22:39:970 |
| R\$ 350,9900 | 06.865.579/0001-31 | 20/01/2016 10:22:46:050 |
| R\$ 350,1300 | 20.483.193/0001-96 | 20/01/2016 10:22:50:120 |
| R\$ 350,1200 | 06.865.579/0001-31 | 20/01/2016 10:23:07:100 |
| R\$ 348,7600 | 20.483.193/0001-96 | 20/01/2016 10:23:10:540 |
| R\$ 347,7700 | 19.518.277/0001-39 | 20/01/2016 10:23:24:417 |
| R\$ 347,7600 | 06.865.579/0001-31 | 20/01/2016 10:23:27:793 |
| R\$ 346,0700 | 20.483.193/0001-96 | 20/01/2016 10:23:31:820 |
| R\$ 346,0600 | 06.865.579/0001-31 | 20/01/2016 10:23:48:847 |
| R\$ 345,2000 | 20.483.193/0001-96 | 20/01/2016 10:23:52:990 |
| R\$ 346,0000 | 10.814.963/0001-82 | 20/01/2016 10:23:59:673 |
| R\$ 345,1900 | 06.865.579/0001-31 | 20/01/2016 10:24:10:460 |
| R\$ 344,9000 | 20.483.193/0001-96 | 20/01/2016 10:24:14:947 |
| R\$ 344,0000 | 19.518.277/0001-39 | 20/01/2016 10:24:26:403 |
| R\$ 343,9900 | 06.865.579/0001-31 | 20/01/2016 10:24:31:380 |
| R\$ 342,0300 | 20.483.193/0001-96 | 20/01/2016 10:24:35:107 |
| R\$ 342,0200 | 06.865.579/0001-31 | 20/01/2016 10:24:52:267 |
| R\$ 342,1000 | 10.814.963/0001-82 | 20/01/2016 10:24:55:573 |
| R\$ 340,3000 | 20.483.193/0001-96 | 20/01/2016 10:24:56:733 |
| R\$ 340,0000 | 19.518.277/0001-39 | 20/01/2016 10:25:04:940 |
| R\$ 339,9900 | 06.865.579/0001-31 | 20/01/2016 10:25:12:880 |
| R\$ 338,2000 | 20.483.193/0001-96 | 20/01/2016 10:25:17:263 |
| R\$ 335,0000 | 19.518.277/0001-39 | 20/01/2016 10:25:33:250 |
| R\$ 334,9200 | 20.483.193/0001-96 | 20/01/2016 10:25:37:533 |
| R\$ 334,9900 | 06.865.579/0001-31 | 20/01/2016 10:25:37:697 |
| R\$ 333,0100 | 19.518.277/0001-39 | 20/01/2016 10:25:54:310 |
| R\$ 331,1400 | 20.483.193/0001-96 | 20/01/2016 10:25:57:617 |
| R\$ 331,1300 | 06.865.579/0001-31 | 20/01/2016 10:26:01:163 |
| R\$ 235,8800 | 07.241.626/0001-39 | 20/01/2016 10:26:12:310 |
| R\$ 329,6900 | 19.518.277/0001-39 | 20/01/2016 10:26:15:600 |
| R\$ 331,5000 | 10.814.963/0001-82 | 20/01/2016 10:26:16:490 |
| R\$ 234,5000 | 19.518.277/0001-39 | 20/01/2016 10:26:50:633 |
| R\$ 236,0000 | 10.814.963/0001-82 | 20/01/2016 10:26:53:830 |
| R\$ 232,0000 | 19.518.277/0001-39 | 20/01/2016 10:27:16:540 |
| R\$ 230,0000 | 19.518.277/0001-39 | 20/01/2016 10:27:46:880 |
| R\$ 230,1000 | 10.814.963/0001-82 | 20/01/2016 10:29:16:883 |

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

| Evento                                      | Data                | Observações                                                                                                                             |
|---------------------------------------------|---------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Aberto                                      | 20/01/2016 10:08:00 | Item aberto.                                                                                                                            |
| Iminência de Encerramento                   | 20/01/2016 10:08:22 | Batida iminente. Data/hora iminência: 20/01/2016 10:10:22.                                                                              |
| Encerrado                                   | 20/01/2016 10:30:49 | Item encerrado                                                                                                                          |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 20/01/2016 11:06:46 | Convocado para envio de anexo o fornecedor PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 19.518.277/0001-39.               |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 20/01/2016 11:20:47 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 19.518.277/0001-39. |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 20/01/2016 11:39:17 | Convocado para envio de anexo o fornecedor PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 19.518.277/0001-39.               |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 20/01/2016 11:43:59 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 19.518.277/0001-39. |

|            |            |                                                                                                                                                                       |
|------------|------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Aceite     | 12/02/2016 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS 16:43:04 EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 19.518.277/0001-39, pelo melhor lance de R\$ 230,0000. |
| Habilitado | 12/02/2016 | Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PAPEL E CIA PRODUTOS DE 16:47:11 PAPELARIAS EIRELI - EPP - CNPJ/CPF: 19.518.277/0001-39                                |

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 7 - CESTO**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

| CNPJ/CPF           | Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Porte ME/EPP | Declaração ME/EPP/COOP | Quantidade | Valor Unit.  | Valor Global    | Data/Hora Registro  |
|--------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|------------------------|------------|--------------|-----------------|---------------------|
| 03.851.944/0002-41 | ECOPLAST COMERCIAL LTDA - EPP<br><b>Marca:</b> BOLIVAR<br><b>Fabricante:</b> BOLIVAR<br><b>Modelo / Versão:</b> 359<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cesto plástico (polipropileno) tipo balde com tampa. Capacidade: 100 litros. Cor Branca, Medidas: 51cm (diâmetro) x 69cm (altura).                                                                                  | Sim          | Sim                    | 627        | R\$ 90,0000  | R\$ 56.430,0000 | 19/01/2016 20:32:39 |
| 17.250.748/0001-45 | DUETO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA. - ME<br><b>Marca:</b> jsn<br><b>Fabricante:</b> jsn<br><b>Modelo / Versão:</b> CR100A-Branco<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cesto plástico (polipropileno) tipo balde com tampa. Capacidade: 100 litros. Cor Branca, Medidas: 51cm (diâmetro) x 69cm (altura). Validade da proposta 120 dias, prazo de entrega 30dias. | Sim          | Sim                    | 627        | R\$ 100,0000 | R\$ 62.700,0000 | 19/01/2016 11:17:01 |
| 02.567.637/0001-90 | APOLO COMERCIAL LTDA - EPP<br><b>Marca:</b> JSN<br><b>Fabricante:</b> JSN<br><b>Modelo / Versão:</b> CR100<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cesto plástico (polipropileno) tipo balde com tampa. Capacidade: 100 litros. Cor Branca, Medidas: 51cm (diâmetro) x 69cm (altura).                                                                                           | Sim          | Sim                    | 627        | R\$ 100,0000 | R\$ 62.700,0000 | 19/01/2016 17:24:13 |
| 13.585.992/0001-08 | A.C.M. DE SOUZA JUNIOR - EPP<br><b>Marca:</b> plastec<br><b>Fabricante:</b> nacional<br><b>Modelo / Versão:</b> und<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cesto plástico (polipropileno) tipo balde com tampa. Capacidade: 100 litros. Cor Branca, Medidas: 51cm (diâmetro) x 69cm (altura).                                                                                  | Sim          | Sim                    | 627        | R\$ 100,0000 | R\$ 62.700,0000 | 20/01/2016 08:22:10 |
| 07.241.626/0001-39 | COMERCIAL AVANT COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E SERV<br><b>Marca:</b> MERCONPLAST<br><b>Fabricante:</b> MERCONPLAST<br><b>Modelo / Versão:</b> 0<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cesto plástico (polipropileno) tipo balde com tampa. Capacidade: 100 litros. Cor Branca, Medidas: 51cm (diâmetro) x 69cm (altura).                                                  | Sim          | Sim                    | 627        | R\$ 120,2600 | R\$ 75.403,0200 | 19/01/2016 17:26:47 |
| 02.386.257/0001-59 | ELETROFER COMERCIAL LTDA - EPP<br><b>Marca:</b> PLASTILESTE<br><b>Fabricante:</b> PLASTILESTE<br><b>Modelo / Versão:</b> PLJ100R<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cesto plástico (polipropileno) tipo balde com tampa. Capacidade: 100 litros. Cor Branca, Medidas: 51cm (diâmetro) x 69cm (altura).                                                                     | Sim          | Sim                    | 627        | R\$ 130,0000 | R\$ 81.510,0000 | 13/01/2016 11:14:43 |
| 19.518.277/0001-39 | PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI - EPP<br><b>Marca:</b> JSN<br><b>Fabricante:</b> JSN<br><b>Modelo / Versão:</b> JSN<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cesto plástico (polipropileno) tipo balde com tampa. Capacidade: 100 litros. Cor Branca, Medidas: 51cm (diâmetro) x 69cm (altura).                                                                        | Sim          | Sim                    | 627        | R\$ 130,0000 | R\$ 81.510,0000 | 19/01/2016 19:15:17 |
| 18.044.459/0001-52 | J L COMERCIO LTDA - ME                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Sim          | Sim                    | 627        | R\$ 130,0500 | R\$ 81.541,3500 | 19/01/2016 11:04:46 |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                         |     |     |     |              |                  |                     |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-----|-----|-----|--------------|------------------|---------------------|
| <b>Marca:</b> JSN<br><b>Fabricante:</b> JSN<br><b>Modelo / Versão:</b> CR100<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cesto plástico (polipropileno) tipo balde com tampa. Capacidade: 100 litros. Cor Branca, Medidas: 51cm (diâmetro) x 69cm (altura).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                                         |     |     |     |              |                  |                     |
| 10.721.848/0001-63                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | XTC COMERCIO E INSTRUMENTOS HOSPITALAR LTDA - ME        | Sim | Sim | 627 | R\$ 130,0500 | R\$ 81.541,3500  | 19/01/2016 18:31:19 |
| <b>Marca:</b> METALPLAN<br><b>Fabricante:</b> METALPLAN<br><b>Modelo / Versão:</b> L-1097<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cesto plástico (polipropileno) tipo balde com tampa. Capacidade: 100 litros. Cor Branca, Medidas: 51cm (diâmetro) x 69cm (altura).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                                         |     |     |     |              |                  |                     |
| 05.299.150/0001-61                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | D.D.S COMERCIO DE LIXEIRAS E PLACAS LTDA - ME           | Sim | Sim | 627 | R\$ 130,0500 | R\$ 81.541,3500  | 20/01/2016 00:20:47 |
| <b>Marca:</b> Arqplast<br><b>Fabricante:</b> Arqplast<br><b>Modelo / Versão:</b> Arqplast<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cesto plástico (polipropileno) tipo balde com tampa. Capacidade: 100 litros. Cor Branca, Medidas: 51cm (diâmetro) x 69cm (altura).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                                         |     |     |     |              |                  |                     |
| 83.581.827/0001-63                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | RYKA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME                      | Sim | Sim | 627 | R\$ 130,0500 | R\$ 81.541,3500  | 20/01/2016 09:05:40 |
| <b>Marca:</b> JSN<br><b>Fabricante:</b> JSN<br><b>Modelo / Versão:</b> JSN<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cesto plástico (polipropileno) tipo balde com tampa. Capacidade: 100 litros. Cor Branca, Medidas: 51cm (diâmetro) x 69cm (altura).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                         |     |     |     |              |                  |                     |
| 20.718.429/0001-26                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME                     | Sim | Sim | 627 | R\$ 140,0000 | R\$ 87.780,0000  | 19/01/2016 16:39:53 |
| <b>Marca:</b> jsn<br><b>Fabricante:</b> jsn<br><b>Modelo / Versão:</b> jsn<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cesto plástico (polipropileno) tipo balde com tampa. Capacidade: 100 litros. Cor Branca, Medidas: 51cm (diâmetro) x 69cm (altura).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                         |     |     |     |              |                  |                     |
| 11.235.712/0001-06                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRO | Sim | Sim | 627 | R\$ 140,0000 | R\$ 87.780,0000  | 20/01/2016 09:37:23 |
| <b>Marca:</b> PLASTILESTE<br><b>Fabricante:</b> PLASTILESTE<br><b>Modelo / Versão:</b> RC 100<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cesto plástico (polipropileno) tipo balde com tampa. Capacidade: 100 litros. Cor Branca, Medidas: 51cm (diâmetro) x 69cm (altura).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                                         |     |     |     |              |                  |                     |
| 09.630.087/0001-55                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS LTDA - ME  | Sim | Sim | 627 | R\$ 150,0000 | R\$ 94.050,0000  | 15/01/2016 17:40:35 |
| <b>Marca:</b> JSN<br><b>Fabricante:</b> JSN<br><b>Modelo / Versão:</b> CR100a<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cesto plástico (polipropileno) tipo balde com tampa. Capacidade: 100 litros. Cor Branca, Medidas: 51cm (diâmetro) x 69cm (altura).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                                         |     |     |     |              |                  |                     |
| 09.313.600/0001-84                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | ALTASMIDIAS COMERCIAL EIRELI - EPP                      | Sim | Sim | 627 | R\$ 163,1000 | R\$ 102.263,7000 | 19/01/2016 14:22:33 |
| <b>Marca:</b> ACE - NT<br><b>Fabricante:</b> ACE - NT<br><b>Modelo / Versão:</b> 0100<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cesto plástico (polipropileno) tipo balde com tampa. Capacidade aproximada: 100 litros. Cor Branca, Medidas aproximadas: 51cm (diâmetro) x 69cm (altura). MARCA/FABRICANTE: ACE - NT MODELO: 0100 PROCEDÊNCIA: NACIONAL. VALIDADE DA PROPOSTA: 120 dias. PRAZO DE ENTREGA: 30 dias GARANTIA: 12 (doze) meses sobre defeito de fabricação. O valor proposto engloba todas as despesas com impostos, encargos sociais e previdenciários, taxas, transportes e qualquer outra que incida ou venha a incidir sobre o objeto da presente contratação. |                                                         |     |     |     |              |                  |                     |
| 00.761.025/0001-08                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | VENDAS ONLINE COMERCIAL LTDA - ME                       | Sim | Sim | 627 | R\$ 200,0000 | R\$ 125.400,0000 | 18/01/2016 09:53:48 |
| <b>Marca:</b> plas<br><b>Fabricante:</b> plas                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                         |     |     |     |              |                  |                     |

**Modelo / Versão:** plas**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cesto plástico (polipropileno) tipo balde com tampa. Capacidade: 100 litros. Cor Branca, Medidas: 51cm (diâmetro) x 69cm (altura).

|                    |                                                         |     |     |     |              |                  |                     |
|--------------------|---------------------------------------------------------|-----|-----|-----|--------------|------------------|---------------------|
| 06.865.579/0001-31 | CASA E BAR NORDESTE COMERCIO DE UTILIDADES DO LAR LTDA. | Sim | Sim | 627 | R\$ 200,0000 | R\$ 125.400,0000 | 19/01/2016 17:31:24 |
|--------------------|---------------------------------------------------------|-----|-----|-----|--------------|------------------|---------------------|

**Marca:** JAGUAR**Fabricante:** JAGUAR**Modelo / Versão:** PP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cesto plástico (polipropileno) tipo balde com tampa. Capacidade: 100 litros. Cor Branca, Medidas: 51cm (diâmetro) x 69cm (altura). Validade da proposta de 120(cento e vinte) dias a contar da data de sua apresentação. Prazo de entrega de 30(trinta) dias a contar da data de recebimento da Nota de Empenho. Prazo de garantia dos materiais de 12(doze) meses a contar da data de sua entrega. Marca: JAGUAR Fabricante: JAGUAR Modelo: PP.

|                    |                                                |     |     |     |              |                  |                     |
|--------------------|------------------------------------------------|-----|-----|-----|--------------|------------------|---------------------|
| 04.489.194/0001-91 | J CAMARGO COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI - ME | Sim | Sim | 627 | R\$ 200,0000 | R\$ 125.400,0000 | 19/01/2016 18:59:08 |
|--------------------|------------------------------------------------|-----|-----|-----|--------------|------------------|---------------------|

**Marca:** JSN**Fabricante:** JSN**Modelo / Versão:** JSN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Descrição: Cesto plástico (polipropileno) tipo balde com tampa. Capacidade: 100 litros. Cor Branca, Medidas: 51cm (diâmetro) x 69cm (altura).

|                    |                      |     |     |     |              |                  |                     |
|--------------------|----------------------|-----|-----|-----|--------------|------------------|---------------------|
| 20.483.193/0001-96 | BRASIDAS EIRELI - ME | Sim | Sim | 627 | R\$ 300,0000 | R\$ 188.100,0000 | 20/01/2016 09:13:37 |
|--------------------|----------------------|-----|-----|-----|--------------|------------------|---------------------|

**Marca:** JSN**Fabricante:** JSN**Modelo / Versão:** CR100**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cesto plástico (polipropileno) tipo balde com tampa. Capacidade: 100 litros. Cor Branca, Medidas: 51cm (diâmetro) x 69cm (altura).

|                    |                                                      |     |     |     |              |                  |                     |
|--------------------|------------------------------------------------------|-----|-----|-----|--------------|------------------|---------------------|
| 14.676.091/0001-94 | AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP | Sim | Sim | 627 | R\$ 500,0000 | R\$ 313.500,0000 | 11/01/2016 16:06:37 |
|--------------------|------------------------------------------------------|-----|-----|-----|--------------|------------------|---------------------|

**Marca:** JSN**Fabricante:** JSN**Modelo / Versão:** CR100**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cesto plástico (polipropileno) tipo balde com tampa. Capacidade: 100 litros. Cor Branca, Medidas: 51cm (diâmetro) x 69cm (altura).

|                    |                                                         |     |     |     |                |                  |                     |
|--------------------|---------------------------------------------------------|-----|-----|-----|----------------|------------------|---------------------|
| 10.814.963/0001-82 | HOMETOOLS COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE MULTIUTILI | Sim | Sim | 627 | R\$ 1.000,0000 | R\$ 627.000,0000 | 19/01/2016 16:44:23 |
|--------------------|---------------------------------------------------------|-----|-----|-----|----------------|------------------|---------------------|

**Marca:** HTM**Fabricante:** HTM**Modelo / Versão:** Cesto plástico (polipropileno) tipo balde com tampa**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cesto plástico (polipropileno) tipo balde com tampa. Capacidade: 100 litros. Cor Branca, Medidas: 51cm (diâmetro) x 69cm (altura).

|                    |                                  |     |     |     |                |                  |                     |
|--------------------|----------------------------------|-----|-----|-----|----------------|------------------|---------------------|
| 17.142.432/0001-30 | J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME | Sim | Sim | 627 | R\$ 1.000,0000 | R\$ 627.000,0000 | 19/01/2016 17:28:18 |
|--------------------|----------------------------------|-----|-----|-----|----------------|------------------|---------------------|

**Marca:** JSN**Fabricante:** JSN**Modelo / Versão:** CR100**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cesto plástico (polipropileno) tipo balde com tampa. Capacidade: 100 litros. Cor Branca, Medidas: 51cm (diâmetro) x 69cm (altura).**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance | CNPJ/CPF           | Data/Hora Registro      |
|----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 1.000,0000 | 10.814.963/0001-82 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 1.000,0000 | 17.142.432/0001-30 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 500,0000   | 14.676.091/0001-94 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 300,0000   | 20.483.193/0001-96 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 200,0000   | 00.761.025/0001-08 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 200,0000   | 06.865.579/0001-31 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 200,0000   | 04.489.194/0001-91 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 163,1000   | 09.313.600/0001-84 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 150,0000   | 09.630.087/0001-55 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 140,0000   | 20.718.429/0001-26 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 140,0000   | 11.235.712/0001-06 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 130,0500   | 18.044.459/0001-52 | 20/01/2016 10:00:07:190 |

|              |                    |                         |
|--------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 130,0500 | 10.721.848/0001-63 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 130,0500 | 05.299.150/0001-61 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 130,0500 | 83.581.827/0001-63 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 130,0000 | 02.386.257/0001-59 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 130,0000 | 19.518.277/0001-39 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 120,2600 | 07.241.626/0001-39 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 100,0000 | 17.250.748/0001-45 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 100,0000 | 02.567.637/0001-90 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 100,0000 | 13.585.992/0001-08 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 90,0000  | 03.851.944/0002-41 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 89,4600  | 20.483.193/0001-96 | 20/01/2016 10:09:02:970 |
| R\$ 89,0000  | 83.581.827/0001-63 | 20/01/2016 10:09:33:170 |
| R\$ 87,8500  | 20.483.193/0001-96 | 20/01/2016 10:09:36:810 |
| R\$ 88,0000  | 18.044.459/0001-52 | 20/01/2016 10:09:57:247 |
| R\$ 120,0000 | 04.489.194/0001-91 | 20/01/2016 10:10:32:763 |
| R\$ 99,9900  | 10.721.848/0001-63 | 20/01/2016 10:12:36:190 |
| R\$ 88,9900  | 11.235.712/0001-06 | 20/01/2016 10:13:41:850 |
| R\$ 117,0000 | 09.313.600/0001-84 | 20/01/2016 10:14:15:383 |
| R\$ 85,0000  | 02.567.637/0001-90 | 20/01/2016 10:17:39:983 |
| R\$ 110,0000 | 10.814.963/0001-82 | 20/01/2016 10:18:06:337 |
| R\$ 84,0000  | 13.585.992/0001-08 | 20/01/2016 10:18:48:233 |
| R\$ 82,0000  | 17.142.432/0001-30 | 20/01/2016 10:18:57:000 |
| R\$ 84,9900  | 11.235.712/0001-06 | 20/01/2016 10:19:04:887 |
| R\$ 81,9800  | 14.676.091/0001-94 | 20/01/2016 10:19:05:740 |
| R\$ 80,0000  | 13.585.992/0001-08 | 20/01/2016 10:19:10:283 |
| R\$ 79,9800  | 14.676.091/0001-94 | 20/01/2016 10:19:26:343 |
| R\$ 79,7000  | 13.585.992/0001-08 | 20/01/2016 10:20:21:137 |
| R\$ 79,9000  | 02.567.637/0001-90 | 20/01/2016 10:20:24:950 |
| R\$ 79,6600  | 14.676.091/0001-94 | 20/01/2016 10:20:26:663 |
| R\$ 78,0000  | 17.250.748/0001-45 | 20/01/2016 10:20:30:190 |
| R\$ 77,9800  | 14.676.091/0001-94 | 20/01/2016 10:20:47:677 |
| R\$ 77,0000  | 02.567.637/0001-90 | 20/01/2016 10:20:52:023 |
| R\$ 76,9800  | 14.676.091/0001-94 | 20/01/2016 10:21:08:157 |
| R\$ 89,9000  | 19.518.277/0001-39 | 20/01/2016 10:21:21:860 |
| R\$ 75,0000  | 17.250.748/0001-45 | 20/01/2016 10:21:29:883 |
| R\$ 74,9800  | 14.676.091/0001-94 | 20/01/2016 10:21:34:477 |
| R\$ 73,0000  | 17.250.748/0001-45 | 20/01/2016 10:21:50:583 |
| R\$ 65,0000  | 17.142.432/0001-30 | 20/01/2016 10:22:00:243 |
| R\$ 63,0000  | 17.250.748/0001-45 | 20/01/2016 10:22:11:227 |
| R\$ 74,9500  | 11.235.712/0001-06 | 20/01/2016 10:22:25:253 |
| R\$ 62,6900  | 20.483.193/0001-96 | 20/01/2016 10:22:57:897 |
| R\$ 61,0000  | 17.250.748/0001-45 | 20/01/2016 10:23:01:720 |
| R\$ 55,0000  | 17.142.432/0001-30 | 20/01/2016 10:23:14:633 |
| R\$ 53,0000  | 17.250.748/0001-45 | 20/01/2016 10:23:21:777 |
| R\$ 62,0000  | 02.567.637/0001-90 | 20/01/2016 10:23:22:903 |
| R\$ 99,0000  | 20.718.429/0001-26 | 20/01/2016 10:23:28:080 |
| R\$ 68,0000  | 10.814.963/0001-82 | 20/01/2016 10:23:28:327 |
| R\$ 52,0000  | 18.044.459/0001-52 | 20/01/2016 10:23:34:330 |
| R\$ 57,6000  | 09.630.087/0001-55 | 20/01/2016 10:23:47:387 |
| R\$ 60,0000  | 02.567.637/0001-90 | 20/01/2016 10:23:57:380 |
| R\$ 57,0000  | 83.581.827/0001-63 | 20/01/2016 10:23:58:860 |
| R\$ 50,0000  | 17.142.432/0001-30 | 20/01/2016 10:23:58:907 |
| R\$ 50,1000  | 10.814.963/0001-82 | 20/01/2016 10:24:10:873 |
| R\$ 49,9000  | 18.044.459/0001-52 | 20/01/2016 10:24:14:113 |
| R\$ 52,8000  | 17.250.748/0001-45 | 20/01/2016 10:24:22:520 |
| R\$ 48,7600  | 17.142.432/0001-30 | 20/01/2016 10:24:38:250 |
| R\$ 48,7600  | 18.044.459/0001-52 | 20/01/2016 10:24:55:790 |
| R\$ 48,9000  | 10.814.963/0001-82 | 20/01/2016 10:25:01:910 |
| R\$ 65,0000  | 03.851.944/0002-41 | 20/01/2016 10:25:30:647 |
| R\$ 60,1300  | 07.241.626/0001-39 | 20/01/2016 10:26:46:460 |

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

| Evento                    | Data                | Observações                                                                                                                                  |
|---------------------------|---------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Aberto                    | 20/01/2016 10:09:02 | Item aberto.                                                                                                                                 |
| Iminência de Encerramento | 20/01/2016 10:17:54 | Batida iminente. Data/hora iminência: 20/01/2016 10:22:54.                                                                                   |
| Encerrado                 | 20/01/2016 10:31:12 | Item encerrado                                                                                                                               |
| Aceite                    | 12/02/2016 16:44:03 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME, CNPJ/CPF: 17.142.432/0001-30, pelo melhor lance de R\$ 48,7600. |
| Habilitado                | 12/02/2016 16:47:11 | Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME - CNPJ/CPF: 17.142.432/0001-30                               |

**Não existem intenções de recurso para o item****Item: 8 - CESTO**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

| CNPJ/CPF           | Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Porte ME/EPP | Declaração ME/EPP/COOP | Quantidade | Valor Unit.  | Valor Global    | Data/Hora Registro  |
|--------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|------------------------|------------|--------------|-----------------|---------------------|
| 07.241.626/0001-39 | COMERCIAL AVANT<br>COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E SERV<br><b>Marca:</b> ARQUIPLAST<br><b>Fabricante:</b> ARQUIPLAST<br><b>Modelo / Versão:</b> 0<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cesto plástico (polipropileno) com tampa tipo balde. Capacidade: 60 litros. Cor Branca, Medidas: 42cm (diâmetro) x 61cm altura. | Sim          | Sim                    | 102        | R\$ 61,0600  | R\$ 6.228,1200  | 19/01/2016 17:26:47 |
| 13.585.992/0001-08 | A.C.M. DE SOUZA JUNIOR - EPP<br><b>Marca:</b> plastec<br><b>Fabricante:</b> nacinal<br><b>Modelo / Versão:</b> und<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cesto plástico (polipropileno) com tampa tipo balde. Capacidade: 60 litros. Cor Branca, Medidas: 42cm (diâmetro) x 61cm altura.                                   | Sim          | Sim                    | 102        | R\$ 70,0000  | R\$ 7.140,0000  | 20/01/2016 08:22:10 |
| 03.851.944/0002-41 | ECOPLAST COMERCIAL LTDA - EPP<br><b>Marca:</b> JAGUAR<br><b>Fabricante:</b> JAGUAR<br><b>Modelo / Versão:</b> 069<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cesto plástico (polipropileno) com tampa tipo balde. Capacidade: 60 litros. Cor Branca, Medidas: 42cm (diâmetro) x 61cm altura.                                    | Sim          | Sim                    | 102        | R\$ 90,0000  | R\$ 9.180,0000  | 19/01/2016 20:32:39 |
| 02.567.637/0001-90 | APOLO COMERCIAL LTDA - EPP<br><b>Marca:</b> JSN<br><b>Fabricante:</b> JSN<br><b>Modelo / Versão:</b> CR60<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cesto plástico (polipropileno) com tampa tipo balde. Capacidade: 60 litros. Cor Branca, Medidas: 42cm (diâmetro) x 61cm altura.                                            | Sim          | Sim                    | 102        | R\$ 100,0000 | R\$ 10.200,0000 | 19/01/2016 17:24:13 |
| 19.518.277/0001-39 | PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI - EPP<br><b>Marca:</b> JSN<br><b>Fabricante:</b> JSN<br><b>Modelo / Versão:</b> JSN<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cesto plástico (polipropileno) com tampa tipo balde. Capacidade: 60 litros. Cor Branca, Medidas: 42cm (diâmetro) x 61cm altura.                        | Sim          | Sim                    | 102        | R\$ 110,0000 | R\$ 11.220,0000 | 19/01/2016 19:16:57 |
| 02.386.257/0001-59 | ELETROFER COMERCIAL LTDA - EPP<br><b>Marca:</b> PLASTILESTE<br><b>Fabricante:</b> PLASTILESTE<br><b>Modelo / Versão:</b> PLJ60R<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cesto plástico (polipropileno) com tampa tipo balde. Capacidade: 60                                                                                  | Sim          | Sim                    | 102        | R\$ 125,0000 | R\$ 12.750,0000 | 13/01/2016 11:14:43 |

|                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |     |     |     |              |                 |                                                             |
|--------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|-------------------------------------------------------------|
|                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |     |     |     |              |                 | litros. Cor Branca, Medidas: 42cm (diâmetro) x 61cm altura. |
| 18.044.459/0001-52 | J L COMERCIO LTDA - ME                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Sim | Sim | 102 | R\$ 125,8700 | R\$ 12.838,7400 | 19/01/2016 11:04:46                                         |
|                    | <b>Marca:</b> JSN<br><b>Fabricante:</b> JSN<br><b>Modelo / Versão:</b> CR 60<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cesto plástico (polipropileno) com tampa tipo balde. Capacidade: 60 litros. Cor Branca, Medidas: 42cm (diâmetro) x 61cm altura.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |     |     |     |              |                 |                                                             |
| 83.581.827/0001-63 | RYKA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Sim | Sim | 102 | R\$ 125,8700 | R\$ 12.838,7400 | 19/01/2016 15:55:57                                         |
|                    | <b>Marca:</b> ARTPLAN<br><b>Fabricante:</b> ARTPLAN<br><b>Modelo / Versão:</b> RC<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cesto plástico (polipropileno) com tampa tipo balde. Capacidade: 60 litros. Cor Branca, Medidas: 42cm (diâmetro) x 61cm altura.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |     |     |     |              |                 |                                                             |
| 10.721.848/0001-63 | XTC COMERCIO E INSTRUMENTOS HOSPITALAR LTDA - ME                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Sim | Sim | 102 | R\$ 125,8700 | R\$ 12.838,7400 | 19/01/2016 18:31:19                                         |
|                    | <b>Marca:</b> METALPLAN<br><b>Fabricante:</b> METALPLAN<br><b>Modelo / Versão:</b> L-1096<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cesto plástico (polipropileno) com tampa tipo balde. Capacidade: 60 litros. Cor Branca, Medidas: 42cm (diâmetro) x 61cm altura.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |     |     |     |              |                 |                                                             |
| 05.299.150/0001-61 | D.D.S COMERCIO DE LIXEIRAS E PLACAS LTDA - ME                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Sim | Sim | 102 | R\$ 125,8700 | R\$ 12.838,7400 | 20/01/2016 00:22:32                                         |
|                    | <b>Marca:</b> ARqplast<br><b>Fabricante:</b> Arqplast<br><b>Modelo / Versão:</b> ARqplast<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cesto plástico (polipropileno) com tampa tipo balde. Capacidade: 60 litros. Cor Branca, Medidas: 42cm (diâmetro) x 61cm altura.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |     |     |     |              |                 |                                                             |
| 20.718.429/0001-26 | R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Sim | Sim | 102 | R\$ 130,0000 | R\$ 13.260,0000 | 19/01/2016 16:39:53                                         |
|                    | <b>Marca:</b> jsn<br><b>Fabricante:</b> jsn<br><b>Modelo / Versão:</b> jsn<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cesto plástico (polipropileno) com tampa tipo balde. Capacidade: 60 litros. Cor Branca, Medidas: 42cm (diâmetro) x 61cm altura.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |     |     |     |              |                 |                                                             |
| 09.313.600/0001-84 | ALTASMIDIAS COMERCIAL EIRELI - EPP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Sim | Sim | 102 | R\$ 131,5000 | R\$ 13.413,0000 | 19/01/2016 14:24:23                                         |
|                    | <b>Marca:</b> ACE - NT<br><b>Fabricante:</b> ACE - NT<br><b>Modelo / Versão:</b> 0060<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cesto plástico (polipropileno) com tampa tipo balde. Capacidade aproximada: 60 litros. Cor Branca, Medidas aproximadas: 42cm (diâmetro) x 61cm altura. MARCA/FABRICANTE: ACE - NT MODELO: 0060 PROCEDÊNCIA: NACIONAL. VALIDADE DA PROPOSTA: 120 dias. PRAZO DE ENTREGA: 30 dias GARANTIA: 12 (doze) meses sobre defeito de fabricação. O valor proposto engloba todas as despesas com impostos, encargos sociais e previdenciários, taxas, transportes e qualquer outra que incida ou venha a incidir sobre o objeto da presente contratação. |     |     |     |              |                 |                                                             |
| 11.235.712/0001-06 | LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Sim | Sim | 102 | R\$ 140,0000 | R\$ 14.280,0000 | 20/01/2016 09:37:23                                         |
|                    | <b>Marca:</b> PLASTILESTE<br><b>Fabricante:</b> PLASTILESTE<br><b>Modelo / Versão:</b> RC 100<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cesto plástico (polipropileno) com tampa tipo balde. Capacidade: 60 litros. Cor Branca, Medidas: 42cm (diâmetro) x 61cm altura.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |     |     |     |              |                 |                                                             |
| 09.630.087/0001-55 | OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS LTDA - ME                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Sim | Sim | 102 | R\$ 150,0000 | R\$ 15.300,0000 | 15/01/2016 17:40:35                                         |
|                    | <b>Marca:</b> JSN<br><b>Fabricante:</b> JSN<br><b>Modelo / Versão:</b> CR60<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cesto plástico (polipropileno) com tampa tipo balde. Capacidade: 60 litros. Cor Branca, Medidas: 42cm (diâmetro) x 61cm altura.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |     |     |     |              |                 |                                                             |
| 04.489.194/0001-91 | J CAMARGO COMERCIO E                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Sim | Sim | 102 | R\$ 150,0000 | R\$ 15.300,0000 | 19/01/2016 18:59:08                                         |

REPRESENTACAO  
EIRELI - ME

**Marca:** JSN

**Fabricante:** JSN

**Modelo / Versão:** JSN

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Descrição: Cesto plástico (polipropileno) com tampa tipo balde. Capacidade: 60 litros. Cor Branca, Medidas: 42cm (diâmetro) x 61cm altura.

|                    |             |     |     |     |              |                 |            |
|--------------------|-------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|------------|
| 17.250.748/0001-45 | DUETO       | Sim | Sim | 102 | R\$ 190,0000 | R\$ 19.380,0000 | 19/01/2016 |
|                    | COMERCIO DE |     |     |     |              |                 | 11:17:01   |

MAQUINAS E  
EQUIPAMENTOS  
LTDA. - ME

**Marca:** JSN

**Fabricante:** JSN

**Modelo / Versão:** CR60A-Branco

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cesto plástico (polipropileno) com tampa tipo balde. Capacidade: 60 litros. Cor Branca, Medidas: 42cm (diâmetro) x 61cm altura. Validade da proposta 120 dias, prazo de entrega 30 dias.

|                    |               |     |     |     |              |                 |            |
|--------------------|---------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|------------|
| 00.761.025/0001-08 | VENDAS ONLINE | Sim | Sim | 102 | R\$ 200,0000 | R\$ 20.400,0000 | 18/01/2016 |
|                    | COMERCIAL     |     |     |     |              |                 | 09:53:48   |

LTDA - ME

**Marca:** plas

**Fabricante:** plas

**Modelo / Versão:** plas

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cesto plástico (polipropileno) com tampa tipo balde. Capacidade: 60 litros. Cor Branca, Medidas: 42cm (diâmetro) x 61cm altura.

|                    |            |     |     |     |              |                 |            |
|--------------------|------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|------------|
| 06.865.579/0001-31 | CASA E BAR | Sim | Sim | 102 | R\$ 200,0000 | R\$ 20.400,0000 | 19/01/2016 |
|                    | NORDESTE   |     |     |     |              |                 | 17:31:24   |

COMERCIO DE  
UTILIDADES DO  
LAR LTDA.

**Marca:** JAGUAR

**Fabricante:** JAGUAR

**Modelo / Versão:** PP

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cesto plástico (polipropileno) com tampa tipo balde. Capacidade: 60 litros. Cor Branca, Medidas: 42cm (diâmetro) x 61cm altura. Validade da proposta de 120(cento e vinte) dias a contar da data de sua apresentação. Prazo de entrega de 30(trinta) dias a contar da data de recebimento da Nota de Empenho. Prazo de garantia dos materiais de 12(doze) meses a contar da data de sua entrega. Marca: JAGUAR Fabricante: JAGUAR Modelo: PP.

|                    |             |     |     |     |              |                 |            |
|--------------------|-------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|------------|
| 20.483.193/0001-96 | BRASIDAS    | Sim | Sim | 102 | R\$ 300,0000 | R\$ 30.600,0000 | 20/01/2016 |
|                    | EIRELI - ME |     |     |     |              |                 | 09:13:37   |

**Marca:** JSN

**Fabricante:** JSN

**Modelo / Versão:** CR60

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cesto plástico (polipropileno) com tampa tipo balde. Capacidade: 60 litros. Cor Branca, Medidas: 42cm (diâmetro) x 61cm altura.

|                    |             |     |     |     |              |                 |            |
|--------------------|-------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|------------|
| 14.676.091/0001-94 | AGNUS       | Sim | Sim | 102 | R\$ 500,0000 | R\$ 51.000,0000 | 11/01/2016 |
|                    | COMERCIO DE |     |     |     |              |                 | 16:06:37   |

MAQUINAS E  
EQUIPAMENTOS  
LTDA - EPP

**Marca:** JSN

**Fabricante:** JSN

**Modelo / Versão:** E60A

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cesto plástico (polipropileno) com tampa tipo balde. Capacidade: 60 litros. Cor Branca, Medidas: 42cm (diâmetro) x 61cm altura.

|                    |             |     |     |     |                |                  |            |
|--------------------|-------------|-----|-----|-----|----------------|------------------|------------|
| 20.784.313/0001-95 | RM COMERCIO | Sim | Sim | 102 | R\$ 1.000,0000 | R\$ 102.000,0000 | 12/01/2016 |
|                    | DE          |     |     |     |                |                  | 16:15:59   |

MERCADORIAS E  
MATERIAIS LTDA  
- ME

**Marca:** JSN

**Fabricante:** JSN

**Modelo / Versão:** CR60

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cesto plástico (polipropileno) com tampa tipo balde. Capacidade: 60 litros. Cor Branca, Medidas: 42cm (diâmetro) x 61cm altura.

|                    |           |     |     |     |                |                  |            |
|--------------------|-----------|-----|-----|-----|----------------|------------------|------------|
| 10.814.963/0001-82 | HOMETOOLS | Sim | Sim | 102 | R\$ 1.000,0000 | R\$ 102.000,0000 | 19/01/2016 |
|                    | COMERCIO  |     |     |     |                |                  | 16:44:23   |

VAREJISTA E  
ATACADISTA DE  
MULTIUTILI

**Marca:** HTM

**Fabricante:** HTM

**Modelo / Versão:** Cesto plástico (polipropileno) com tampa tipo bald

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cesto plástico (polipropileno) com tampa tipo balde. Capacidade: 60 litros. Cor Branca, Medidas: 42cm (diâmetro) x 61cm altura.

|                    |          |     |     |     |                |                  |            |
|--------------------|----------|-----|-----|-----|----------------|------------------|------------|
| 17.142.432/0001-30 | J. E. DE | Sim | Sim | 102 | R\$ 1.000,0000 | R\$ 102.000,0000 | 19/01/2016 |
|                    | OLIVEIRA |     |     |     |                |                  | 17:28:18   |

RODRIGUES - ME

**Marca:** JSN**Fabricante:** JSN**Modelo / Versão:** CR60**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cesto plástico (polipropileno) com tampa tipo balde. Capacidade: 60 litros. Cor Branca, Medidas: 42cm (diâmetro) x 61cm altura.**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| <b>Valor do Lance</b> | <b>CNPJ/CPF</b>    | <b>Data/Hora Registro</b> |
|-----------------------|--------------------|---------------------------|
| R\$ 1.000,0000        | 20.784.313/0001-95 | 20/01/2016 10:00:07:190   |
| R\$ 1.000,0000        | 10.814.963/0001-82 | 20/01/2016 10:00:07:190   |
| R\$ 1.000,0000        | 17.142.432/0001-30 | 20/01/2016 10:00:07:190   |
| R\$ 500,0000          | 14.676.091/0001-94 | 20/01/2016 10:00:07:190   |
| R\$ 300,0000          | 20.483.193/0001-96 | 20/01/2016 10:00:07:190   |
| R\$ 200,0000          | 00.761.025/0001-08 | 20/01/2016 10:00:07:190   |
| R\$ 200,0000          | 06.865.579/0001-31 | 20/01/2016 10:00:07:190   |
| R\$ 190,0000          | 17.250.748/0001-45 | 20/01/2016 10:00:07:190   |
| R\$ 150,0000          | 09.630.087/0001-55 | 20/01/2016 10:00:07:190   |
| R\$ 150,0000          | 04.489.194/0001-91 | 20/01/2016 10:00:07:190   |
| R\$ 140,0000          | 11.235.712/0001-06 | 20/01/2016 10:00:07:190   |
| R\$ 131,5000          | 09.313.600/0001-84 | 20/01/2016 10:00:07:190   |
| R\$ 130,0000          | 20.718.429/0001-26 | 20/01/2016 10:00:07:190   |
| R\$ 125,8700          | 18.044.459/0001-52 | 20/01/2016 10:00:07:190   |
| R\$ 125,8700          | 83.581.827/0001-63 | 20/01/2016 10:00:07:190   |
| R\$ 125,8700          | 10.721.848/0001-63 | 20/01/2016 10:00:07:190   |
| R\$ 125,8700          | 05.299.150/0001-61 | 20/01/2016 10:00:07:190   |
| R\$ 125,0000          | 02.386.257/0001-59 | 20/01/2016 10:00:07:190   |
| R\$ 110,0000          | 19.518.277/0001-39 | 20/01/2016 10:00:07:190   |
| R\$ 100,0000          | 02.567.637/0001-90 | 20/01/2016 10:00:07:190   |
| R\$ 90,0000           | 03.851.944/0002-41 | 20/01/2016 10:00:07:190   |
| R\$ 70,0000           | 13.585.992/0001-08 | 20/01/2016 10:00:07:190   |
| R\$ 61,0600           | 07.241.626/0001-39 | 20/01/2016 10:00:07:190   |
| R\$ 60,5400           | 20.483.193/0001-96 | 20/01/2016 10:09:27:560   |
| R\$ 99,0000           | 83.581.827/0001-63 | 20/01/2016 10:09:41:943   |
| R\$ 125,0000          | 20.784.313/0001-95 | 20/01/2016 10:10:24:277   |
| R\$ 90,0000           | 04.489.194/0001-91 | 20/01/2016 10:10:47:110   |
| R\$ 100,0000          | 10.721.848/0001-63 | 20/01/2016 10:13:28:110   |
| R\$ 69,9900           | 11.235.712/0001-06 | 20/01/2016 10:14:41:270   |
| R\$ 107,0000          | 09.313.600/0001-84 | 20/01/2016 10:14:53:273   |
| R\$ 102,4000          | 17.250.748/0001-45 | 20/01/2016 10:14:59:737   |
| R\$ 106,0000          | 10.814.963/0001-82 | 20/01/2016 10:18:12:417   |
| R\$ 60,0000           | 17.142.432/0001-30 | 20/01/2016 10:19:03:613   |
| R\$ 59,9800           | 14.676.091/0001-94 | 20/01/2016 10:19:09:113   |
| R\$ 60,0000           | 02.567.637/0001-90 | 20/01/2016 10:19:34:570   |
| R\$ 59,0000           | 13.585.992/0001-08 | 20/01/2016 10:19:45:690   |
| R\$ 58,9800           | 14.676.091/0001-94 | 20/01/2016 10:19:49:610   |
| R\$ 58,9700           | 11.235.712/0001-06 | 20/01/2016 10:20:23:443   |
| R\$ 58,9000           | 14.676.091/0001-94 | 20/01/2016 10:20:29:750   |
| R\$ 58,9000           | 13.585.992/0001-08 | 20/01/2016 10:20:41:813   |
| R\$ 58,7800           | 14.676.091/0001-94 | 20/01/2016 10:20:51:040   |
| R\$ 58,0000           | 02.567.637/0001-90 | 20/01/2016 10:21:13:180   |
| R\$ 58,7000           | 13.585.992/0001-08 | 20/01/2016 10:21:16:460   |
| R\$ 57,9800           | 14.676.091/0001-94 | 20/01/2016 10:21:18:203   |
| R\$ 63,5500           | 19.518.277/0001-39 | 20/01/2016 10:21:47:190   |
| R\$ 55,0000           | 17.142.432/0001-30 | 20/01/2016 10:22:16:060   |
| R\$ 54,0000           | 14.676.091/0001-94 | 20/01/2016 10:22:24:440   |
| R\$ 53,9900           | 11.235.712/0001-06 | 20/01/2016 10:22:39:387   |
| R\$ 53,9000           | 14.676.091/0001-94 | 20/01/2016 10:22:46:170   |
| R\$ 53,8900           | 06.865.579/0001-31 | 20/01/2016 10:22:55:123   |
| R\$ 53,8900           | 11.235.712/0001-06 | 20/01/2016 10:23:01:740   |
| R\$ 53,3600           | 20.483.193/0001-96 | 20/01/2016 10:23:02:897   |
| R\$ 53,2000           | 14.676.091/0001-94 | 20/01/2016 10:23:07:460   |
| R\$ 53,1900           | 06.865.579/0001-31 | 20/01/2016 10:23:16:837   |

|             |                    |                         |
|-------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 45,0000 | 17.142.432/0001-30 | 20/01/2016 10:23:23:053 |
| R\$ 52,3300 | 20.483.193/0001-96 | 20/01/2016 10:23:24:147 |
| R\$ 53,0000 | 11.235.712/0001-06 | 20/01/2016 10:23:25:780 |
| R\$ 45,0000 | 06.865.579/0001-31 | 20/01/2016 10:23:37:700 |
| R\$ 46,8900 | 14.676.091/0001-94 | 20/01/2016 10:23:44:987 |
| R\$ 44,7300 | 20.483.193/0001-96 | 20/01/2016 10:23:46:743 |
| R\$ 44,9900 | 20.718.429/0001-26 | 20/01/2016 10:23:47:217 |
| R\$ 44,9000 | 11.235.712/0001-06 | 20/01/2016 10:23:48:357 |
| R\$ 35,0000 | 17.142.432/0001-30 | 20/01/2016 10:23:52:070 |
| R\$ 44,7200 | 09.630.087/0001-55 | 20/01/2016 10:24:07:577 |
| R\$ 35,1000 | 10.814.963/0001-82 | 20/01/2016 10:24:15:950 |
| R\$ 44,7100 | 11.235.712/0001-06 | 20/01/2016 10:24:36:443 |
| R\$ 34,9000 | 18.044.459/0001-52 | 20/01/2016 10:24:38:363 |
| R\$ 30,0000 | 17.142.432/0001-30 | 20/01/2016 10:24:43:797 |
| R\$ 40,0000 | 02.567.637/0001-90 | 20/01/2016 10:24:44:053 |
| R\$ 37,6000 | 09.630.087/0001-55 | 20/01/2016 10:24:52:467 |
| R\$ 30,1000 | 10.814.963/0001-82 | 20/01/2016 10:25:06:270 |
| R\$ 65,0000 | 03.851.944/0002-41 | 20/01/2016 10:25:39:490 |
| R\$ 32,0000 | 18.044.459/0001-52 | 20/01/2016 10:26:04:443 |
| R\$ 78,0000 | 20.784.313/0001-95 | 20/01/2016 10:26:33:880 |
| R\$ 30,5300 | 07.241.626/0001-39 | 20/01/2016 10:27:00:763 |
| R\$ 39,0000 | 02.567.637/0001-90 | 20/01/2016 10:28:07:493 |

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

| Evento                    | Data                   | Observações                                                                                                                                  |
|---------------------------|------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Aberto                    | 20/01/2016<br>10:09:26 | Item aberto.                                                                                                                                 |
| Iminência de Encerramento | 20/01/2016<br>10:17:54 | Batida iminente. Data/hora iminência: 20/01/2016 10:22:54.                                                                                   |
| Encerrado                 | 20/01/2016<br>10:31:12 | Item encerrado                                                                                                                               |
| Aceite                    | 12/02/2016<br>16:44:48 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME, CNPJ/CPF: 17.142.432/0001-30, pelo melhor lance de R\$ 30,0000. |
| Habilitado                | 12/02/2016<br>16:47:11 | Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME - CNPJ/CPF: 17.142.432/0001-30                               |

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 9 - BALDE

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

| CNPJ/CPF           | Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Porte ME/EPP | Declaração ME/EPP/COOP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global   | Data/Hora Registro  |
|--------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|------------------------|------------|-------------|----------------|---------------------|
| 13.585.992/0001-08 | A.C.M. DE SOUZA JUNIOR - EPP<br><br><b>Marca:</b> plastec<br><b>Fabricante:</b> nacional<br><b>Modelo / Versão:</b> und<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Balde plástico (polipropileno) com tampa tipo balde. Capacidade: 60 litros. Cor Branca, Medidas: 42cm (diâmetro) x 61cm altura.                               | Sim          | Sim                    | 112        | R\$ 60,0000 | R\$ 6.720,0000 | 20/01/2016 08:22:10 |
| 07.241.626/0001-39 | COMERCIAL AVANT COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E SERV<br><br><b>Marca:</b> ARQUIPLAST<br><b>Fabricante:</b> ARQUIPLAST<br><b>Modelo / Versão:</b> 0<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Balde plástico (polipropileno) com tampa tipo balde. Capacidade: 60 litros. Cor Branca, Medidas: 42cm (diâmetro) x 61cm altura. | Sim          | Sim                    | 112        | R\$ 61,0600 | R\$ 6.838,7200 | 19/01/2016 17:26:47 |
| 19.518.277/0001-39 | PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI - EPP<br><br><b>Marca:</b> JSN                                                                                                                                                                                                                                                                | Sim          | Sim                    | 112        | R\$ 85,0000 | R\$ 9.520,0000 | 19/01/2016 19:16:57 |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                                         |     |     |     |              |                 |                     |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|---------------------|
| <b>Fabricante:</b> JSN<br><b>Modelo / Versão:</b> JSN<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Balde plástico (polipropileno) com tampa tipo balde. Capacidade: 60 litros. Cor Branca, Medidas: 42cm (diâmetro) x 61cm altura.                                         |                                                         |     |     |     |              |                 |                     |
| 02.386.257/0001-59                                                                                                                                                                                                                                                              | ELETOFER COMERCIAL LTDA - EPP                           | Sim | Sim | 112 | R\$ 89,0000  | R\$ 9.968,0000  | 13/01/2016 11:14:43 |
| <b>Marca:</b> PLASTILESTE<br><b>Fabricante:</b> PLASTILESTE<br><b>Modelo / Versão:</b> PLJ60R<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Balde plástico (polipropileno) com tampa tipo balde. Capacidade: 60 litros. Cor Branca, Medidas: 42cm (diâmetro) x 61cm altura. |                                                         |     |     |     |              |                 |                     |
| 18.044.459/0001-52                                                                                                                                                                                                                                                              | J L COMERCIO LTDA - ME                                  | Sim | Sim | 112 | R\$ 89,5900  | R\$ 10.034,0800 | 19/01/2016 11:04:46 |
| <b>Marca:</b> JSN<br><b>Fabricante:</b> JSN<br><b>Modelo / Versão:</b> CR60<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Balde plástico (polipropileno) com tampa tipo balde. Capacidade: 60 litros. Cor Branca, Medidas: 42cm (diâmetro) x 61cm altura.                   |                                                         |     |     |     |              |                 |                     |
| 10.721.848/0001-63                                                                                                                                                                                                                                                              | XTC COMERCIO E INSTRUMENTOS HOSPITALAR LTDA - ME        | Sim | Sim | 112 | R\$ 89,5900  | R\$ 10.034,0800 | 19/01/2016 18:31:19 |
| <b>Marca:</b> METALPLAN<br><b>Fabricante:</b> METALPLAN<br><b>Modelo / Versão:</b> L-1096<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Balde plástico (polipropileno) com tampa tipo balde. Capacidade: 60 litros. Cor Branca, Medidas: 42cm (diâmetro) x 61cm altura      |                                                         |     |     |     |              |                 |                     |
| 83.581.827/0001-63                                                                                                                                                                                                                                                              | RYKA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME                      | Sim | Sim | 112 | R\$ 89,5900  | R\$ 10.034,0800 | 20/01/2016 09:05:40 |
| <b>Marca:</b> JSN<br><b>Fabricante:</b> JSN<br><b>Modelo / Versão:</b> JSN<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Balde plástico (polipropileno) com tampa tipo balde. Capacidade: 60 litros. Cor Branca, Medidas: 42cm (diâmetro) x 61cm altura.                    |                                                         |     |     |     |              |                 |                     |
| 03.851.944/0002-41                                                                                                                                                                                                                                                              | ECOPLAST COMERCIAL LTDA - EPP                           | Sim | Sim | 112 | R\$ 90,0000  | R\$ 10.080,0000 | 19/01/2016 20:32:39 |
| <b>Marca:</b> JAGUAR<br><b>Fabricante:</b> JAGUAR<br><b>Modelo / Versão:</b> 069<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Balde plástico (polipropileno) com tampa tipo balde. Capacidade: 60 litros. Cor Branca, Medidas: 42cm (diâmetro) x 61cm altura.              |                                                         |     |     |     |              |                 |                     |
| 09.630.087/0001-55                                                                                                                                                                                                                                                              | OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS LTDA - ME  | Sim | Sim | 112 | R\$ 100,0000 | R\$ 11.200,0000 | 15/01/2016 17:40:35 |
| <b>Marca:</b> JSN<br><b>Fabricante:</b> JSN<br><b>Modelo / Versão:</b> CR60<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Balde plástico (polipropileno) com tampa tipo balde. Capacidade: 60 litros. Cor Branca, Medidas: 42cm (diâmetro) x 61cm altura.                   |                                                         |     |     |     |              |                 |                     |
| 00.761.025/0001-08                                                                                                                                                                                                                                                              | VENDAS ONLINE COMERCIAL LTDA - ME                       | Sim | Sim | 112 | R\$ 100,0000 | R\$ 11.200,0000 | 18/01/2016 09:53:48 |
| <b>Marca:</b> plas<br><b>Fabricante:</b> plas<br><b>Modelo / Versão:</b> plas<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Balde plástico (polipropileno) com tampa tipo balde. Capacidade: 60 litros. Cor Branca, Medidas: 42cm (diâmetro) x 61cm altura.                 |                                                         |     |     |     |              |                 |                     |
| 20.718.429/0001-26                                                                                                                                                                                                                                                              | R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME                     | Sim | Sim | 112 | R\$ 100,0000 | R\$ 11.200,0000 | 19/01/2016 16:39:53 |
| <b>Marca:</b> jsn<br><b>Fabricante:</b> jsn<br><b>Modelo / Versão:</b> jsn<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Balde plástico (polipropileno) com tampa tipo balde. Capacidade: 60 litros. Cor Branca, Medidas: 42cm (diâmetro) x 61cm altura.                    |                                                         |     |     |     |              |                 |                     |
| 06.865.579/0001-31                                                                                                                                                                                                                                                              | CASA E BAR NORDESTE COMERCIO DE UTILIDADES DO LAR LTDA. | Sim | Sim | 112 | R\$ 100,0000 | R\$ 11.200,0000 | 19/01/2016 17:31:24 |
| <b>Marca:</b> JAGUAR                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                         |     |     |     |              |                 |                     |

**Fabricante:** JAGUAR**Modelo / Versão:** PP

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Balde plástico (polipropileno) com tampa tipo balde. Capacidade: 60 litros. Cor Branca, Medidas: 42cm (diâmetro) x 61cm altura. Validade da proposta de 120(cento e vinte) dias a contar da data de sua apresentação. Prazo de entrega de 30(trinta) dias a contar da data de recebimento da Nota de Empenho. Prazo de garantia dos materiais de 12(doze) meses a contar da data de sua entrega. Marca: JAGUAR Fabricante: JAGUAR Modelo: PP.

|                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |     |     |     |                |                  |                     |
|--------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|-----|----------------|------------------|---------------------|
| 11.235.712/0001-06 | LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Sim | Sim | 112 | R\$ 100,0000   | R\$ 11.200,0000  | 20/01/2016 09:37:23 |
|                    | <b>Marca:</b> PLASTILESTE<br><b>Fabricante:</b> PLASTILESTE<br><b>Modelo / Versão:</b> CR 60<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Balde plástico (polipropileno) com tampa tipo balde. Capacidade: 60 litros. Cor Branca, Medidas: 42cm (diâmetro) x 61cm altura.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |     |     |     |                |                  |                     |
| 05.299.150/0001-61 | D.D.S COMERCIO DE LIXEIRAS E PLACAS LTDA - ME                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Sim | Sim | 112 | R\$ 125,8700   | R\$ 14.097,4400  | 20/01/2016 00:22:32 |
|                    | <b>Marca:</b> Arqplast<br><b>Fabricante:</b> Arqplast<br><b>Modelo / Versão:</b> ARqplast<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Balde plástico (polipropileno) com tampa tipo balde. Capacidade: 60 litros. Cor Branca, Medidas: 42cm (diâmetro) x 61cm altura.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |     |     |     |                |                  |                     |
| 09.313.600/0001-84 | ALTASMIDIAS COMERCIAL EIRELI - EPP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Sim | Sim | 112 | R\$ 131,5000   | R\$ 14.728,0000  | 19/01/2016 14:24:23 |
|                    | <b>Marca:</b> ACE - NT<br><b>Fabricante:</b> ACE - NT<br><b>Modelo / Versão:</b> 0060<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Balde plástico (polipropileno) com tampa tipo balde. Capacidade aproximada: 60 litros. Cor Branca, Medidas aproximadas: 42cm (diâmetro) x 61cm altura. MARCA/FABRICANTE: ACE - NT MODELO: 0060 PROCEDÊNCIA: NACIONAL. VALIDADE DA PROPOSTA: 120 dias. PRAZO DE ENTREGA: 30 dias GARANTIA: 12 (doze) meses sobre defeito de fabricação. O valor proposto engloba todas as despesas com impostos, encargos sociais e previdenciários, taxas, transportes e qualquer outra que incida ou venha a incidir sobre o objeto da presente contratação. |     |     |     |                |                  |                     |
| 04.489.194/0001-91 | J CAMARGO COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI - ME                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Sim | Sim | 112 | R\$ 150,0000   | R\$ 16.800,0000  | 19/01/2016 18:59:08 |
|                    | <b>Marca:</b> JSN<br><b>Fabricante:</b> JSN<br><b>Modelo / Versão:</b> JSN<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Balde plástico (polipropileno) com tampa tipo balde. Capacidade: 60 litros. Cor Branca, Medidas: 42cm (diâmetro) x 61cm altura.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |     |     |     |                |                  |                     |
| 17.250.748/0001-45 | DUETO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA. - ME                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Sim | Sim | 112 | R\$ 190,0000   | R\$ 21.280,0000  | 19/01/2016 11:17:01 |
|                    | <b>Marca:</b> JSN<br><b>Fabricante:</b> JSN<br><b>Modelo / Versão:</b> CR60A-Branco<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Balde plástico (polipropileno) com tampa tipo balde. Capacidade: 60 litros. Cor Branca, Medidas: 42cm (diâmetro) x 61cm altura. Validade da proposta 120 dias, prazo de entrega 30 dias.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |     |     |     |                |                  |                     |
| 20.483.193/0001-96 | BRASIDAS EIRELI - ME                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Sim | Sim | 112 | R\$ 200,0000   | R\$ 22.400,0000  | 20/01/2016 09:13:37 |
|                    | <b>Marca:</b> JSN<br><b>Fabricante:</b> JSN<br><b>Modelo / Versão:</b> CR60<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Balde plástico (polipropileno) com tampa tipo balde. Capacidade: 60 litros. Cor Branca, Medidas: 42cm (diâmetro) x 61cm altura."                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |     |     |     |                |                  |                     |
| 14.676.091/0001-94 | AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Sim | Sim | 112 | R\$ 500,0000   | R\$ 56.000,0000  | 11/01/2016 16:06:37 |
|                    | <b>Marca:</b> JSN<br><b>Fabricante:</b> JSN<br><b>Modelo / Versão:</b> E60A<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Balde plástico (polipropileno) com tampa tipo balde. Capacidade: 60 litros. Cor Branca, Medidas: 42cm (diâmetro) x 61cm altura.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |     |     |     |                |                  |                     |
| 20.784.313/0001-95 | RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Sim | Sim | 112 | R\$ 1.000,0000 | R\$ 112.000,0000 | 12/01/2016 16:15:59 |

- ME

**Marca:** JSN**Fabricante:** JSN**Modelo / Versão:** CR60**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Balde plástico (polipropileno) com tampa tipo balde. Capacidade: 60 litros. Cor Branca, Medidas: 42cm (diâmetro) x 61cm altura.

|                    |                                                                     |     |     |     |                |                  |                        |
|--------------------|---------------------------------------------------------------------|-----|-----|-----|----------------|------------------|------------------------|
| 10.814.963/0001-82 | HOMETOOLS<br>COMERCIO<br>VAREJISTA E<br>ATACADISTA DE<br>MULTIUTILI | Sim | Sim | 112 | R\$ 1.000,0000 | R\$ 112.000,0000 | 19/01/2016<br>16:44:23 |
|--------------------|---------------------------------------------------------------------|-----|-----|-----|----------------|------------------|------------------------|

**Marca:** HTM**Fabricante:** HTM**Modelo / Versão:** Balde plástico (polipropileno) com tampa tipo bald**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Balde plástico (polipropileno) com tampa tipo balde. Capacidade: 60 litros. Cor Branca, Medidas: 42cm (diâmetro) x 61cm altura.

|                    |                                        |     |     |     |                |                  |                        |
|--------------------|----------------------------------------|-----|-----|-----|----------------|------------------|------------------------|
| 17.142.432/0001-30 | J. E. DE<br>OLIVEIRA<br>RODRIGUES - ME | Sim | Sim | 112 | R\$ 1.000,0000 | R\$ 112.000,0000 | 19/01/2016<br>17:28:18 |
|--------------------|----------------------------------------|-----|-----|-----|----------------|------------------|------------------------|

**Marca:** JSN**Fabricante:** JSN**Modelo / Versão:** CR60**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Balde plástico (polipropileno) com tampa tipo balde. Capacidade: 60 litros. Cor Branca, Medidas: 42cm (diâmetro) x 61cm altura.**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance | CNPJ/CPF           | Data/Hora Registro      |
|----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 1.000,0000 | 20.784.313/0001-95 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 1.000,0000 | 10.814.963/0001-82 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 1.000,0000 | 17.142.432/0001-30 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 500,0000   | 14.676.091/0001-94 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 200,0000   | 20.483.193/0001-96 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 190,0000   | 17.250.748/0001-45 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 150,0000   | 04.489.194/0001-91 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 131,5000   | 09.313.600/0001-84 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 125,8700   | 05.299.150/0001-61 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 100,0000   | 09.630.087/0001-55 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 100,0000   | 00.761.025/0001-08 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 100,0000   | 20.718.429/0001-26 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 100,0000   | 06.865.579/0001-31 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 100,0000   | 11.235.712/0001-06 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 90,0000    | 03.851.944/0002-41 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 89,5900    | 18.044.459/0001-52 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 89,5900    | 10.721.848/0001-63 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 89,5900    | 83.581.827/0001-63 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 89,0000    | 02.386.257/0001-59 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 85,0000    | 19.518.277/0001-39 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 61,0600    | 07.241.626/0001-39 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 60,0000    | 13.585.992/0001-08 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 59,5900    | 20.483.193/0001-96 | 20/01/2016 10:09:43:213 |
| R\$ 59,0000    | 83.581.827/0001-63 | 20/01/2016 10:09:58:000 |
| R\$ 57,4900    | 20.483.193/0001-96 | 20/01/2016 10:10:11:763 |
| R\$ 59,0000    | 18.044.459/0001-52 | 20/01/2016 10:10:14:290 |
| R\$ 80,0000    | 04.489.194/0001-91 | 20/01/2016 10:10:59:510 |
| R\$ 89,0000    | 20.784.313/0001-95 | 20/01/2016 10:12:02:253 |
| R\$ 102,4000   | 17.250.748/0001-45 | 20/01/2016 10:15:04:690 |
| R\$ 58,9900    | 11.235.712/0001-06 | 20/01/2016 10:15:14:177 |
| R\$ 117,0000   | 09.313.600/0001-84 | 20/01/2016 10:15:45:780 |
| R\$ 85,0000    | 10.721.848/0001-63 | 20/01/2016 10:15:56:910 |
| R\$ 76,1500    | 10.814.963/0001-82 | 20/01/2016 10:18:19:303 |
| R\$ 57,3000    | 14.676.091/0001-94 | 20/01/2016 10:19:05:423 |
| R\$ 57,0000    | 17.142.432/0001-30 | 20/01/2016 10:19:10:343 |
| R\$ 56,0000    | 13.585.992/0001-08 | 20/01/2016 10:19:29:860 |
| R\$ 55,0000    | 14.676.091/0001-94 | 20/01/2016 10:19:43:590 |
| R\$ 54,9900    | 11.235.712/0001-06 | 20/01/2016 10:20:09:450 |
| R\$ 54,5000    | 14.676.091/0001-94 | 20/01/2016 10:20:15:240 |

|             |                    |                         |
|-------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 63,5500 | 19.518.277/0001-39 | 20/01/2016 10:22:02:513 |
| R\$ 45,0000 | 17.142.432/0001-30 | 20/01/2016 10:22:22:410 |
| R\$ 44,9900 | 11.235.712/0001-06 | 20/01/2016 10:22:53:027 |
| R\$ 43,0000 | 20.483.193/0001-96 | 20/01/2016 10:22:59:020 |
| R\$ 42,9000 | 11.235.712/0001-06 | 20/01/2016 10:23:15:060 |
| R\$ 42,0800 | 20.483.193/0001-96 | 20/01/2016 10:23:20:840 |
| R\$ 42,0000 | 11.235.712/0001-06 | 20/01/2016 10:23:35:303 |
| R\$ 41,0400 | 20.483.193/0001-96 | 20/01/2016 10:23:42:823 |
| R\$ 46,7700 | 14.676.091/0001-94 | 20/01/2016 10:23:44:287 |
| R\$ 41,0000 | 11.235.712/0001-06 | 20/01/2016 10:23:58:867 |
| R\$ 40,8500 | 20.483.193/0001-96 | 20/01/2016 10:24:03:080 |
| R\$ 35,0000 | 17.142.432/0001-30 | 20/01/2016 10:24:06:913 |
| R\$ 37,0000 | 83.581.827/0001-63 | 20/01/2016 10:24:12:073 |
| R\$ 37,6000 | 09.630.087/0001-55 | 20/01/2016 10:24:18:270 |
| R\$ 35,1000 | 10.814.963/0001-82 | 20/01/2016 10:24:20:330 |
| R\$ 34,9900 | 18.044.459/0001-52 | 20/01/2016 10:24:33:063 |
| R\$ 30,0000 | 17.142.432/0001-30 | 20/01/2016 10:24:49:400 |
| R\$ 30,1000 | 10.814.963/0001-82 | 20/01/2016 10:25:09:760 |
| R\$ 32,0000 | 18.044.459/0001-52 | 20/01/2016 10:25:45:760 |
| R\$ 60,0000 | 03.851.944/0002-41 | 20/01/2016 10:25:51:217 |
| R\$ 78,0000 | 20.784.313/0001-95 | 20/01/2016 10:27:06:767 |
| R\$ 30,5300 | 07.241.626/0001-39 | 20/01/2016 10:27:17:767 |

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

| Evento                    | Data                | Observações                                                                                                                                  |
|---------------------------|---------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Aberto                    | 20/01/2016 10:09:42 | Item aberto.                                                                                                                                 |
| Iminência de Encerramento | 20/01/2016 10:17:54 | Batida iminente. Data/hora iminência: 20/01/2016 10:22:54.                                                                                   |
| Encerrado                 | 20/01/2016 10:31:14 | Item encerrado                                                                                                                               |
| Aceite                    | 12/02/2016 16:45:15 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME, CNPJ/CPF: 17.142.432/0001-30, pelo melhor lance de R\$ 30,0000. |
| Habilitado                | 12/02/2016 16:47:11 | Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME - CNPJ/CPF: 17.142.432/0001-30                               |

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 10 - MAQUINA TAMPAR - FRASCO / VASILHAME

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

| CNPJ/CPF           | Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Porte ME/EPP | Declaração ME/EPP/COOP | Quantidade | Valor Unit.  | Valor Global    | Data/Hora Registro  |
|--------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|------------------------|------------|--------------|-----------------|---------------------|
| 03.851.944/0002-41 | ECOPLAST COMERCIAL LTDA - EPP<br><b>Marca:</b> LARPLAST<br><b>Fabricante:</b> LARPLAST<br><b>Modelo / Versão:</b> 240LP<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Coletor de lixo com capacidade de 240 litros produzido em polietileno. Possui 02 (duas) rodas com borracha maciça, tampa anti-ruído. Com medidas aproximadas de 1.060mm de altura x 575mm de largura e 730mm de profundidade. Na cor Laranja.                                                                      | Sim          | Sim                    | 25         | R\$ 490,0000 | R\$ 12.250,0000 | 19/01/2016 20:32:39 |
| 17.250.748/0001-45 | DUETO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA. - ME<br><b>Marca:</b> ECO<br><b>Fabricante:</b> ECO<br><b>Modelo / Versão:</b> 240L<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Coletor de lixo com capacidade de 240 litros produzido em polietileno. Possui 02 (duas) rodas com borracha maciça, tampa anti-ruído. Com medidas aproximadas de 1.060mm de altura x 575mm de largura e 730mm de profundidade. Na cor laranja. Validade da proposta 120 dias, prazo de entrega 30 dias. | Sim          | Sim                    | 25         | R\$ 500,0000 | R\$ 12.500,0000 | 19/01/2016 11:17:01 |
| 02.567.637/0001-90 | APOLO COMERCIAL LTDA - EPP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Sim          | Sim                    | 25         | R\$ 500,0000 | R\$ 12.500,0000 | 19/01/2016 17:24:13 |

**Marca:** JSN**Fabricante:** JSN**Modelo / Versão:** C204A**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Coletor de lixo com capacidade de 240 litros produzido em polietileno. Possui 02 (duas) rodas com borracha maciça, tampa anti-ruído. Com medidas aproximadas de 1.060mm de altura x 575mm de largura e 730mm de profundidade. Na cor Laranja.

|                    |              |     |     |    |              |                 |            |
|--------------------|--------------|-----|-----|----|--------------|-----------------|------------|
| 19.518.277/0001-39 | PAPEL E CIA  | Sim | Sim | 25 | R\$ 595,0000 | R\$ 14.875,0000 | 19/01/2016 |
|                    | PRODUTOS DE  |     |     |    |              |                 | 19:18:05   |
|                    | PAPELARIAS   |     |     |    |              |                 |            |
|                    | EIRELI - EPP |     |     |    |              |                 |            |

**Marca:** BRASIL COLETORES**Fabricante:** BRASIL COLETORES**Modelo / Versão:** BRASIL COLETORES**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Coletor de lixo com capacidade de 240 litros produzido em polietileno. Possui 02 (duas) rodas com borracha maciça, tampa anti-ruído. Com medidas aproximadas de 1.060mm de altura x 575mm de largura e 730mm de profundidade. Na cor Laranja

|                    |              |     |     |    |              |                 |            |
|--------------------|--------------|-----|-----|----|--------------|-----------------|------------|
| 21.473.097/0001-20 | INOVEN       | Sim | Sim | 25 | R\$ 600,0000 | R\$ 15.000,0000 | 20/01/2016 |
|                    | COMERCIO DE  |     |     |    |              |                 | 09:49:20   |
|                    | EQUIPAMENTOS |     |     |    |              |                 |            |
|                    | INDUSTRIAS   |     |     |    |              |                 |            |
|                    | LTDA - ME    |     |     |    |              |                 |            |

**Marca:** LAR PLASTICOS**Fabricante:** LAR PLASTICOS**Modelo / Versão:** I240**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Coletor de lixo com capacidade de 240 litros produzido em polietileno. Possui 02 (duas) rodas com borracha maciça, tampa anti-ruído. Com medidas aproximadas de 1.060mm de altura x 575mm de largura e 730mm de profundidade. Na cor Laranja.

|                    |              |     |     |    |              |                 |            |
|--------------------|--------------|-----|-----|----|--------------|-----------------|------------|
| 09.313.600/0001-84 | ALTASMIAS    | Sim | Sim | 25 | R\$ 610,0000 | R\$ 15.250,0000 | 19/01/2016 |
|                    | COMERCIAL    |     |     |    |              |                 | 14:25:44   |
|                    | EIRELI - EPP |     |     |    |              |                 |            |

**Marca:** ACE - LP**Fabricante:** ACE - LP**Modelo / Versão:** con240**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Coletor de lixo com capacidade de aproximadamente 240 litros produzido em polietileno. Possui 02 (duas) rodas com borracha maciça, tampa anti-ruído. Com medidas aproximadas de 1.060mm de altura x 575mm de largura e 730mm de profundidade. Na cor Laranja. MARCA/FABRICANTE: ACE - LP MODELO: con240 PROCEDÊNCIA: NACIONAL. VALIDADE DA PROPOSTA: 120 dias. PRAZO DE ENTREGA: 30 dias GARANTIA: 12 (doze) meses sobre defeito de fabricação. O valor proposto engloba todas as despesas com impostos, encargos sociais e previdenciários, taxas, transportes e qualquer outra que incida ou venha a incidir sobre o objeto da presente contratação

|                    |            |     |     |    |              |                 |            |
|--------------------|------------|-----|-----|----|--------------|-----------------|------------|
| 02.386.257/0001-59 | ELETROFER  | Sim | Sim | 25 | R\$ 619,0000 | R\$ 15.475,0000 | 13/01/2016 |
|                    | COMERCIAL  |     |     |    |              |                 | 11:14:43   |
|                    | LTDA - EPP |     |     |    |              |                 |            |

**Marca:** PLASTILESTE**Fabricante:** PLASTILESTE**Modelo / Versão:** PL240**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Coletor de lixo com capacidade de 240 litros produzido em polietileno. Possui 02 (duas) rodas com borracha maciça, tampa anti-ruído. Com medidas aproximadas de 1.060mm de altura x 575mm de largura e 730mm de profundidade. Na cor Laranja.

|                    |                |     |     |    |              |                 |            |
|--------------------|----------------|-----|-----|----|--------------|-----------------|------------|
| 05.299.150/0001-61 | D.D.S COMERCIO | Sim | Sim | 25 | R\$ 619,0000 | R\$ 15.475,0000 | 20/01/2016 |
|                    | DE LIXEIRAS E  |     |     |    |              |                 | 00:23:42   |
|                    | PLACAS LTDA -  |     |     |    |              |                 |            |
|                    | ME             |     |     |    |              |                 |            |

**Marca:** Lar Plásticos**Fabricante:** Lar Plásticos**Modelo / Versão:** lar**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Coletor de lixo com capacidade de 240 litros produzido em polietileno. Possui 02 (duas) rodas com borracha maciça, tampa anti-ruído. Com medidas aproximadas de 1.060mm de altura x 575mm de largura e 730mm de profundidade. Na cor Laranja.

|                    |             |     |     |    |              |                 |            |
|--------------------|-------------|-----|-----|----|--------------|-----------------|------------|
| 17.602.864/0001-86 | DELTA       | Sim | Sim | 25 | R\$ 619,6000 | R\$ 15.490,0000 | 19/01/2016 |
|                    | INDUSTRIA E |     |     |    |              |                 | 18:20:18   |
|                    | COMERCIO    |     |     |    |              |                 |            |
|                    | EIRELI - ME |     |     |    |              |                 |            |

**Marca:** Bettanin**Fabricante:** Superpro Bettanin S/A Ind. e Com. de Mat de Limp.**Modelo / Versão:** 240L**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Coletor de lixo com capacidade de 240 litros produzido em polietileno. Possui 02 (duas) rodas com borracha maciça, tampa anti-ruído. Com medidas aproximadas de 1.060mm de altura x 575mm de largura e 730mm de profundidade. Na cor Laranja. Validade da Proposta: 120 (cento e vinte) dias.

|                    |              |     |     |    |              |                 |            |
|--------------------|--------------|-----|-----|----|--------------|-----------------|------------|
| 18.044.459/0001-52 | J L COMERCIO | Sim | Sim | 25 | R\$ 619,6800 | R\$ 15.492,0000 | 19/01/2016 |
|                    | LTDA - ME    |     |     |    |              |                 | 11:04:47   |

**Marca:** LAR PLÁSTICOS**Fabricante:** LAR PLÁSTICOS**Modelo / Versão:** LAR240L**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Coletor de lixo com capacidade de 240 litros produzido em polietileno. Possui 02 (duas) rodas com borracha maciça, tampa anti-ruído. Com medidas aproximadas de 1.060mm de altura x 575mm de largura e 730mm de profundidade. Na cor Laranja.

|                    |              |     |     |    |              |                 |            |
|--------------------|--------------|-----|-----|----|--------------|-----------------|------------|
| 10.721.848/0001-63 | XTC COMERCIO | Sim | Sim | 25 | R\$ 619,6800 | R\$ 15.492,0000 | 19/01/2016 |
|                    | E            |     |     |    |              |                 | 18:31:19   |

INSTRUMENTOS  
HOSPITALAR  
LTDA - ME

**Marca:** MATALPLAN

**Fabricante:** METALPLAN

**Modelo / Versão:** CR-1093

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Coletor de lixo com capacidade de 240 litros produzido em polietileno. Possui 02 (duas) rodas com borracha maciça, tampa anti-ruído. Com medidas aproximadas de 1.060mm de altura x 575mm de largura e 730mm de profundidade. Na cor Laranja

|                    |                                    |     |     |    |              |                 |                     |
|--------------------|------------------------------------|-----|-----|----|--------------|-----------------|---------------------|
| 83.581.827/0001-63 | RYKA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME | Sim | Sim | 25 | R\$ 619,6800 | R\$ 15.492,0000 | 20/01/2016 09:05:40 |
|--------------------|------------------------------------|-----|-----|----|--------------|-----------------|---------------------|

**Marca:** JSN

**Fabricante:** JSN

**Modelo / Versão:** JSN

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Coletor de lixo com capacidade de 240 litros produzido em polietileno. Possui 02 (duas) rodas com borracha maciça, tampa anti-ruído. Com medidas aproximadas de 1.060mm de altura x 575mm de largura e 730mm de profundidade. Na cor Laranja.

|                    |                                                         |     |     |    |              |                 |                     |
|--------------------|---------------------------------------------------------|-----|-----|----|--------------|-----------------|---------------------|
| 11.235.712/0001-06 | LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRO | Sim | Sim | 25 | R\$ 650,0000 | R\$ 16.250,0000 | 20/01/2016 09:37:23 |
|--------------------|---------------------------------------------------------|-----|-----|----|--------------|-----------------|---------------------|

**Marca:** JSN

**Fabricante:** JSN

**Modelo / Versão:** C 240

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Coletor de lixo com capacidade de 240 litros produzido em polietileno. Possui 02 (duas) rodas com borracha maciça, tampa anti-ruído. Com medidas aproximadas de 1.060mm de altura x 575mm de largura e 730mm de profundidade. Na cor Laranja.

|                    |                                                        |     |     |    |              |                 |                     |
|--------------------|--------------------------------------------------------|-----|-----|----|--------------|-----------------|---------------------|
| 09.630.087/0001-55 | OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS LTDA - ME | Sim | Sim | 25 | R\$ 700,0000 | R\$ 17.500,0000 | 15/01/2016 17:40:35 |
|--------------------|--------------------------------------------------------|-----|-----|----|--------------|-----------------|---------------------|

**Marca:** JSN

**Fabricante:** JSN

**Modelo / Versão:** X240a

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Coletor de lixo com capacidade de 240 litros produzido em polietileno. Possui 02 (duas) rodas com borracha maciça, tampa anti-ruído. Com medidas de 1.160mm de altura x 570mm de largura e 730mm de profundidade. Na cor Laranja.

|                    |                                     |     |     |    |              |                 |                     |
|--------------------|-------------------------------------|-----|-----|----|--------------|-----------------|---------------------|
| 20.718.429/0001-26 | R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME | Sim | Sim | 25 | R\$ 700,0000 | R\$ 17.500,0000 | 19/01/2016 16:39:53 |
|--------------------|-------------------------------------|-----|-----|----|--------------|-----------------|---------------------|

**Marca:** jsn

**Fabricante:** jsn

**Modelo / Versão:** jsn

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Coletor de lixo com capacidade de 240 litros produzido em polietileno. Possui 02 (duas) rodas com borracha maciça, tampa anti-ruído. Com medidas aproximadas de 1.060mm de altura x 575mm de largura e 730mm de profundidade. Na cor Laranja.

|                    |                                                        |     |     |    |              |                 |                     |
|--------------------|--------------------------------------------------------|-----|-----|----|--------------|-----------------|---------------------|
| 09.367.060/0001-11 | SOROCAPAX TAPETES HIGIENE CONSERVACAO E SEGURANCA LTDA | Sim | Sim | 25 | R\$ 700,0000 | R\$ 17.500,0000 | 20/01/2016 07:59:27 |
|--------------------|--------------------------------------------------------|-----|-----|----|--------------|-----------------|---------------------|

**Marca:** JSN

**Fabricante:** JSN

**Modelo / Versão:** JSN 240L

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Coletor de lixo com capacidade de 240 litros produzido em polietileno. Possui 02 (duas) rodas com borracha maciça, tampa anti-ruído. Com medidas aproximadas de 1.060mm de altura x 575mm de largura e 730mm de profundidade. Na cor Laranja. GARANTIA DE 1 ANO PARA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, ENTREGA EM ATÉ 30 DIAS CONTADOS À PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO, VALIDADE DA PROPOSTA 120 DIAS, CAPACIDADE DE FORNECIMENTO MAIOR QUE A QUANTIDADE SOLICITADA. DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS PROPOSTOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS (IMPOSTOS, FRETES, SEGUROS, ETC) PARA ENTREGA NO ENDEREÇO INDICADO PELO ÓRGÃO SOLICITANTE.

|                    |                                   |     |     |    |              |                 |                     |
|--------------------|-----------------------------------|-----|-----|----|--------------|-----------------|---------------------|
| 00.761.025/0001-08 | VENDAS ONLINE COMERCIAL LTDA - ME | Sim | Sim | 25 | R\$ 800,0000 | R\$ 20.000,0000 | 18/01/2016 09:53:48 |
|--------------------|-----------------------------------|-----|-----|----|--------------|-----------------|---------------------|

**Marca:** ecocontainer

**Fabricante:** ecocontainer

**Modelo / Versão:** ecocontainer

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Coletor de lixo com capacidade de 240 litros produzido em polietileno. Possui 02 (duas) rodas com borracha maciça, tampa anti-ruído. Com medidas aproximadas de 1.060mm de altura x 575mm de largura e 730mm de profundidade. Na cor Laranja.

|                    |                                                |     |     |    |              |                 |                     |
|--------------------|------------------------------------------------|-----|-----|----|--------------|-----------------|---------------------|
| 04.489.194/0001-91 | J CAMARGO COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI - ME | Sim | Sim | 25 | R\$ 800,0000 | R\$ 20.000,0000 | 19/01/2016 18:59:08 |
|--------------------|------------------------------------------------|-----|-----|----|--------------|-----------------|---------------------|

**Marca:** CONTEMAR**Fabricante:** CONTEMAR**Modelo / Versão:** CONTEMAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Descrição: Coletor de lixo com capacidade de 240 litros produzido em polietileno. Possui 02 (duas) rodas com borracha maciça, tampa anti-ruído. Com medidas aproximadas de 1.060mm de altura x 575mm de largura e 730mm de profundidade. Na cor Laranja.

|                    |                           |     |     |    |              |                 |                        |
|--------------------|---------------------------|-----|-----|----|--------------|-----------------|------------------------|
| 17.473.920/0001-20 | PEDRO ZATA<br>BORGES - ME | Sim | Sim | 25 | R\$ 800,0000 | R\$ 20.000,0000 | 20/01/2016<br>09:53:37 |
|--------------------|---------------------------|-----|-----|----|--------------|-----------------|------------------------|

**Marca:** lar**Fabricante:** lar**Modelo / Versão:** 240 litros**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Coletor de lixo com capacidade de 240 litros produzido em polietileno. Possui 02 (duas) rodas com borracha maciça, tampa anti-ruído. Com medidas aproximadas de 1.060mm de altura x 575mm de largura e 730mm de profundidade. Na cor Laranja. Fechar

|                    |                                                                     |     |     |    |              |                 |                        |
|--------------------|---------------------------------------------------------------------|-----|-----|----|--------------|-----------------|------------------------|
| 07.241.626/0001-39 | COMERCIAL<br>AVANT<br>COMERCIO DE<br>MATERIAIS DE<br>LIMPEZA E SERV | Sim | Sim | 25 | R\$ 888,0000 | R\$ 22.200,0000 | 19/01/2016<br>17:26:47 |
|--------------------|---------------------------------------------------------------------|-----|-----|----|--------------|-----------------|------------------------|

**Marca:** JSN**Fabricante:** JSN**Modelo / Versão:** 0**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Coletor de lixo com capacidade de 240 litros produzido em polietileno. Possui 02 (duas) rodas com borracha maciça, tampa anti-ruído. Com medidas aproximadas de 1.060mm de altura x 575mm de largura e 730mm de profundidade. Na cor Laranja.

|                    |                                                              |     |     |    |                |                 |                        |
|--------------------|--------------------------------------------------------------|-----|-----|----|----------------|-----------------|------------------------|
| 20.784.313/0001-95 | RM COMERCIO<br>DE<br>MERCADORIAS E<br>MATERIAIS LTDA<br>- ME | Sim | Sim | 25 | R\$ 1.000,0000 | R\$ 25.000,0000 | 12/01/2016<br>16:15:59 |
|--------------------|--------------------------------------------------------------|-----|-----|----|----------------|-----------------|------------------------|

**Marca:** JSN**Fabricante:** JSN**Modelo / Versão:** C240A**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Coletor de lixo com capacidade de 240 litros produzido em polietileno. Possui 02 (duas) rodas com borracha maciça, tampa anti-ruído. Com medidas aproximadas de 1.060mm de altura x 575mm de largura e 730mm de profundidade. Na cor Laranja.

|                    |                                                                     |     |     |    |                |                 |                        |
|--------------------|---------------------------------------------------------------------|-----|-----|----|----------------|-----------------|------------------------|
| 06.865.579/0001-31 | CASA E BAR<br>NORDESTE<br>COMERCIO DE<br>UTILIDADES DO<br>LAR LTDA. | Sim | Sim | 25 | R\$ 1.000,0000 | R\$ 25.000,0000 | 19/01/2016<br>17:31:24 |
|--------------------|---------------------------------------------------------------------|-----|-----|----|----------------|-----------------|------------------------|

**Marca:** ECOSINAL**Fabricante:** ECOSINAL**Modelo / Versão:** 240L**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Coletor de lixo com capacidade de 240 litros produzido em polietileno. Possui 02 (duas) rodas com borracha maciça, tampa antiruído. Com medidas aproximadas de 1.060mm de altura x 575mm de largura e 730mm de profundidade. Na cor Laranja. Validade da proposta de 120(cento e vinte) dias a contar da data de sua apresentação. Prazo de entrega de 30(trinta) dias a contar da data de recebimento da Nota de Empenho. Prazo de garantia dos materiais de 12(doze) meses a contar da data de sua entrega. Marca: ECOSINAL Fabricante: ECOSINAL Modelo: 240L.

|                    |                                                                  |     |     |    |                |                 |                        |
|--------------------|------------------------------------------------------------------|-----|-----|----|----------------|-----------------|------------------------|
| 14.676.091/0001-94 | AGNUS<br>COMERCIO DE<br>MAQUINAS E<br>EQUIPAMENTOS<br>LTDA - EPP | Sim | Sim | 25 | R\$ 2.000,0000 | R\$ 50.000,0000 | 11/01/2016<br>16:06:37 |
|--------------------|------------------------------------------------------------------|-----|-----|----|----------------|-----------------|------------------------|

**Marca:** Lar Plásticos**Fabricante:** Lar Plásticos**Modelo / Versão:** LAR 240L**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Coletor de lixo com capacidade de 240 litros produzido em polietileno. Possui 02 (duas) rodas com borracha maciça, tampa anti-ruído. Com medidas aproximadas de 1.060mm de altura x 575mm de largura e 730mm de profundidade. Na cor Laranja.

|                    |                                                                     |     |     |    |                |                 |                        |
|--------------------|---------------------------------------------------------------------|-----|-----|----|----------------|-----------------|------------------------|
| 10.814.963/0001-82 | HOMETOOLS<br>COMERCIO<br>VAREJISTA E<br>ATACADISTA DE<br>MULTIUTILI | Sim | Sim | 25 | R\$ 2.000,0000 | R\$ 50.000,0000 | 19/01/2016<br>16:44:23 |
|--------------------|---------------------------------------------------------------------|-----|-----|----|----------------|-----------------|------------------------|

**Marca:** HTM**Fabricante:** HTM**Modelo / Versão:** Coletor de lixo com capacidade de 240 litros produ**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Coletor de lixo com capacidade de 240 litros produzido em polietileno. Possui 02 (duas) rodas com borracha maciça, tampa anti-ruído. Com medidas aproximadas de 1.060mm de altura x 575mm de largura e 730mm de profundidade. Na cor Laranja.

|                    |                         |     |     |    |                |                 |                        |
|--------------------|-------------------------|-----|-----|----|----------------|-----------------|------------------------|
| 20.483.193/0001-96 | BRASIDAS<br>EIRELI - ME | Sim | Sim | 25 | R\$ 2.000,0000 | R\$ 50.000,0000 | 20/01/2016<br>09:13:37 |
|--------------------|-------------------------|-----|-----|----|----------------|-----------------|------------------------|

**Marca:** Lar Plásticos**Fabricante:** Lar Plásticos**Modelo / Versão:** C240**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Coletor de lixo com capacidade de 240 litros produzido em polietileno. Possui 02 (duas) rodas com borracha maciça, tampa anti-ruído. Com medidas aproximadas de 1.060mm de altura x 575mm de largura e 730mm de profundidade. Na cor Laranja.

17.142.432/0001-30 J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME Sim Sim 25 R\$ 3.000,0000 R\$ 75.000,0000 19/01/2016 17:28:18

**Marca:** JSN  
**Fabricante:** JSN  
**Modelo / Versão:** C240  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Coletor de lixo com capacidade de 240 litros produzido em polietileno. Possui 02 (duas) rodas com borracha maciça, tampa anti-ruído. Com medidas aproximadas de 1.060mm de altura x 575mm de largura e 730mm de profundidade. Na cor Laranja.

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance | CNPJ/CPF           | Data/Hora Registro      |
|----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 3.000,0000 | 17.142.432/0001-30 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 2.000,0000 | 14.676.091/0001-94 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 2.000,0000 | 10.814.963/0001-82 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 2.000,0000 | 20.483.193/0001-96 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 1.000,0000 | 20.784.313/0001-95 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 1.000,0000 | 06.865.579/0001-31 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 888,0000   | 07.241.626/0001-39 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 800,0000   | 00.761.025/0001-08 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 800,0000   | 04.489.194/0001-91 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 800,0000   | 17.473.920/0001-20 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 700,0000   | 09.630.087/0001-55 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 700,0000   | 20.718.429/0001-26 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 700,0000   | 09.367.060/0001-11 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 650,0000   | 11.235.712/0001-06 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 619,6800   | 18.044.459/0001-52 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 619,6800   | 10.721.848/0001-63 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 619,6800   | 83.581.827/0001-63 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 619,6000   | 17.602.864/0001-86 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 619,0000   | 02.386.257/0001-59 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 619,0000   | 05.299.150/0001-61 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 610,0000   | 09.313.600/0001-84 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 600,0000   | 21.473.097/0001-20 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 595,0000   | 19.518.277/0001-39 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 500,0000   | 17.250.748/0001-45 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 500,0000   | 02.567.637/0001-90 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 490,0000   | 03.851.944/0002-41 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 489,2900   | 20.483.193/0001-96 | 20/01/2016 10:10:11:357 |
| R\$ 489,3000   | 18.044.459/0001-52 | 20/01/2016 10:10:31:613 |
| R\$ 650,0000   | 04.489.194/0001-91 | 20/01/2016 10:11:11:307 |
| R\$ 489,0000   | 02.386.257/0001-59 | 20/01/2016 10:12:17:300 |
| R\$ 487,6900   | 20.483.193/0001-96 | 20/01/2016 10:12:29:917 |
| R\$ 619,0000   | 20.784.313/0001-95 | 20/01/2016 10:12:45:180 |
| R\$ 487,0000   | 19.518.277/0001-39 | 20/01/2016 10:15:13:660 |
| R\$ 489,2900   | 11.235.712/0001-06 | 20/01/2016 10:15:36:480 |
| R\$ 587,0000   | 09.313.600/0001-84 | 20/01/2016 10:16:27:363 |
| R\$ 500,0000   | 10.721.848/0001-63 | 20/01/2016 10:16:31:447 |
| R\$ 486,0000   | 05.299.150/0001-61 | 20/01/2016 10:16:32:187 |
| R\$ 480,0000   | 02.567.637/0001-90 | 20/01/2016 10:18:23:543 |
| R\$ 526,0000   | 10.814.963/0001-82 | 20/01/2016 10:18:25:993 |
| R\$ 639,0000   | 06.865.579/0001-31 | 20/01/2016 10:18:56:513 |
| R\$ 479,9000   | 17.602.864/0001-86 | 20/01/2016 10:19:10:873 |
| R\$ 479,0000   | 19.518.277/0001-39 | 20/01/2016 10:19:14:890 |
| R\$ 479,0000   | 14.676.091/0001-94 | 20/01/2016 10:19:19:597 |
| R\$ 450,0000   | 17.142.432/0001-30 | 20/01/2016 10:19:31:350 |
| R\$ 445,0000   | 14.676.091/0001-94 | 20/01/2016 10:19:39:807 |
| R\$ 479,9900   | 11.235.712/0001-06 | 20/01/2016 10:20:00:883 |
| R\$ 444,0000   | 19.518.277/0001-39 | 20/01/2016 10:20:02:173 |
| R\$ 440,0000   | 14.676.091/0001-94 | 20/01/2016 10:20:07:053 |
| R\$ 479,0000   | 17.602.864/0001-86 | 20/01/2016 10:20:10:963 |
| R\$ 438,0000   | 17.250.748/0001-45 | 20/01/2016 10:20:30:900 |
| R\$ 435,0000   | 14.676.091/0001-94 | 20/01/2016 10:20:38:770 |

|              |                    |                         |
|--------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 433,0000 | 17.250.748/0001-45 | 20/01/2016 10:21:30:737 |
| R\$ 430,0000 | 14.676.091/0001-94 | 20/01/2016 10:21:36:050 |
| R\$ 432,0000 | 21.473.097/0001-20 | 20/01/2016 10:21:47:133 |
| R\$ 428,0000 | 17.250.748/0001-45 | 20/01/2016 10:21:51:743 |
| R\$ 420,0000 | 14.676.091/0001-94 | 20/01/2016 10:21:56:730 |
| R\$ 430,0000 | 02.567.637/0001-90 | 20/01/2016 10:21:59:253 |
| R\$ 417,0000 | 21.473.097/0001-20 | 20/01/2016 10:22:08:760 |
| R\$ 415,0000 | 17.250.748/0001-45 | 20/01/2016 10:22:12:693 |
| R\$ 400,0000 | 14.676.091/0001-94 | 20/01/2016 10:22:18:063 |
| R\$ 410,0000 | 02.567.637/0001-90 | 20/01/2016 10:22:24:640 |
| R\$ 350,0000 | 17.142.432/0001-30 | 20/01/2016 10:22:28:430 |
| R\$ 398,0000 | 21.473.097/0001-20 | 20/01/2016 10:22:29:757 |
| R\$ 348,0000 | 17.250.748/0001-45 | 20/01/2016 10:22:32:870 |
| R\$ 347,9800 | 14.676.091/0001-94 | 20/01/2016 10:22:39:723 |
| R\$ 340,0000 | 17.142.432/0001-30 | 20/01/2016 10:22:51:973 |
| R\$ 338,0000 | 17.250.748/0001-45 | 20/01/2016 10:22:55:803 |
| R\$ 337,9900 | 17.473.920/0001-20 | 20/01/2016 10:22:59:700 |
| R\$ 337,4900 | 20.483.193/0001-96 | 20/01/2016 10:23:04:433 |
| R\$ 330,0000 | 14.676.091/0001-94 | 20/01/2016 10:23:07:457 |
| R\$ 335,0000 | 21.473.097/0001-20 | 20/01/2016 10:23:10:957 |
| R\$ 420,0000 | 09.367.060/0001-11 | 20/01/2016 10:23:11:723 |
| R\$ 328,0000 | 17.250.748/0001-45 | 20/01/2016 10:23:15:813 |
| R\$ 327,9900 | 17.473.920/0001-20 | 20/01/2016 10:23:20:270 |
| R\$ 326,3800 | 20.483.193/0001-96 | 20/01/2016 10:23:25:690 |
| R\$ 320,0000 | 14.676.091/0001-94 | 20/01/2016 10:23:29:267 |
| R\$ 326,0000 | 21.473.097/0001-20 | 20/01/2016 10:23:33:707 |
| R\$ 318,0000 | 17.250.748/0001-45 | 20/01/2016 10:23:35:833 |
| R\$ 280,0000 | 17.142.432/0001-30 | 20/01/2016 10:23:40:743 |
| R\$ 318,0000 | 21.473.097/0001-20 | 20/01/2016 10:23:55:807 |
| R\$ 450,0000 | 20.718.429/0001-26 | 20/01/2016 10:24:00:883 |
| R\$ 310,0000 | 17.250.748/0001-45 | 20/01/2016 10:24:16:223 |
| R\$ 279,6900 | 18.044.459/0001-52 | 20/01/2016 10:24:17:550 |
| R\$ 317,0000 | 14.676.091/0001-94 | 20/01/2016 10:24:21:030 |
| R\$ 313,0000 | 83.581.827/0001-63 | 20/01/2016 10:24:21:730 |
| R\$ 280,0000 | 10.814.963/0001-82 | 20/01/2016 10:24:25:820 |
| R\$ 275,0000 | 17.142.432/0001-30 | 20/01/2016 10:24:26:200 |
| R\$ 299,0000 | 09.630.087/0001-55 | 20/01/2016 10:24:29:947 |
| R\$ 292,5000 | 14.676.091/0001-94 | 20/01/2016 10:24:44:573 |
| R\$ 498,0000 | 20.784.313/0001-95 | 20/01/2016 10:24:45:557 |
| R\$ 381,1200 | 19.518.277/0001-39 | 20/01/2016 10:25:13:080 |
| R\$ 275,1000 | 10.814.963/0001-82 | 20/01/2016 10:25:13:937 |
| R\$ 292,4900 | 17.473.920/0001-20 | 20/01/2016 10:25:16:340 |
| R\$ 325,0000 | 02.567.637/0001-90 | 20/01/2016 10:25:18:300 |
| R\$ 274,9900 | 18.044.459/0001-52 | 20/01/2016 10:25:27:957 |
| R\$ 274,0000 | 17.142.432/0001-30 | 20/01/2016 10:25:32:697 |
| R\$ 330,0000 | 03.851.944/0002-41 | 20/01/2016 10:26:00:853 |
| R\$ 274,1000 | 10.814.963/0001-82 | 20/01/2016 10:26:36:950 |
| R\$ 381,0000 | 19.518.277/0001-39 | 20/01/2016 10:26:41:090 |
| R\$ 444,0000 | 07.241.626/0001-39 | 20/01/2016 10:27:31:850 |
| R\$ 380,0000 | 20.784.313/0001-95 | 20/01/2016 10:29:31:430 |
| R\$ 274,9000 | 18.044.459/0001-52 | 20/01/2016 10:29:38:470 |
| R\$ 273,9000 | 18.044.459/0001-52 | 20/01/2016 10:30:04:457 |
| R\$ 273,8500 | 17.142.432/0001-30 | 20/01/2016 10:30:11:303 |
| R\$ 273,8000 | 18.044.459/0001-52 | 20/01/2016 10:30:29:087 |
| R\$ 273,7900 | 17.142.432/0001-30 | 20/01/2016 10:30:33:653 |
| R\$ 273,6000 | 18.044.459/0001-52 | 20/01/2016 10:30:50:110 |
| R\$ 273,5900 | 17.142.432/0001-30 | 20/01/2016 10:30:54:820 |

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

| Evento                    | Data                   | Observações                                                                                                                                   |
|---------------------------|------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Aberto                    | 20/01/2016<br>10:10:06 | Item aberto.                                                                                                                                  |
| Iminência de Encerramento | 20/01/2016<br>10:17:54 | Batida iminente. Data/hora iminência: 20/01/2016 10:22:54.                                                                                    |
| Encerrado                 | 20/01/2016<br>10:31:13 | Item encerrado                                                                                                                                |
| Aceite                    | 12/02/2016<br>16:45:46 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME, CNPJ/CPF: 17.142.432/0001-30, pelo melhor lance de R\$ 273,5900. |
| Habilitado                | 12/02/2016<br>16:47:11 | Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME - CNPJ/CPF: 17.142.432/0001-30                                |

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 11 - MAQUINA TAMPAR - FRASCO / VASILHAME

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

| CNPJ/CPF           | Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Porte ME/EPP | Declaração ME/EPP/COOP | Quantidade | Valor Unit.  | Valor Global    | Data/Hora Registro     |
|--------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|------------------------|------------|--------------|-----------------|------------------------|
| 02.567.637/0001-90 | <b>APOLO COMERCIAL LTDA - EPP</b><br><br><b>Marca:</b> JSN<br><b>Fabricante:</b> JSN<br><b>Modelo / Versão:</b> C204A<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Coletor de lixo com capacidade de 240 litros produzido em polietileno. Possui 02 (duas) rodas com borracha maciça, tampa anti-ruído. Com medidas aproximadas de 1.060mm de altura x 575mm de largura e 730mm de profundidade. Na cor Azul.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Sim          | Sim                    | 25         | R\$ 400,0000 | R\$ 10.000,0000 | 19/01/2016<br>17:25:06 |
| 03.851.944/0002-41 | <b>ECOPLAST COMERCIAL LTDA - EPP</b><br><br><b>Marca:</b> LARPLAST<br><b>Fabricante:</b> LARPLAST<br><b>Modelo / Versão:</b> 240LP<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Coletor de lixo com capacidade de 240 litros produzido em polietileno. Possui 02 (duas) rodas com borracha maciça, tampa anti-ruído. Com medidas aproximadas de 1.060mm de altura x 575mm de largura e 730mm de profundidade. Na cor Azul.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Sim          | Sim                    | 25         | R\$ 490,0000 | R\$ 12.250,0000 | 19/01/2016<br>20:37:03 |
| 17.250.748/0001-45 | <b>DUETO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA. - ME</b><br><br><b>Marca:</b> ECO<br><b>Fabricante:</b> ECO<br><b>Modelo / Versão:</b> 240L<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Coletor de lixo com capacidade de 240 litros produzido em polietileno. Possui 02 (duas) rodas com borracha maciça, tampa anti-ruído. Com medidas aproximadas de 1.060mm de altura x 575mm de largura e 730mm de profundidade. Na cor Azul Validade da ptoposta 120 dias, prazo de entrega 30 dias                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Sim          | Sim                    | 25         | R\$ 500,0000 | R\$ 12.500,0000 | 19/01/2016<br>11:20:02 |
| 09.313.600/0001-84 | <b>ALTASMIDIAS COMERCIAL EIRELI - EPP</b><br><br><b>Marca:</b> ACE - LP<br><b>Fabricante:</b> ACE - LP<br><b>Modelo / Versão:</b> con240<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> - Coletor de lixo com capacidade de aproximadamente 240 litros produzido em polietileno. Possui 02 (duas) rodas com borracha maciça, tampa anti-ruído. Com medidas aproximadas de 1.060mm de altura x 575mm de largura e 730mm de profundidade. Na cor Azul. MARCA/FABRICANTE: ACE - LP MODELO: con240 PROCEDÊNCIA: NACIONAL. VALIDADE DA PROPOSTA: 120 dias. PRAZO DE ENTREGA: 30 dias GARANTIA: 12 (doze) meses sobre defeito de fabricação. O valor proposto engloba todas as despesas com impostos, encargos sociais e previdenciários, taxas, transportes e qualquer outra que incida ou venha a incidir sobre o objeto da presente contratação | Sim          | Sim                    | 25         | R\$ 610,0000 | R\$ 15.250,0000 | 19/01/2016<br>14:26:44 |
| 19.518.277/0001-39 | <b>PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI - EPP</b><br><br><b>Marca:</b> BRASIL COLETORES<br><b>Fabricante:</b> BRASIL COLETORES<br><b>Modelo / Versão:</b> BRASIL COLETORES<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Coletor de lixo com capacidade de 240 litros produzido em polietileno. Possui 02 (duas) rodas com borracha maciça, tampa anti-ruído. Com medidas aproximadas de 1.060mm de altura x 575mm de largura e 730mm de profundidade. Na cor Azul.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Sim          | Sim                    | 25         | R\$ 650,0000 | R\$ 16.250,0000 | 19/01/2016<br>19:20:11 |
| 21.473.097/0001-20 | <b>INOVEN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Sim          | Sim                    | 25         | R\$ 670,0000 | R\$ 16.750,0000 | 20/01/2016<br>09:51:26 |

LTDA - ME

**Marca:** LAR PLASTICOS**Fabricante:** LAR PLASTICOS**Modelo / Versão:** I240**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Coletor de lixo com capacidade de 240 litros produzido em polietileno. Possui 02 (duas) rodas com borracha maciça, tampa anti-ruído. Com medidas aproximadas de 1.060mm de altura x 575mm de largura e 730mm de profundidade. Na cor Azul.

|                    |                                      |     |     |    |              |                 |                        |
|--------------------|--------------------------------------|-----|-----|----|--------------|-----------------|------------------------|
| 02.386.257/0001-59 | ELETROFER<br>COMERCIAL<br>LTDA - EPP | Sim | Sim | 25 | R\$ 671,0000 | R\$ 16.775,0000 | 13/01/2016<br>11:15:50 |
|--------------------|--------------------------------------|-----|-----|----|--------------|-----------------|------------------------|

**Marca:** PLASTILESTE**Fabricante:** PLASTILESTE**Modelo / Versão:** PL240**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Coletor de lixo com capacidade de 240 litros produzido em polietileno. Possui 02 (duas) rodas com borracha maciça, tampa anti-ruído. Com medidas aproximadas de 1.060mm de altura x 575mm de largura e 730mm de profundidade. Na cor Azul.

|                    |                                                 |     |     |    |              |                 |                        |
|--------------------|-------------------------------------------------|-----|-----|----|--------------|-----------------|------------------------|
| 17.602.864/0001-86 | DELTA<br>INDUSTRIA E<br>COMERCIO<br>EIRELI - ME | Sim | Sim | 25 | R\$ 671,8000 | R\$ 16.795,0000 | 19/01/2016<br>18:22:12 |
|--------------------|-------------------------------------------------|-----|-----|----|--------------|-----------------|------------------------|

**Marca:** Bettanin**Fabricante:** Superpro Bettanin S/A Ind. e Com. de Mat de Limp.**Modelo / Versão:** 240L**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Coletor de lixo com capacidade de 240 litros produzido em polietileno. Possui 02 (duas) rodas com borracha maciça, tampa anti-ruído. Com medidas aproximadas de 1.060mm de altura x 575mm de largura e 730mm de profundidade. Na cor Azul. Validade da Proposta: 120 (cento e vinte) dias.

|                    |                           |     |     |    |              |                 |                        |
|--------------------|---------------------------|-----|-----|----|--------------|-----------------|------------------------|
| 18.044.459/0001-52 | J L COMERCIO<br>LTDA - ME | Sim | Sim | 25 | R\$ 671,8700 | R\$ 16.796,7500 | 19/01/2016<br>11:06:19 |
|--------------------|---------------------------|-----|-----|----|--------------|-----------------|------------------------|

**Marca:** LAR PLÁSTICOS**Fabricante:** LAR PLÁSTICOS**Modelo / Versão:** LAR240L**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Coletor de lixo com capacidade de 240 litros produzido em polietileno. Possui 02 (duas) rodas com borracha maciça, tampa anti-ruído. Com medidas aproximadas de 1.060mm de altura x 575mm de largura e 730mm de profundidade. Na cor Azul.

|                    |                                                        |     |     |    |              |                 |                        |
|--------------------|--------------------------------------------------------|-----|-----|----|--------------|-----------------|------------------------|
| 05.299.150/0001-61 | D.D.S COMERCIO<br>DE LIXEIRAS E<br>PLACAS LTDA -<br>ME | Sim | Sim | 25 | R\$ 671,8700 | R\$ 16.796,7500 | 20/01/2016<br>00:24:52 |
|--------------------|--------------------------------------------------------|-----|-----|----|--------------|-----------------|------------------------|

**Marca:** Lar Plásticos**Fabricante:** Lar Plásticos**Modelo / Versão:** lar**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Coletor de lixo com capacidade de 240 litros produzido em polietileno. Possui 02 (duas) rodas com borracha maciça, tampa anti-ruído. Com medidas aproximadas de 1.060mm de altura x 575mm de largura e 730mm de profundidade. Na cor Azul.

|                    |                                          |     |     |    |              |                 |                        |
|--------------------|------------------------------------------|-----|-----|----|--------------|-----------------|------------------------|
| 83.581.827/0001-63 | RYKA COMERCIO<br>E SERVICOS<br>LTDA - ME | Sim | Sim | 25 | R\$ 671,8700 | R\$ 16.796,7500 | 20/01/2016<br>09:06:33 |
|--------------------|------------------------------------------|-----|-----|----|--------------|-----------------|------------------------|

**Marca:** JSN**Fabricante:** JSN**Modelo / Versão:** JSN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Coletor de lixo com capacidade de 240 litros produzido em polietileno. Possui 02 (duas) rodas com borracha maciça, tampa anti-ruído. Com medidas aproximadas de 1.060mm de altura x 575mm de largura e 730mm de profundidade. Na cor Azul.

|                    |                                                                    |     |     |    |              |                 |                        |
|--------------------|--------------------------------------------------------------------|-----|-----|----|--------------|-----------------|------------------------|
| 09.630.087/0001-55 | OLITHIER<br>COMERCIO DE<br>MATERIAIS E<br>MERCADORIAS<br>LTDA - ME | Sim | Sim | 25 | R\$ 700,0000 | R\$ 17.500,0000 | 15/01/2016<br>17:42:04 |
|--------------------|--------------------------------------------------------------------|-----|-----|----|--------------|-----------------|------------------------|

**Marca:** JSN**Fabricante:** JSN**Modelo / Versão:** X240a**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Coletor de lixo com capacidade de 240 litros produzido em polietileno. Possui 02 (duas) rodas com borracha maciça, tampa anti-ruído. Com medidas de 1.160mm de altura x 570mm de largura e 730mm de profundidade. Na cor Azul.

|                    |                                              |     |     |    |              |                 |                        |
|--------------------|----------------------------------------------|-----|-----|----|--------------|-----------------|------------------------|
| 20.718.429/0001-26 | R CARLOS<br>FARIAS<br>MACHADO<br>JUNIOR - ME | Sim | Sim | 25 | R\$ 700,0000 | R\$ 17.500,0000 | 19/01/2016<br>16:40:40 |
|--------------------|----------------------------------------------|-----|-----|----|--------------|-----------------|------------------------|

**Marca:** jsn**Fabricante:** jsn**Modelo / Versão:** jsn**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Coletor de lixo com capacidade de 240 litros produzido em polietileno. Possui 02 (duas) rodas com borracha maciça, tampa anti-ruído. Com medidas aproximadas de 1.060mm de altura x 575mm de largura e 730mm de profundidade. Na cor Azul.

|                    |                                         |     |     |    |              |                 |                        |
|--------------------|-----------------------------------------|-----|-----|----|--------------|-----------------|------------------------|
| 00.761.025/0001-08 | VENDAS ONLINE<br>COMERCIAL<br>LTDA - ME | Sim | Sim | 25 | R\$ 800,0000 | R\$ 20.000,0000 | 18/01/2016<br>09:54:12 |
|--------------------|-----------------------------------------|-----|-----|----|--------------|-----------------|------------------------|

**Marca:** ecocontainer

**Fabricante:** ecocontainer**Modelo / Versão:** ecocontainer**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Coletor de lixo com capacidade de 240 litros produzido em polietileno. Possui 02 (duas) rodas com borracha maciça, tampa anti-ruído. Com medidas aproximadas de 1.060mm de altura x 575mm de largura e 730mm de profundidade. Na cor Azul.

|                    |                                                         |     |     |    |              |                 |                        |
|--------------------|---------------------------------------------------------|-----|-----|----|--------------|-----------------|------------------------|
| 04.489.194/0001-91 | J CAMARGO<br>COMERCIO E<br>REPRESENTACAO<br>EIRELI - ME | Sim | Sim | 25 | R\$ 800,0000 | R\$ 20.000,0000 | 19/01/2016<br>19:01:16 |
|--------------------|---------------------------------------------------------|-----|-----|----|--------------|-----------------|------------------------|

**Marca:** CONTEMAR**Fabricante:** CONTEMAR**Modelo / Versão:** CONTEMAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Descrição: Coletor de lixo com capacidade de 240 litros produzido em polietileno. Possui 02 (duas) rodas com borracha maciça, tampa anti-ruído. Com medidas aproximadas de 1.060mm de altura x 575mm de largura e 730mm de profundidade. Na cor Azul.

|                    |                                                                       |     |     |    |              |                 |                        |
|--------------------|-----------------------------------------------------------------------|-----|-----|----|--------------|-----------------|------------------------|
| 09.367.060/0001-11 | SOROCAPAX<br>TAPETES<br>HIGIENE<br>CONSERVACAO E<br>SEGURANCA<br>LTDA | Sim | Sim | 25 | R\$ 800,0000 | R\$ 20.000,0000 | 20/01/2016<br>08:02:03 |
|--------------------|-----------------------------------------------------------------------|-----|-----|----|--------------|-----------------|------------------------|

**Marca:** JSN**Fabricante:** JSN**Modelo / Versão:** JSN 240L**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Coletor de lixo com capacidade de 240 litros produzido em polietileno. Possui 02 (duas) rodas com borracha maciça, tampa anti-ruído. Com medidas aproximadas de 1.060mm de altura x 575mm de largura e 730mm de profundidade. Na cor Azul. GARANTIA DE 1 ANO PARA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, ENTREGA EM ATÉ 30 DIAS CONTADOS À PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO, VALIDADE DA PROPOSTA 120 DIAS, CAPACIDADE DE FORNECIMENTO MAIOR QUE A QUANTIDADE SOLICITADA. DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS PROPOSTOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS (IMPOSTOS, FRETES, SEGUROS, ETC) PARA ENTREGA NO ENDEREÇO INDICADO PELO ÓRGÃO SOLICITANTE.

|                    |                           |     |     |    |              |                 |                        |
|--------------------|---------------------------|-----|-----|----|--------------|-----------------|------------------------|
| 17.473.920/0001-20 | PEDRO ZATA<br>BORGES - ME | Sim | Sim | 25 | R\$ 800,0000 | R\$ 20.000,0000 | 20/01/2016<br>09:54:10 |
|--------------------|---------------------------|-----|-----|----|--------------|-----------------|------------------------|

**Marca:** lar**Fabricante:** lar**Modelo / Versão:** 240 litros**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Coletor de lixo com capacidade de 240 litros produzido em polietileno. Possui 02 (duas) rodas com borracha maciça, tampa anti-ruído. Com medidas aproximadas de 1.060mm de altura x 575mm de largura e 730mm de profundidade. Na cor Azul.

|                    |                                                                     |     |     |    |              |                 |                        |
|--------------------|---------------------------------------------------------------------|-----|-----|----|--------------|-----------------|------------------------|
| 07.241.626/0001-39 | COMERCIAL<br>AVANT<br>COMERCIO DE<br>MATERIAIS DE<br>LIMPEZA E SERV | Sim | Sim | 25 | R\$ 888,0000 | R\$ 22.200,0000 | 19/01/2016<br>17:27:30 |
|--------------------|---------------------------------------------------------------------|-----|-----|----|--------------|-----------------|------------------------|

**Marca:** JSN**Fabricante:** JSN**Modelo / Versão:** 0**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Coletor de lixo com capacidade de 240 litros produzido em polietileno. Possui 02 (duas) rodas com borracha maciça, tampa anti-ruído. Com medidas aproximadas de 1.060mm de altura x 575mm de largura e 730mm de profundidade. Na cor Azul.

|                    |                                                              |     |     |    |                |                 |                        |
|--------------------|--------------------------------------------------------------|-----|-----|----|----------------|-----------------|------------------------|
| 20.784.313/0001-95 | RM COMERCIO<br>DE<br>MERCADORIAS E<br>MATERIAIS LTDA<br>- ME | Sim | Sim | 25 | R\$ 1.000,0000 | R\$ 25.000,0000 | 12/01/2016<br>16:16:40 |
|--------------------|--------------------------------------------------------------|-----|-----|----|----------------|-----------------|------------------------|

**Marca:** JSN**Fabricante:** JSN**Modelo / Versão:** C240A**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Coletor de lixo com capacidade de 240 litros produzido em polietileno. Possui 02 (duas) rodas com borracha maciça, tampa anti-ruído. Com medidas aproximadas de 1.060mm de altura x 575mm de largura e 730mm de profundidade. Na cor Azul.

|                    |                                                                  |     |     |    |                |                 |                        |
|--------------------|------------------------------------------------------------------|-----|-----|----|----------------|-----------------|------------------------|
| 14.676.091/0001-94 | AGNUS<br>COMERCIO DE<br>MAQUINAS E<br>EQUIPAMENTOS<br>LTDA - EPP | Sim | Sim | 25 | R\$ 2.000,0000 | R\$ 50.000,0000 | 11/01/2016<br>16:07:50 |
|--------------------|------------------------------------------------------------------|-----|-----|----|----------------|-----------------|------------------------|

**Marca:** Lar Plásticos**Fabricante:** Lar Plásticos**Modelo / Versão:** LAR 240L**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Coletor de lixo com capacidade de 240 litros produzido em polietileno. Possui 02 (duas) rodas com borracha maciça, tampa anti-ruído. Com medidas aproximadas de 1.060mm de altura x 575mm de largura e 730mm de profundidade. Na cor Azul.

|                    |                                                                     |     |     |    |                |                 |                        |
|--------------------|---------------------------------------------------------------------|-----|-----|----|----------------|-----------------|------------------------|
| 10.814.963/0001-82 | HOMETOOLS<br>COMERCIO<br>VAREJISTA E<br>ATACADISTA DE<br>MULTIUTILI | Sim | Sim | 25 | R\$ 2.000,0000 | R\$ 50.000,0000 | 19/01/2016<br>16:45:32 |
|--------------------|---------------------------------------------------------------------|-----|-----|----|----------------|-----------------|------------------------|

**Marca:** HTM**Fabricante:** HTM**Modelo / Versão:** Coletor de lixo com capacidade de 240 litros produ

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Coletor de lixo com capacidade de 240 litros produzido em polietileno. Possui 02 (duas) rodas com borracha maciça, tampa anti-ruído. Com medidas aproximadas de 1.060mm de altura x 575mm de largura e 730mm de profundidade. Na cor Azul.

20.483.193/0001-96 BRASIDAS Sim Sim 25 R\$ 2.000,0000 R\$ 50.000,0000 20/01/2016  
EIRELI - ME 09:14:05

**Marca:** Lar Plásticos

**Fabricante:** Lar Plásticos

**Modelo / Versão:** C240

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Coletor de lixo com capacidade de 240 litros produzido em polietileno. Possui 02 (duas) rodas com borracha maciça, tampa anti-ruído. Com medidas aproximadas de 1.060mm de altura x 575mm de largura e 730mm de profundidade. Na cor Azul.

17.142.432/0001-30 J. E. DE OLIVEIRA Sim Sim 25 R\$ 3.000,0000 R\$ 75.000,0000 19/01/2016  
RODRIGUES - ME 17:29:39

**Marca:** JSN

**Fabricante:** JSN

**Modelo / Versão:** C240

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Coletor de lixo com capacidade de 240 litros produzido em polietileno. Possui 02 (duas) rodas com borracha maciça, tampa anti-ruído. Com medidas aproximadas de 1.060mm de altura x 575mm de largura e 730mm de profundidade. Na cor Azul.

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance | CNPJ/CPF           | Data/Hora Registro      |
|----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 3.000,0000 | 17.142.432/0001-30 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 2.000,0000 | 14.676.091/0001-94 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 2.000,0000 | 10.814.963/0001-82 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 2.000,0000 | 20.483.193/0001-96 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 1.000,0000 | 20.784.313/0001-95 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 888,0000   | 07.241.626/0001-39 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 800,0000   | 00.761.025/0001-08 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 800,0000   | 04.489.194/0001-91 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 800,0000   | 09.367.060/0001-11 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 800,0000   | 17.473.920/0001-20 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 700,0000   | 09.630.087/0001-55 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 700,0000   | 20.718.429/0001-26 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 671,8700   | 18.044.459/0001-52 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 671,8700   | 05.299.150/0001-61 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 671,8700   | 83.581.827/0001-63 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 671,8000   | 17.602.864/0001-86 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 671,0000   | 02.386.257/0001-59 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 670,0000   | 21.473.097/0001-20 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 650,0000   | 19.518.277/0001-39 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 610,0000   | 09.313.600/0001-84 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 500,0000   | 17.250.748/0001-45 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 490,0000   | 03.851.944/0002-41 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 400,0000   | 02.567.637/0001-90 | 20/01/2016 10:00:07:190 |
| R\$ 399,9300   | 20.483.193/0001-96 | 20/01/2016 10:11:01:660 |
| R\$ 671,0000   | 20.784.313/0001-95 | 20/01/2016 10:13:08:050 |
| R\$ 587,0000   | 09.313.600/0001-84 | 20/01/2016 10:16:45:817 |
| R\$ 571,0000   | 10.814.963/0001-82 | 20/01/2016 10:18:32:327 |
| R\$ 395,0000   | 02.567.637/0001-90 | 20/01/2016 10:18:55:340 |
| R\$ 394,9000   | 14.676.091/0001-94 | 20/01/2016 10:19:07:423 |
| R\$ 380,0000   | 17.142.432/0001-30 | 20/01/2016 10:19:38:590 |
| R\$ 489,9000   | 17.602.864/0001-86 | 20/01/2016 10:19:41:023 |
| R\$ 379,9000   | 14.676.091/0001-94 | 20/01/2016 10:19:43:233 |
| R\$ 378,0000   | 17.250.748/0001-45 | 20/01/2016 10:20:31:400 |
| R\$ 377,0000   | 14.676.091/0001-94 | 20/01/2016 10:20:35:520 |
| R\$ 375,0000   | 17.250.748/0001-45 | 20/01/2016 10:20:52:210 |
| R\$ 374,0000   | 14.676.091/0001-94 | 20/01/2016 10:20:56:067 |
| R\$ 372,0000   | 17.250.748/0001-45 | 20/01/2016 10:21:12:827 |
| R\$ 371,0000   | 14.676.091/0001-94 | 20/01/2016 10:21:16:840 |
| R\$ 468,0000   | 17.602.864/0001-86 | 20/01/2016 10:21:38:060 |
| R\$ 369,0000   | 17.250.748/0001-45 | 20/01/2016 10:21:49:813 |
| R\$ 369,0000   | 21.473.097/0001-20 | 20/01/2016 10:21:53:933 |
| R\$ 368,0000   | 14.676.091/0001-94 | 20/01/2016 10:21:54:160 |

|              |                    |                         |
|--------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 366,0000 | 17.250.748/0001-45 | 20/01/2016 10:22:10:733 |
| R\$ 360,0000 | 02.567.637/0001-90 | 20/01/2016 10:22:16:140 |
| R\$ 366,0000 | 21.473.097/0001-20 | 20/01/2016 10:22:16:847 |
| R\$ 365,0000 | 14.676.091/0001-94 | 20/01/2016 10:22:17:550 |
| R\$ 358,0000 | 17.250.748/0001-45 | 20/01/2016 10:22:31:117 |
| R\$ 357,0000 | 21.473.097/0001-20 | 20/01/2016 10:22:36:957 |
| R\$ 355,0000 | 14.676.091/0001-94 | 20/01/2016 10:22:41:903 |
| R\$ 353,0000 | 17.250.748/0001-45 | 20/01/2016 10:22:51:387 |
| R\$ 352,9900 | 17.473.920/0001-20 | 20/01/2016 10:22:56:027 |
| R\$ 352,4100 | 20.483.193/0001-96 | 20/01/2016 10:23:00:407 |
| R\$ 352,0000 | 21.473.097/0001-20 | 20/01/2016 10:23:04:137 |
| R\$ 349,0000 | 14.676.091/0001-94 | 20/01/2016 10:23:08:210 |
| R\$ 347,0000 | 17.250.748/0001-45 | 20/01/2016 10:23:12:327 |
| R\$ 346,9900 | 17.473.920/0001-20 | 20/01/2016 10:23:16:623 |
| R\$ 345,3200 | 20.483.193/0001-96 | 20/01/2016 10:23:22:340 |
| R\$ 348,0000 | 18.044.459/0001-52 | 20/01/2016 10:23:22:923 |
| R\$ 246,8000 | 21.473.097/0001-20 | 20/01/2016 10:23:25:440 |
| R\$ 420,0000 | 09.367.060/0001-11 | 20/01/2016 10:23:43:623 |
| R\$ 240,0000 | 17.142.432/0001-30 | 20/01/2016 10:23:46:523 |
| R\$ 292,5000 | 14.676.091/0001-94 | 20/01/2016 10:23:55:183 |
| R\$ 450,0000 | 20.718.429/0001-26 | 20/01/2016 10:24:05:373 |
| R\$ 310,0000 | 17.250.748/0001-45 | 20/01/2016 10:24:11:540 |
| R\$ 241,0000 | 10.814.963/0001-82 | 20/01/2016 10:24:31:210 |
| R\$ 313,0000 | 83.581.827/0001-63 | 20/01/2016 10:24:36:423 |
| R\$ 299,0000 | 09.630.087/0001-55 | 20/01/2016 10:24:40:220 |
| R\$ 498,0000 | 20.784.313/0001-95 | 20/01/2016 10:24:54:950 |
| R\$ 243,0000 | 18.044.459/0001-52 | 20/01/2016 10:25:16:757 |
| R\$ 240,1000 | 10.814.963/0001-82 | 20/01/2016 10:25:18:497 |
| R\$ 381,1200 | 19.518.277/0001-39 | 20/01/2016 10:25:22:993 |
| R\$ 292,4900 | 17.473.920/0001-20 | 20/01/2016 10:25:28:260 |
| R\$ 325,0000 | 02.567.637/0001-90 | 20/01/2016 10:25:38:113 |
| R\$ 320,0000 | 03.851.944/0002-41 | 20/01/2016 10:26:08:060 |
| R\$ 381,0000 | 19.518.277/0001-39 | 20/01/2016 10:27:25:733 |
| R\$ 444,0000 | 07.241.626/0001-39 | 20/01/2016 10:27:49:223 |
| R\$ 380,0000 | 20.784.313/0001-95 | 20/01/2016 10:29:39:560 |
| R\$ 239,9000 | 18.044.459/0001-52 | 20/01/2016 10:29:48:990 |
| R\$ 239,8900 | 17.142.432/0001-30 | 20/01/2016 10:29:55:053 |
| R\$ 239,6000 | 18.044.459/0001-52 | 20/01/2016 10:30:16:030 |
| R\$ 239,5900 | 17.142.432/0001-30 | 20/01/2016 10:30:24:657 |
| R\$ 239,5000 | 18.044.459/0001-52 | 20/01/2016 10:30:42:370 |
| R\$ 239,4900 | 17.142.432/0001-30 | 20/01/2016 10:30:47:597 |

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

| Evento                    | Data                | Observações                                                                                                                                   |
|---------------------------|---------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Aberto                    | 20/01/2016 10:11:00 | Item aberto.                                                                                                                                  |
| Iminência de Encerramento | 20/01/2016 10:17:54 | Batida iminente. Data/hora iminência: 20/01/2016 10:22:54.                                                                                    |
| Encerrado                 | 20/01/2016 10:31:13 | Item encerrado                                                                                                                                |
| Aceite                    | 12/02/2016 16:46:15 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME, CNPJ/CPF: 17.142.432/0001-30, pelo melhor lance de R\$ 239,4900. |
| Habilitado                | 12/02/2016 16:47:11 | Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME - CNPJ/CPF: 17.142.432/0001-30                                |

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Troca de Mensagens

| Data                 | Mensagem                                                                      |
|----------------------|-------------------------------------------------------------------------------|
| Pregoeiro 20/01/2016 | Bom dia senhores licitantes, abrimos neste momento a sessão pública do Pregão |

|                    |                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
|--------------------|------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|                    | 10:00:26               | Eletrônico SRP nº 004/2016. Iremos abrir as propostas e analisá-las, desclassificando aquelas que não atendam ao Edital, logo em seguida abriremos os itens para lances.                                                                                                                                                                                                                                   |
| Pregoeiro          | 20/01/2016<br>10:03:53 | Lembro aos senhores licitantes, que em conformidade com inciso IV do art. 13 do Decreto Federal nº 5.450/2005, o licitante é responsável pela perda de negócios diante da inobservância de quaisquer mensagens emitidas pelo sistema ou de sua desconexão.                                                                                                                                                 |
| Sistema            | 20/01/2016<br>10:08:22 | O(s) Item(ns) 1, 2, 3, 4, 5 e 6 está(ão) em iminência até 10:10 de 20/01/2016, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| Pregoeiro          | 20/01/2016<br>10:11:13 | Neste momento do encerramento aleatório o prazo dado para término da fase de lances é estabelecido pelo próprio sistema, sem possibilidade de monitoração por parte do pregoeiro.                                                                                                                                                                                                                          |
| Sistema            | 20/01/2016<br>10:17:54 | O(s) Item(ns) 7, 8, 9, 10 e 11 está(ão) em iminência até 10:22 de 20/01/2016, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| Sistema            | 20/01/2016<br>10:38:04 | Srs. Fornecedores, todos os itens estão encerrados. Será iniciada a fase de aceitação das propostas. Favor acompanhar através da consulta "Acompanha aceitação/habilitação/admissibilidade"                                                                                                                                                                                                                |
| Pregoeiro          | 20/01/2016<br>10:45:25 | Senhores licitantes, solicito que permaneçam logados durante a sessão, principalmente nesta fase de aceitação da proposta, pois a desclassificação de alguma empresa, representará a oportunidade de negócio com as seguintes.                                                                                                                                                                             |
| Pregoeiro          | 20/01/2016<br>10:48:27 | Para PEDRO ZATA BORGES - ME - Senhor licitante, antes da convocação para envio SOMENTE da PROPOSTA DE PREÇOS, "ATENTAR" para o exigido no item 13.1 do EDITAL, como: valor unitário e total; garantia; marca; fabricante; endereço; validade da proposta; prazo de entrega e declarações mencionada no item 13.2 do EDITAL.                                                                                |
| Pregoeiro          | 20/01/2016<br>10:51:38 | Para PEDRO ZATA BORGES - ME - Convoco portanto para encaminhar sua PROPOSTA DE PREÇOS para o item 1 em até 60 (sessenta) minutos, através da convocação de anexo no sistema comprasnet. Favor atentar para as exigências quanto a formulação da proposta mencionada no item 13.1 do Edital. Podendo usar o anexo II do edital. Favor anexa junto com a proposta catalogo.                                  |
| Sistema            | 20/01/2016<br>10:51:47 | Senhor fornecedor PEDRO ZATA BORGES - ME, CNPJ/CPF: 17.473.920/0001-20, solicito o envio do anexo referente ao item 1.                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| Pregoeiro          | 20/01/2016<br>10:55:12 | Para J L COMERCIO LTDA - ME - Senhor licitante, antes da convocação para envio SOMENTE da PROPOSTA DE PREÇOS, "ATENTAR" para o exigido no item 13.1 do EDITAL, como: valor unitário e total; garantia; marca; fabricante; endereço; validade da proposta; prazo de entrega e declarações mencionada no item 13.2 do EDITAL.                                                                                |
| Pregoeiro          | 20/01/2016<br>10:56:10 | Para J L COMERCIO LTDA - ME - Convoco portanto para encaminhar sua PROPOSTA DE PREÇOS para os itens 2 e 3 em até 60 (sessenta) minutos, através da convocação de anexo no sistema comprasnet. Favor atentar para as exigências quanto a formulação da proposta mencionada no item 13.1 do Edital. Podendo usar o anexo II do edital. Favor anexa junto com a proposta catalogo.                            |
| Sistema            | 20/01/2016<br>10:56:35 | Senhor fornecedor J L COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 18.044.459/0001-52, solicito o envio do anexo referente ao item 2.                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| Pregoeiro          | 20/01/2016<br>10:58:17 | Para J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME - Senhor licitante, antes da convocação para envio SOMENTE da PROPOSTA DE PREÇOS, "ATENTAR" para o exigido no item 13.1 do EDITAL, como: valor unitário e total; garantia; marca; fabricante; endereço; validade da proposta; prazo de entrega e declarações mencionada no item 13.2 do EDITAL.                                                                      |
| 17.142.432/0001-30 | 20/01/2016<br>10:59:12 | Bom dia!                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
| Pregoeiro          | 20/01/2016<br>11:00:12 | Para J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME - Convoco portanto para encaminhar sua PROPOSTA DE PREÇOS para os itens 4,7,8,9,10 e 11 em até 60 (sessenta) minutos, através da convocação de anexo no sistema comprasnet. Favor atentar para as exigências quanto a formulação da proposta mencionada no item 13.1 do Edital. Podendo usar o anexo II do edital. Favor anexa junto com a proposta catalogo.        |
| Sistema            | 20/01/2016<br>11:00:38 | Senhor fornecedor J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME, CNPJ/CPF: 17.142.432/0001-30, solicito o envio do anexo referente ao item 4.                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Pregoeiro          | 20/01/2016<br>11:03:26 | Para COMERCIAL AVANT COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E SERV - Senhor licitante, antes da convocação para envio SOMENTE da PROPOSTA DE PREÇOS, "ATENTAR" para o exigido no item 13.1 do EDITAL, como: valor unitário e total; garantia; marca; fabricante; endereço; validade da proposta; prazo de entrega e declarações mencionada no item 13.2 do EDITAL.                                               |
| Pregoeiro          | 20/01/2016<br>11:04:21 | Para COMERCIAL AVANT COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E SERV - Convoco portanto para encaminhar sua PROPOSTA DE PREÇOS para o item 5 em até 60 (sessenta) minutos, através da convocação de anexo no sistema comprasnet. Favor atentar para as exigências quanto a formulação da proposta mencionada no item 13.1 do Edital. Podendo usar o anexo II do edital. Favor anexa junto com a proposta catalogo. |
| Sistema            | 20/01/2016<br>11:04:40 | Senhor fornecedor COMERCIAL AVANT COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E SERV, CNPJ/CPF: 07.241.626/0001-39, solicito o envio do anexo referente ao item 5.                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Pregoeiro          | 20/01/2016<br>11:05:43 | Para PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI - EPP - Senhor licitante, antes da convocação para envio SOMENTE da PROPOSTA DE PREÇOS, "ATENTAR" para o exigido no item 13.1 do EDITAL, como: valor unitário e total; garantia; marca; fabricante; endereço; validade da proposta; prazo de entrega e declarações mencionada no item 13.2 do EDITAL.                                                       |
| Pregoeiro          | 20/01/2016<br>11:06:38 | Para PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI - EPP - Convoco portanto para encaminhar sua PROPOSTA DE PREÇOS para o item 6 em até 60 (sessenta) minutos, através da convocação de anexo no sistema comprasnet. Favor atentar para as                                                                                                                                                                     |

exigências quanto a formulação da proposta mencionada no item 13.1 do Edital. Podendo usar o anexo II do edital. Favor anexa junto com a proposta catalogo.

|                    |                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
|--------------------|------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Sistema            | 20/01/2016<br>11:06:46 | Senhor fornecedor PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 19.518.277/0001-39, solicito o envio do anexo referente ao item 6.                                                                                                                                                                                                                                                            |
| Sistema            | 20/01/2016<br>11:20:47 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 19.518.277/0001-39, enviou o anexo para o item 6.                                                                                                                                                                                                                                                                |
| Sistema            | 20/01/2016<br>11:26:34 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor PEDRO ZATA BORGES - ME, CNPJ/CPF: 17.473.920/0001-20, enviou o anexo para o item 1.                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| Pregoeiro          | 20/01/2016<br>11:30:10 | Para PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI - EPP - Senhor licitante, não estamos visualizando declaração de que o preço será fixo e irrecorrível, favor se manifesta com brevidade.                                                                                                                                                                                                                    |
| Pregoeiro          | 20/01/2016<br>11:33:47 | Para PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI - EPP - No aguardo.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| Sistema            | 20/01/2016<br>11:34:21 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME, CNPJ/CPF: 17.142.432/0001-30, enviou o anexo para o item 4.                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| 19.518.277/0001-39 | 20/01/2016<br>11:37:23 | OK                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| 19.518.277/0001-39 | 20/01/2016<br>11:37:42 | Iremos ajustar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| 19.518.277/0001-39 | 20/01/2016<br>11:37:56 | Favor abrir o anexo                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| Pregoeiro          | 20/01/2016<br>11:38:58 | Para PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI - EPP - ok.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Sistema            | 20/01/2016<br>11:39:17 | Senhor fornecedor PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 19.518.277/0001-39, solicito o envio do anexo referente ao item 6.                                                                                                                                                                                                                                                            |
| Pregoeiro          | 20/01/2016<br>11:43:01 | Para PEDRO ZATA BORGES - ME - Senhor licitante, não estamos visualizando as declarações de despesa, prazos e que os preços serão fixos e irrecorríveis, favor se manifesta com brevidade.                                                                                                                                                                                                                  |
| Sistema            | 20/01/2016<br>11:43:59 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 19.518.277/0001-39, enviou o anexo para o item 6.                                                                                                                                                                                                                                                                |
| Pregoeiro          | 20/01/2016<br>11:45:35 | Para PEDRO ZATA BORGES - ME - Vamos abrir o anexo para retificação.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| Sistema            | 20/01/2016<br>11:45:46 | Senhor fornecedor PEDRO ZATA BORGES - ME, CNPJ/CPF: 17.473.920/0001-20, solicito o envio do anexo referente ao item 1.                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| 17.473.920/0001-20 | 20/01/2016<br>11:48:47 | Bom dia senhor, está escrito na própria proposta em negrito.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| Sistema            | 20/01/2016<br>11:55:21 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor J L COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 18.044.459/0001-52, enviou o anexo para o item 2.                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| Sistema            | 20/01/2016<br>11:59:53 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor PEDRO ZATA BORGES - ME, CNPJ/CPF: 17.473.920/0001-20, enviou o anexo para o item 1.                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| Pregoeiro          | 20/01/2016<br>12:14:41 | Suspenderemos a sessão pública do PE SRP nº 004/2016, devido horário de verão. Reabriremos o mesmo hoje 20/01/2016, às 15h30 (horário de Brasília).                                                                                                                                                                                                                                                        |
| Pregoeiro          | 20/01/2016<br>15:30:30 | Boa tarde senhores licitantes, reabrimos neste momento a sessão pública do Pregão Eletrônico SRP nº 004/2016.                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
| Sistema            | 20/01/2016<br>15:33:36 | Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Pregoeiro          | 20/01/2016<br>15:36:50 | Para HOMETOOLS COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE MULTIUTILI - Conforme proposta recusada para o item 5, solicito manifestação o mais breve possível para tentarmos negociar melhor valor para os itens em tela.                                                                                                                                                                                           |
| Pregoeiro          | 20/01/2016<br>15:42:01 | Para HOMETOOLS COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE MULTIUTILI - Conforme NÃO manifestação quando convocado através do chat comprasnet, daremos prosseguimento do certame.                                                                                                                                                                                                                                   |
| Pregoeiro          | 20/01/2016<br>15:42:40 | Para HOMETOOLS COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE MULTIUTILI - Convoco portanto para encaminhar sua PROPOSTA DE PREÇOS para o item 5 em até 60 (sessenta) minutos, através da convocação de anexo no sistema comprasnet. Favor atentar para as exigências quanto a formulação da proposta mencionada no item 13.1 do Edital. Podendo usar o anexo II do edital. Favor anexa junto com a proposta catalogo. |
| Sistema            | 20/01/2016<br>15:42:52 | Senhor fornecedor HOMETOOLS COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE MULTIUTILI, CNPJ/CPF: 10.814.963/0001-82, solicito o envio do anexo referente ao item 5.                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Sistema            | 20/01/2016<br>16:57:45 | Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Pregoeiro          | 20/01/2016<br>16:59:39 | Para RYKA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME - Conforme proposta recusada para o item 5, solicito manifestação o mais breve possível para tentarmos negociar melhor valor para os itens em tela.                                                                                                                                                                                                                |
| Pregoeiro          | 20/01/2016<br>17:09:53 | Senhores licitantes, Informo aqueles que vier retardar o andamento do certame, encaminharemos para manifestação ao nosso jurídico para as devidas penalidade previstas em lei.                                                                                                                                                                                                                             |
| Pregoeiro          | 20/01/2016<br>17:13:40 | Para RYKA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME - No aguardo.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Pregoeiro          | 20/01/2016             | Para RYKA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME - Conforme NÃO manifestação quando                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |

|                    |                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
|--------------------|------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|                    | 17:15:29               | convocado através do chat comprasnet, daremos prosseguimento do certame.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Pregoeiro          | 20/01/2016<br>17:15:48 | Para RYKA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME - Convoco portanto para encaminhar sua PROPOSTA DE PREÇOS para o item 5 em até 60 (sessenta) minutos, através da convocação de anexo no sistema comprasnet. Favor atentar para as exigências quanto a formulação da proposta mencionada no item 13.1 do Edital. Podendo usar o anexo II do edital. Favor anexa junto com a proposta catalogo.       |
| Sistema            | 20/01/2016<br>17:16:05 | Senhor fornecedor RYKA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 83.581.827/0001-63, solicito o envio do anexo referente ao item 5.                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Sistema            | 20/01/2016<br>17:16:05 | Senhor fornecedor RYKA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 83.581.827/0001-63, solicito o envio do anexo referente ao item 5.                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Sistema            | 20/01/2016<br>18:04:27 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor RYKA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 83.581.827/0001-63, enviou o anexo para o item 5.                                                                                                                                                                                                                                                              |
| Pregoeiro          | 20/01/2016<br>18:23:27 | Informo que concluímos as convocações para envio de PROPOSTAS, dos licitantes provisoriamente vencedores. Iremos encaminhar as propostas para análise pelo setor competente da SESMA e posterior as devidas convocações.                                                                                                                                                                    |
| Pregoeiro          | 20/01/2016<br>18:28:35 | Suspenderemos a sessão pública do PE SRP nº 004/2016, para aguardar análise das propostas convocada através do chat comprasnet, pelo órgão demandante. Reabriremos o mesmo dia 21/01/2016, às 15h00 (horário de Brasília).                                                                                                                                                                  |
| Pregoeiro          | 21/01/2016<br>15:14:14 | Boa tarde senhores licitantes, reabrimos neste momento a sessão pública do Pregão Eletrônico SRP nº 004/2016.                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| Pregoeiro          | 21/01/2016<br>15:24:19 | Para J L COMERCIO LTDA - ME - Senhor licitante, conforme análise da área técnica da proposta apresentada para o item 2, não atende as especificação técnica do solicitado no Edital. Infelizmente recusaremos sua proposta para o item 02.                                                                                                                                                  |
| Pregoeiro          | 21/01/2016<br>15:29:52 | Para VLB IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - EPP - Conforme proposta recusada para o item 2, solicito manifestação o mais breve possível para tentarmos negociar melhor valor para o item em tela.                                                                                                                                                                                             |
| Pregoeiro          | 21/01/2016<br>15:40:39 | Para VLB IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - EPP - Conforme NÃO manifestação quando convocado através do chat comprasnet, daremos prosseguimento do certame.                                                                                                                                                                                                                                   |
| Pregoeiro          | 21/01/2016<br>15:41:22 | Para VLB IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - EPP - Convoco portanto para encaminhar sua PROPOSTA DE PREÇOS para o item 5 em até 60 (sessenta) minutos, através da convocação de anexo no sistema comprasnet. Favor atentar para as exigências quanto a formulação da proposta mencionada no item 13.1 do Edital. Podendo usar o anexo II do edital. Favor anexa junto com a proposta catalogo. |
| 09.087.548/0001-95 | 21/01/2016<br>15:41:36 | ok                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Sistema            | 21/01/2016<br>15:41:38 | Senhor fornecedor VLB IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 09.087.548/0001-95, solicito o envio do anexo referente ao item 2.                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Pregoeiro          | 21/01/2016<br>15:46:25 | Para A.C.M. DE SOUZA JUNIOR - EPP - Conforme varias proposta recusada para o item 5, solicito manifestação o mais breve possível para tentarmos negociar melhor valor para o item em tela.                                                                                                                                                                                                  |
| Pregoeiro          | 21/01/2016<br>15:53:49 | Para A.C.M. DE SOUZA JUNIOR - EPP - Conforme NÃO manifestação quando convocado através do chat comprasnet, daremos prosseguimento do certame.                                                                                                                                                                                                                                               |
| Pregoeiro          | 21/01/2016<br>15:54:10 | Para A.C.M. DE SOUZA JUNIOR - EPP - Convoco portanto para encaminhar sua PROPOSTA DE PREÇOS para o item 5 em até 60 (sessenta) minutos, através da convocação de anexo no sistema comprasnet. Favor atentar para as exigências quanto a formulação da proposta mencionada no item 13.1 do Edital. Podendo usar o anexo II do edital. Favor anexa junto com a proposta catalogo.             |
| Sistema            | 21/01/2016<br>15:54:28 | Senhor fornecedor A.C.M. DE SOUZA JUNIOR - EPP, CNPJ/CPF: 13.585.992/0001-08, solicito o envio do anexo referente ao item 5.                                                                                                                                                                                                                                                                |
| Pregoeiro          | 21/01/2016<br>15:55:25 | Para VLB IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - EPP - Retificamos que o item é 2.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Sistema            | 21/01/2016<br>15:55:34 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor VLB IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 09.087.548/0001-95, enviou o anexo para o item 2.                                                                                                                                                                                                                                                        |
| Pregoeiro          | 21/01/2016<br>15:57:58 | Para VLB IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - EPP - Senhor licitante, estamos convocando para envio de proposta favor se manifesta com brevidade.                                                                                                                                                                                                                                               |
| 09.087.548/0001-95 | 21/01/2016<br>16:02:15 | ?                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Pregoeiro          | 21/01/2016<br>16:05:56 | Para VLB IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - EPP - senhor licitante, não visualizamos declaração de prazos, despesa, procos será fixos e irreajustável e validade da proposta é de 120 dias e não 60.                                                                                                                                                                                          |
| Pregoeiro          | 21/01/2016<br>16:06:26 | Para VLB IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - EPP - Vamos abrir o anexo para retificação.                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| Sistema            | 21/01/2016<br>16:06:41 | Senhor fornecedor VLB IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 09.087.548/0001-95, solicito o envio do anexo referente ao item 2.                                                                                                                                                                                                                                                    |
| 09.087.548/0001-95 | 21/01/2016<br>16:06:47 | mudarei                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| Sistema            | 21/01/2016<br>16:13:11 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor VLB IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 09.087.548/0001-95, enviou o anexo para o item 2.                                                                                                                                                                                                                                                        |
| Pregoeiro          | 21/01/2016<br>16:14:19 | Para J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME - Senhor licitante, informo que foi aceita sua proposta para os itens 4,7,8,9,10 e 11 pelo setor responsável da SESMA.                                                                                                                                                                                                                                |
| Pregoeiro          | 21/01/2016<br>16:19:06 | Para J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME - Convoco portanto para encaminhar os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO em até 2 (duas) horas úteis, através da convocação                                                                                                                                                                                                                                    |

de anexo no sistema comprasnet. Favor ATENTAR para as exigências no item 14.3 e seguintes do Edital, principalmente sub-item 14.3.3, alíneas b4 b5. Favor enviar os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO através do módulo anexo sistema comprasnet para o item 4.

|                    |                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
|--------------------|------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Sistema            | 21/01/2016<br>16:19:34 | Senhor fornecedor J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME, CNPJ/CPF: 17.142.432/0001-30, solicito o envio do anexo referente ao item 4.                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| Pregoeiro          | 21/01/2016<br>16:21:07 | Para VLB IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - EPP - Senhor licitante, não visualizamos declaração de prazos, despesa, preços será fixos e irrecorrível.                                                                                                                                                                                                                                                    |
| 09.087.548/0001-95 | 21/01/2016<br>16:25:07 | estou enviando                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| Sistema            | 21/01/2016<br>16:25:49 | Senhor fornecedor VLB IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 09.087.548/0001-95, solicito o envio do anexo referente ao item 2.                                                                                                                                                                                                                                                               |
| Sistema            | 21/01/2016<br>16:25:50 | Senhor fornecedor VLB IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 09.087.548/0001-95, solicito o envio do anexo referente ao item 2.                                                                                                                                                                                                                                                               |
| Sistema            | 21/01/2016<br>16:38:53 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME, CNPJ/CPF: 17.142.432/0001-30, enviou o anexo para o item 4.                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Pregoeiro          | 21/01/2016<br>16:41:08 | Para PEDRO ZATA BORGES - ME - Senhor licitante, informo que foi aceita sua proposta para o item 1 pelo setor responsável da SESMA.                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| Pregoeiro          | 21/01/2016<br>16:42:41 | Para PEDRO ZATA BORGES - ME - Convoco portanto para encaminhar os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO em até 2 (duas) horas úteis, através da convocação de anexo no sistema comprasnet. Favor ATENTAR para as exigências no item 14.3 e seguintes do Edital, principalmente sub-item 14.3.3, alíneas b4 b5. Favor enviar os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO através do módulo anexo sistema comprasnet para o item 1. |
| Sistema            | 21/01/2016<br>16:42:50 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor VLB IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 09.087.548/0001-95, enviou o anexo para o item 2.                                                                                                                                                                                                                                                                   |
| Sistema            | 21/01/2016<br>16:42:53 | Senhor fornecedor PEDRO ZATA BORGES - ME, CNPJ/CPF: 17.473.920/0001-20, solicito o envio do anexo referente ao item 1.                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Sistema            | 21/01/2016<br>17:11:56 | Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| Sistema            | 21/01/2016<br>17:12:47 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor PEDRO ZATA BORGES - ME, CNPJ/CPF: 17.473.920/0001-20, enviou o anexo para o item 1.                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| Pregoeiro          | 21/01/2016<br>17:12:56 | Para BRASIDAS EIRELI - ME - Conforme varias proposta recusada para o item 5, solicito manifestação o mais breve possível para tentarmos negociar melhor valor para o item em tela.                                                                                                                                                                                                                     |
| 20.483.193/0001-96 | 21/01/2016<br>17:15:05 | Boa tarde Sr. Pregoeiro,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| 20.483.193/0001-96 | 21/01/2016<br>17:18:01 | Sr. Pregoeiro, nosso valor de lance já se encontra dentro da estimativa constante em Edital.                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Pregoeiro          | 21/01/2016<br>17:18:09 | Para BRASIDAS EIRELI - ME - No aguardo.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| Pregoeiro          | 21/01/2016<br>17:19:15 | Para BRASIDAS EIRELI - ME - Ok. Senhor licitante, antes da convocação para envio SOMENTE da PROPOSTA DE PREÇOS, "ATENTAR" para o exigido no item 13.1 do EDITAL, como: valor unitário e total; garantia; marca; fabricante; endereço; validade da proposta; prazo de entrega e declarações mencionada no item 13.2 do EDITAL.                                                                          |
| Pregoeiro          | 21/01/2016<br>17:19:44 | Para BRASIDAS EIRELI - ME - Convoco portanto para encaminhar sua PROPOSTA DE PREÇOS para o item 5 em até 60 (sessenta) minutos, através da convocação de anexo no sistema comprasnet. Favor atentar para as exigências quanto a formulação da proposta mencionada no item 13.1 do Edital. Podendo usar o anexo II do edital. Favor anexa junto com a proposta catalogo.                                |
| Sistema            | 21/01/2016<br>17:20:16 | Senhor fornecedor BRASIDAS EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 20.483.193/0001-96, solicito o envio do anexo referente ao item 5.                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
| Pregoeiro          | 21/01/2016<br>17:28:17 | Para PEDRO ZATA BORGES - ME - Senhor licitante, não visualizamos o seguinte documento: OPTANTE ou NÃO OPTANTE DO SIMPLES, caso seja favor enviar comprovação através do site receita federal, caso não seja, é necessário o envio de BALANÇO e DRE, conforme item 14.3.3, subitem b.5.1 do Edital                                                                                                      |
| Pregoeiro          | 21/01/2016<br>17:30:25 | Para PEDRO ZATA BORGES - ME - No aguardo.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
| Pregoeiro          | 21/01/2016<br>17:32:28 | Para PEDRO ZATA BORGES - ME - Vamos abrir o anexo para o envio.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| Sistema            | 21/01/2016<br>17:32:43 | Senhor fornecedor PEDRO ZATA BORGES - ME, CNPJ/CPF: 17.473.920/0001-20, solicito o envio do anexo referente ao item 1.                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Sistema            | 21/01/2016<br>17:35:12 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor PEDRO ZATA BORGES - ME, CNPJ/CPF: 17.473.920/0001-20, enviou o anexo para o item 1.                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| Pregoeiro          | 21/01/2016<br>17:43:38 | Para J L COMERCIO LTDA - ME - Conforme visualizamos os documentos de habilitação enviado juntamente com a proposta de preços para o item 2, não visualizamos o seguinte documento: FALÊNCIA CONCORDATA e OPTANTE ou NÃO OPTANTE DO SIMPLES, caso seja favor enviar comprovação através do site receita federal, caso não seja, é necessário o envio de BALANÇO e DRE.                                  |
| Pregoeiro          | 21/01/2016<br>17:47:11 | Para J L COMERCIO LTDA - ME - Convoco portanto para encaminhar os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO FALTANTES em até 2 (duas) horas úteis, através da convocação de anexo no sistema comprasnet para o item 3. Favor atualizar sua proposta somente para o item 3.                                                                                                                                             |

|                    |                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
|--------------------|------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Sistema            | 21/01/2016<br>17:47:31 | Senhor fornecedor J L COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 18.044.459/0001-52, solicito o envio do anexo referente ao item 3.                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Pregoeiro          | 21/01/2016<br>18:04:00 | Suspenderemos a sessão pública do PE SRP nº 004/2016, devido horário de verão e termino do expediente . Reabriremos o mesmo hoje 20/01/2016, às 15h30 (horário de Brasília).                                                                                                                                                                                                                                     |
| Pregoeiro          | 21/01/2016<br>18:04:46 | Retificando. Suspenderemos a sessão pública do PE SRP nº 004/2016, devido horário de verão e termino do expediente . Reabriremos o mesmo hoje 22/01/2016, às 10h30 (horário de Brasília).                                                                                                                                                                                                                        |
| Sistema            | 21/01/2016<br>18:05:47 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor J L COMERCIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 18.044.459/0001-52, enviou o anexo para o item 3.                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| Pregoeiro          | 21/01/2016<br>18:05:48 | Retificando. Suspenderemos a sessão pública do PE SRP nº 004/2016, devido horário de verão e termino do expediente . Reabriremos o mesmo no dia 22/01/2016, às 10h30 (horário de Brasília).                                                                                                                                                                                                                      |
| Pregoeiro          | 22/01/2016<br>10:31:28 | Bom dia senhores licitantes, reabrimos neste momento a sessão pública do Pregão Eletrônico SRP nº 004/2016.                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Sistema            | 22/01/2016<br>11:13:51 | Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| Pregoeiro          | 22/01/2016<br>11:15:18 | Para PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI - EPP - Conforme varias proposta recusada para o item 5, solicito manifestação o mais breve possível para tentarmos negociar melhor valor para o item em tela.                                                                                                                                                                                                    |
| 19.518.277/0001-39 | 22/01/2016<br>11:19:15 | ok                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| 19.518.277/0001-39 | 22/01/2016<br>11:19:20 | bom dia                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Pregoeiro          | 22/01/2016<br>11:24:41 | Para PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI - EPP - No aguardo.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| 19.518.277/0001-39 | 22/01/2016<br>11:25:30 | senhor pregoeiro nosso valor ja esta bem abaixo                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| 19.518.277/0001-39 | 22/01/2016<br>11:26:10 | podemos chegar no maximo a R\$38,50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
| Pregoeiro          | 22/01/2016<br>11:28:59 | Para PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI - EPP - Ok. Convoco portanto para CONSOLIDAR sua PROPOSTA DE PREÇOS o item 5 com o item 6 em até 60 (sessenta) minutos, através da convocação de anexo no sistema comprasnet. Favor atentar para as exigências quanto a formulação da proposta mencionada no item 13.1 do Edital. Podendo usar o anexo II do edital. Favor anexa junto com a proposta catalogo.   |
| Sistema            | 22/01/2016<br>11:29:19 | Senhor fornecedor PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 19.518.277/0001-39, solicito o envio do anexo referente ao item 5.                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Sistema            | 22/01/2016<br>11:56:07 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 19.518.277/0001-39, enviou o anexo para o item 5.                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Pregoeiro          | 22/01/2016<br>12:11:21 | Para PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI - EPP - Senhor licitante para melhor analise da proposta solicitamos catalogo.                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Pregoeiro          | 22/01/2016<br>12:11:35 | Para PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI - EPP - Vamos abrir para anexa.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
| Sistema            | 22/01/2016<br>12:11:49 | Senhor fornecedor PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 19.518.277/0001-39, solicito o envio do anexo referente ao item 5.                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Pregoeiro          | 22/01/2016<br>12:13:42 | Suspenderemos a sessão pública do PE SRP nº 004/2016, para intervalo de almoço devido horário de verão . Reabriremos o mesmo hoje 22/01/2016, às 15h00 (horário de Brasília).                                                                                                                                                                                                                                    |
| Sistema            | 22/01/2016<br>12:25:54 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 19.518.277/0001-39, enviou o anexo para o item 5.                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Pregoeiro          | 22/01/2016<br>15:00:26 | Boa tarde senhores licitantes, reabrimos neste momento a sessão pública do Pregão Eletrônico SRP nº 004/2016.                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Pregoeiro          | 22/01/2016<br>15:09:50 | Para VLB IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - EPP - Senhor licitante, informo que foi aceita sua proposta para o item 2 pelo setor responsável da SESMA.                                                                                                                                                                                                                                                             |
| Pregoeiro          | 22/01/2016<br>15:16:49 | Para VLB IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - EPP - Conforme visualizamos os documentos de habilitação enviado juntamente com a proposta de preços para o item 2, não visualizamos o seguinte documento: OPTANTE ou NÃO OPTANTE DO SIMPLES, caso seja favor enviar comprovação através do site receita federal, caso não seja, é necessário o envio de BALANÇO e DRE, conforme item 14.3.3, subitem b.5.1 do Edital. |
| Pregoeiro          | 22/01/2016<br>15:17:12 | Para VLB IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - EPP - Vamos abrir o anexo para envio.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Sistema            | 22/01/2016<br>15:17:22 | Senhor fornecedor VLB IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 09.087.548/0001-95, solicito o envio do anexo referente ao item 2.                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| Pregoeiro          | 22/01/2016<br>15:35:20 | Para PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI - EPP - Convoco a empresa para apresentar no prazo de 03 (três) dias úteis a sua proposta de preços e documentação de habilitação original ou cópias autenticadas, favor acusar o recebimento da mensagem.                                                                                                                                                        |
| Pregoeiro          | 22/01/2016<br>15:40:05 | Para PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI - EPP - Conforme NÃO manifestação quando convocado através do chat comprasnet, daremos prosseguimento do certame. Ficando mantido o prazo para envio.                                                                                                                                                                                                             |
| Pregoeiro          | 22/01/2016             | Para J L COMERCIO LTDA - ME - Convoco a empresa para apresentar no prazo de 03                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |

|                    |                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
|--------------------|------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|                    | 15:40:32               | (três) dias úteis a sua proposta de preços e documentação de habilitação original ou cópias autenticadas, favor acusar o recebimento da mensagem.                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Pregoeiro          | 22/01/2016<br>15:45:57 | Para J L COMERCIO LTDA - ME - Conforme NÃO manifestação quando convocado através do chat comprasnet, daremos prosseguimento do certame. Ficando mantido o prazo para envio.                                                                                                                                                                                                                                |
| Pregoeiro          | 22/01/2016<br>15:46:46 | Para PEDRO ZATA BORGES - ME - Convoco a empresa para apresentar no prazo de 03 (três) dias úteis a sua proposta de preços e documentação de habilitação original ou cópias autenticadas, favor acusar o recebimento da mensagem.                                                                                                                                                                           |
| 17.473.920/0001-20 | 22/01/2016<br>15:51:52 | Boa tarde senhor! Confirmando o recebimento.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| 17.473.920/0001-20 | 22/01/2016<br>15:52:52 | Att, PEDRO ZATA BORGES ME.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Pregoeiro          | 22/01/2016<br>15:53:26 | Para PEDRO ZATA BORGES - ME - Ok.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Pregoeiro          | 22/01/2016<br>16:06:05 | Senhores licitantes, informo que recebemos as documentações originais, vamos da continuidade ao certame.                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
| Pregoeiro          | 22/01/2016<br>18:14:27 | Suspenderemos a sessão pública do PE SRP nº 004/2016, devido horário de verão e termino do expediente. Reabriremos o mesmo dia 25/01/2016, às 15h00 (horário de Brasília).                                                                                                                                                                                                                                 |
| Pregoeiro          | 25/01/2016<br>15:01:02 | Boa tarde senhores licitantes, reabrimos neste momento a sessão pública do Pregão Eletrônico SRP nº 004/2016.                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
| Sistema            | 25/01/2016<br>15:25:21 | Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Pregoeiro          | 25/01/2016<br>15:27:46 | Para A.C.M. DE SOUZA JUNIOR - EPP - Conforme varias proposta recusada para o item 2, solicito manifestação o mais breve possível para tentarmos negociar melhor valor para o item em tela.                                                                                                                                                                                                                 |
| Pregoeiro          | 25/01/2016<br>15:36:14 | Para A.C.M. DE SOUZA JUNIOR - EPP - Conforme NÃO manifestação quando convocado através do chat comprasnet, daremos prosseguimento do certame.                                                                                                                                                                                                                                                              |
| Pregoeiro          | 25/01/2016<br>15:36:49 | Para A.C.M. DE SOUZA JUNIOR - EPP - Senhor licitante, antes da convocação para envio SOMENTE da PROPOSTA DE PREÇOS, "ATENTAR" para o exigido no item 13.1 do EDITAL, como: valor unitário e total; garantia; marca; fabricante; endereço; validade da proposta; prazo de entrega e declarações mencionada no item 13.2 do EDITAL.                                                                          |
| Pregoeiro          | 25/01/2016<br>15:37:26 | Para A.C.M. DE SOUZA JUNIOR - EPP - Convoco portanto para encaminhar sua PROPOSTA DE PREÇOS para o item 2 em até 60 (sessenta) minutos, através da convocação de anexo no sistema comprasnet. Favor atentar para as exigências quanto a formulação da proposta mencionada no item 13.1 do Edital. Podendo usar o anexo II do edital. Favor anexa junto com a proposta catalogo.                            |
| Sistema            | 25/01/2016<br>15:38:03 | Senhor fornecedor A.C.M. DE SOUZA JUNIOR - EPP, CNPJ/CPF: 13.585.992/0001-08, solicito o envio do anexo referente ao item 2.                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| Pregoeiro          | 25/01/2016<br>15:41:43 | Para J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME - Senhor licitante, Infelizmente recusaremos sua proposta para o item 4, conforme análise da área técnica da proposta apresentada para o item 4, não atende as especificação técnica do solicitado no Edital.                                                                                                                                                        |
| Pregoeiro          | 25/01/2016<br>15:46:03 | Para J L COMERCIO LTDA - ME - Conforme proposta recusada para o item 4, solicito manifestação o mais breve possível para tentarmos negociar melhor valor para o item em tela.                                                                                                                                                                                                                              |
| 18.044.459/0001-52 | 25/01/2016<br>15:47:44 | BOA TARDE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| 18.044.459/0001-52 | 25/01/2016<br>15:48:59 | Prezado Senhor já estamos em nosso limite. Gostaríamos de poder ajudá-los, porém no momento não podemos.                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
| Pregoeiro          | 25/01/2016<br>15:50:38 | Para J L COMERCIO LTDA - ME - Senhor licitante, o produto ofertado é conjunto ou por unidades?                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| 18.044.459/0001-52 | 25/01/2016<br>15:52:19 | Por unidade.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| Pregoeiro          | 25/01/2016<br>15:57:32 | Para J L COMERCIO LTDA - ME - Senhor licitante, Infelizmente recusaremos sua proposta para o item 4, conforme termo de referência, item 3 , não atende as especificação técnica do solicitado no termo de referência.                                                                                                                                                                                      |
| 18.044.459/0001-52 | 25/01/2016<br>15:58:16 | Ok, agradecemos.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Pregoeiro          | 25/01/2016<br>16:04:36 | Para HOMETOOLS COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE MULTIUTILI - Conforme proposta recusada para o item 4, solicito manifestação o mais breve possível para tentarmos negociar melhor valor para o item em tela.                                                                                                                                                                                             |
| Pregoeiro          | 25/01/2016<br>16:13:03 | Para HOMETOOLS COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE MULTIUTILI - Conforme NÃO manifestação quando convocado através do chat comprasnet, daremos prosseguimento do certame.                                                                                                                                                                                                                                   |
| Pregoeiro          | 25/01/2016<br>16:13:45 | Para HOMETOOLS COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE MULTIUTILI - Convoco portanto para encaminhar sua PROPOSTA DE PREÇOS para o item 4 em até 60 (sessenta) minutos, através da convocação de anexo no sistema comprasnet. Favor atentar para as exigências quanto a formulação da proposta mencionada no item 13.1 do Edital. Podendo usar o anexo II do edital. Favor anexa junto com a proposta catalogo. |
| Sistema            | 25/01/2016<br>16:13:55 | Senhor fornecedor HOMETOOLS COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE MULTIUTILI, CNPJ/CPF: 10.814.963/0001-82, solicito o envio do anexo referente ao item 4.                                                                                                                                                                                                                                                    |

|                    |                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
|--------------------|------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Sistema            | 25/01/2016<br>16:42:12 | Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Pregoeiro          | 25/01/2016<br>16:43:26 | Para J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME - Conforme proposta recusada para o item 2, solicito manifestação o mais breve possível para tentarmos negociar melhor valor para o item em tela.                                                                                                                                                                                                                    |
| 17.142.432/0001-30 | 25/01/2016<br>16:43:41 | J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - BOA TARDE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| 17.142.432/0001-30 | 25/01/2016<br>16:44:03 | J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - Temos interesse neste item                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
| Pregoeiro          | 25/01/2016<br>16:53:06 | Para J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME - Podemos fechar no valor da primeira colocada de R\$ 84,90?                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| 17.142.432/0001-30 | 25/01/2016<br>16:54:54 | J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - Prezado Senhor, nosso melhor preço para este item é nosso ultimo lance R\$ 91,59, pois ja esta abaixo do seu valor de referencia                                                                                                                                                                                                                                             |
| Pregoeiro          | 25/01/2016<br>16:56:52 | Para J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME - Ok. Convoco portanto para consolida sua PROPOSTA DE PREÇOS para o item 2 em até 60 (sessenta) minutos, através da convocação de anexo no sistema comprasnet. Favor atentar para as exigências quanto a formulação da proposta mencionada no item 13.1 do Edital. Podendo usar o anexo II do edital. Favor anexa junto com a proposta catalogo.                     |
| Sistema            | 25/01/2016<br>16:57:07 | Senhor fornecedor J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME, CNPJ/CPF: 17.142.432/0001-30, solicito o envio do anexo referente ao item 2.                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Sistema            | 25/01/2016<br>16:57:07 | Senhor fornecedor J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME, CNPJ/CPF: 17.142.432/0001-30, solicito o envio do anexo referente ao item 2.                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Sistema            | 25/01/2016<br>17:10:43 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME, CNPJ/CPF: 17.142.432/0001-30, enviou o anexo para o item 2.                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| Sistema            | 25/01/2016<br>17:20:48 | Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Pregoeiro          | 25/01/2016<br>17:21:37 | Para BRASIDAS EIRELI - ME - Conforme varias proposta recusada para o item 4, solicito manifestação o mais breve possível para tentarmos negociar melhor valor para o item em tela.                                                                                                                                                                                                                         |
| Pregoeiro          | 25/01/2016<br>17:30:44 | Para BRASIDAS EIRELI - ME - Conforme NÃO manifestação quando convocado através do chat comprasnet, daremos prosseguimento do certame.                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Pregoeiro          | 25/01/2016<br>17:31:32 | Para BRASIDAS EIRELI - ME - Convoco portanto para encaminhar sua PROPOSTA DE PREÇOS para o item 4 em até 60 (sessenta) minutos, através da convocação de anexo no sistema comprasnet. Favor atentar para as exigências quanto a formulação da proposta mencionada no item 13.1 do Edital. Podendo usar o anexo II do edital. Favor anexa junto com a proposta catalogo.                                    |
| Sistema            | 25/01/2016<br>17:31:56 | Senhor fornecedor BRASIDAS EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 20.483.193/0001-96, solicito o envio do anexo referente ao item 4.                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| Sistema            | 25/01/2016<br>17:31:58 | Senhor fornecedor BRASIDAS EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 20.483.193/0001-96, solicito o envio do anexo referente ao item 4.                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| Sistema            | 25/01/2016<br>17:38:54 | Senhor fornecedor BRASIDAS EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 20.483.193/0001-96, solicito o envio do anexo referente ao item 4.                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| Pregoeiro          | 25/01/2016<br>18:21:48 | Suspenderemos a sessão pública do PE SRP nº 004/2016, devido horário de verão e termino do expediente. Reabriremos o mesmo dia 26/01/2016, às 09h30 (horário de Brasília).                                                                                                                                                                                                                                 |
| Sistema            | 26/01/2016<br>08:09:23 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor BRASIDAS EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 20.483.193/0001-96, enviou o anexo para o item 4.                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Pregoeiro          | 26/01/2016<br>09:30:50 | Bom dia senhores licitantes, reabrimos neste momento a sessão pública do Pregão Eletrônico SRP nº 004/2016.                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| Pregoeiro          | 26/01/2016<br>09:39:32 | Para BRASIDAS EIRELI - ME - Senhor licitante, conforme solicitação de desclassificação via anexo do comprasnet, recusaremos sua proposta para o item 4.                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Pregoeiro          | 26/01/2016<br>09:45:13 | Para CASA E BAR NORDESTE COMERCIO DE UTILIDADES DO LAR LTDA. - Conforme varias proposta recusada para o item 4, solicito manifestação o mais breve possível para tentarmos negociar melhor valor para o item em tela.                                                                                                                                                                                      |
| 06.865.579/0001-31 | 26/01/2016<br>09:53:02 | Casa & Bar: Caro pregoeiro, infelizmente não tenho como reduzir o valor proposto para o item 04.                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Pregoeiro          | 26/01/2016<br>09:54:32 | Para CASA E BAR NORDESTE COMERCIO DE UTILIDADES DO LAR LTDA. - Senhor licitante, o produto ofertado é conjunto ou por unidades?                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| 06.865.579/0001-31 | 26/01/2016<br>09:55:50 | Casa & Bar: Caro pregoeiro, o valor proposto é para o conjunto.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| Pregoeiro          | 26/01/2016<br>09:57:08 | Para CASA E BAR NORDESTE COMERCIO DE UTILIDADES DO LAR LTDA. - Ok. Senhor licitante, antes da convocação para envio SOMENTE da PROPOSTA DE PREÇOS, "ATENTAR" para o exigido no item 13.1 do EDITAL, como: valor unitário e total; garantia; marca; fabricante; endereço; validade da proposta; prazo de entrega e declarações mencionada no item 13.2 do EDITAL.                                           |
| Pregoeiro          | 26/01/2016<br>09:57:48 | Para CASA E BAR NORDESTE COMERCIO DE UTILIDADES DO LAR LTDA. - Convoco portanto para encaminhar sua PROPOSTA DE PREÇOS para o item 4 em até 60 (sessenta) minutos, através da convocação de anexo no sistema comprasnet. Favor atentar para as exigências quanto a formulação da proposta mencionada no item 13.1 do Edital. Podendo usar o anexo II do edital. Favor anexa junto com a proposta catalogo. |
| Sistema            | 26/01/2016<br>09:58:07 | Senhor fornecedor CASA E BAR NORDESTE COMERCIO DE UTILIDADES DO LAR LTDA., CNPJ/CPF: 06.865.579/0001-31, solicito o envio do anexo referente ao item 4.                                                                                                                                                                                                                                                    |

|                    |                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
|--------------------|------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Sistema            | 26/01/2016<br>10:47:23 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor CASA E BAR NORDESTE COMERCIO DE UTILIDADES DO LAR LTDA., CNPJ/CPF: 06.865.579/0001-31, enviou o anexo para o item 4.                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| Pregoeiro          | 26/01/2016<br>10:56:19 | Informo que concluímos as convocações para envio de PROPOSTAS, dos licitantes provisoriamente vencedores para o item 2 e 4. Iremos encaminhar as propostas para análise pelo setor competente da SESMA e posterior as devidas convocações.                                                                                                                                                                                              |
| Pregoeiro          | 26/01/2016<br>11:19:03 | Para CASA E BAR NORDESTE COMERCIO DE UTILIDADES DO LAR LTDA. - Senhor licitante, informo que foi aceita sua proposta para o item 4 pelo setor responsável da SESMA.                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| Pregoeiro          | 26/01/2016<br>11:25:02 | Para CASA E BAR NORDESTE COMERCIO DE UTILIDADES DO LAR LTDA. - Convoco portanto para encaminhar os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO em até 2 (duas) horas úteis, através da convocação de anexo no sistema comprasnet. Favor ATENTAR para as exigências no item 14.3 e seguintes do Edital, principalmente sub-item 14.3.3, alíneas b4 b5. Favor enviar os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO através do módulo anexo sistema comprasnet para o item 4. |
| Sistema            | 26/01/2016<br>11:25:13 | Senhor fornecedor CASA E BAR NORDESTE COMERCIO DE UTILIDADES DO LAR LTDA., CNPJ/CPF: 06.865.579/0001-31, solicito o envio do anexo referente ao item 4.                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Pregoeiro          | 26/01/2016<br>11:35:25 | Para J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME - Senhor licitante, informo que foi aceita sua proposta para o item 2 pelo setor responsável da SESMA. Conforme documentação de habilitação recebida em original para os itens 7,8,9,10 e 11, convoco portanto para enviar somente a proposta de preços atualizada. Favor acusar o recebimento da mensagem.                                                                                       |
| 17.142.432/0001-30 | 26/01/2016<br>11:43:37 | Bom dia!                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| 17.142.432/0001-30 | 26/01/2016<br>11:44:11 | Estamos providenciando proposta conforme solicitado                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| Sistema            | 26/01/2016<br>11:45:15 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor CASA E BAR NORDESTE COMERCIO DE UTILIDADES DO LAR LTDA., CNPJ/CPF: 06.865.579/0001-31, enviou o anexo para o item 4.                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| 17.142.432/0001-30 | 26/01/2016<br>11:48:19 | J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - Favor abrir o anexo para o envio do mesmo.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| Pregoeiro          | 26/01/2016<br>11:54:57 | Para J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME - Senhor licitante, já foi anexada, estou convocando para envio da proposta original.                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| 17.142.432/0001-30 | 26/01/2016<br>11:55:40 | J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - ok estaremos enviando                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| Pregoeiro          | 26/01/2016<br>11:59:46 | Para J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME - ok.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| Pregoeiro          | 26/01/2016<br>12:05:44 | Para CASA E BAR NORDESTE COMERCIO DE UTILIDADES DO LAR LTDA. - Senhor licitante,, não visualizamos o seguinte documento: CONTRATO SOCIAL, LICENÇA DE FUNCIONAMENTO. Favor se manifesta com brevidade.                                                                                                                                                                                                                                   |
| 06.865.579/0001-31 | 26/01/2016<br>12:09:31 | Casa & Bar: Caro pregoeiro, pode abrir para anexo novamente?                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| Pregoeiro          | 26/01/2016<br>12:12:22 | Para CASA E BAR NORDESTE COMERCIO DE UTILIDADES DO LAR LTDA. - Ok.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Sistema            | 26/01/2016<br>12:12:33 | Senhor fornecedor CASA E BAR NORDESTE COMERCIO DE UTILIDADES DO LAR LTDA., CNPJ/CPF: 06.865.579/0001-31, solicito o envio do anexo referente ao item 4.                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Sistema            | 26/01/2016<br>12:15:38 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor CASA E BAR NORDESTE COMERCIO DE UTILIDADES DO LAR LTDA., CNPJ/CPF: 06.865.579/0001-31, enviou o anexo para o item 4.                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| Pregoeiro          | 26/01/2016<br>12:25:49 | Para CASA E BAR NORDESTE COMERCIO DE UTILIDADES DO LAR LTDA. - Convoco a empresa para apresentar no prazo de 03 (três) dias úteis a sua proposta de preços e documentação de habilitação original ou cópias autenticadas, favor acusar o recebimento da mensagem.                                                                                                                                                                       |
| 06.865.579/0001-31 | 26/01/2016<br>12:27:19 | Casa & Bar: Caro pregoeiro, acuso recebimento de mensagem.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
| Pregoeiro          | 26/01/2016<br>12:29:22 | Para CASA E BAR NORDESTE COMERCIO DE UTILIDADES DO LAR LTDA. - Ok.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Pregoeiro          | 26/01/2016<br>12:30:41 | Para CASA E BAR NORDESTE COMERCIO DE UTILIDADES DO LAR LTDA. - Favor atentar para enviar todas as documentações anexada via comprasnet.                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| 06.865.579/0001-31 | 26/01/2016<br>12:33:49 | Casa & Bar: OK                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Pregoeiro          | 26/01/2016<br>12:34:04 | Suspenderemos a sessão pública do PE SRP nº 004/2016, para aguardar documentação original ou cópias autenticadas. Reabriremos o mesmo no dia 01/02/2016, às 16h00 (horário de Brasília).                                                                                                                                                                                                                                                |
| Pregoeiro          | 01/02/2016<br>16:04:31 | Boa tarde senhores licitantes, reabrimos neste momento a sessão pública do Pregão Eletrônico SRP nº 004/2016.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Pregoeiro          | 01/02/2016<br>16:06:52 | Para CASA E BAR NORDESTE COMERCIO DE UTILIDADES DO LAR LTDA. - Senhor licitante, informo que até o momento não recebemos os documentos originais ou cópias autenticadas, conforme convocação em 26/01/2016. Caso tenham enviado, favor manifestar o meio de envio e/ou rastreamento.                                                                                                                                                    |
| 06.865.579/0001-31 | 01/02/2016<br>16:08:10 | Casa & Bar: Sim, enviamos. Estamos providenciando o código de rastreio. Um instante, por favor.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| 06.865.579/0001-31 | 01/02/2016<br>16:08:41 | Casa & Bar: Sim, enviamos. Estamos providenciando o código. Um instante.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| Pregoeiro          | 01/02/2016             | Para CASA E BAR NORDESTE COMERCIO DE UTILIDADES DO LAR LTDA. - Ok.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |

|                    |                        |                                                                                                                                                                                           |
|--------------------|------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|                    | 16:08:55               |                                                                                                                                                                                           |
| 06.865.579/0001-31 | 01/02/2016<br>16:09:09 | Casa & Bar: DV063404806BR                                                                                                                                                                 |
| Pregoeiro          | 01/02/2016<br>16:30:39 | Para CASA E BAR NORDESTE COMERCIO DE UTILIDADES DO LAR LTDA. - Senhor licitante, não estamos conseguindo visualizar o rastreamento pergunto: os documentos foram postado dentro do prazo. |
| 06.865.579/0001-31 | 01/02/2016<br>16:31:28 | Casa & Bar: Reafirmamos que a postagem foi feita dentro do prazo.                                                                                                                         |
| Pregoeiro          | 01/02/2016<br>16:32:15 | Para CASA E BAR NORDESTE COMERCIO DE UTILIDADES DO LAR LTDA. - Ok.                                                                                                                        |
| Pregoeiro          | 01/02/2016<br>16:35:44 | Suspenderemos a sessão pública do PE SRP nº 004/2016, para aguardar documentação original ou cópias autenticadas. Reabriremos o mesmo no dia 04/02/2016, às 16h00 (horário de Brasília).  |
| Pregoeiro          | 04/02/2016<br>16:00:46 | Boa tarde senhores licitantes, reabrimos neste momento a sessão pública do Pregão Eletrônico SRP nº 004/2016.                                                                             |
| Pregoeiro          | 04/02/2016<br>17:54:52 | Suspenderemos a sessão pública do PE SRP nº 004/2016, devido horário de verão e termino do expediente. Reabriremos o mesmo dia 05/02/2016, às 16h30 (horário de Brasília).                |
| Pregoeiro          | 05/02/2016<br>16:30:24 | Boa tarde senhores licitantes, reabrimos neste momento a sessão pública do Pregão Eletrônico SRP nº 004/2016.                                                                             |
| Pregoeiro          | 05/02/2016<br>16:57:47 | Senhores licitantes, informo que estamos analisando as documentações originais, para que possamos da continuidade ao certame.                                                             |
| Pregoeiro          | 05/02/2016<br>17:44:38 | Suspenderemos a sessão pública do PE SRP nº 004/2016, devido horário de verão e termino do expediente. Reabriremos o mesmo dia 12/02/2016, às 16h30 (horário de Brasília).                |
| Pregoeiro          | 12/02/2016<br>16:30:35 | Boa tarde senhores licitantes, reabrimos neste momento a sessão pública do Pregão Eletrônico SRP nº 004/2016.                                                                             |
| Pregoeiro          | 12/02/2016<br>16:32:36 | Senhores licitantes, informo que concluímos análise das documentações originais, vamos da continuidade ao certame.                                                                        |
| Sistema            | 12/02/2016<br>16:47:11 | Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado na aceitação'.                       |
| Pregoeiro          | 12/02/2016<br>16:47:59 | Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 12/02/2016 às 17:08:00.                                                                                                |
| Pregoeiro          | 12/02/2016<br>17:10:52 | Senhores licitantes, obrigado pela participação de todos, declaro encerrada a sessão pública do pregão eletrônico SRP nº 004/2016.                                                        |

**Eventos do Pregão**

| <b>Evento</b>            | <b>Data/Hora</b>       | <b>Observações</b>                                                                                                                                                                                                                                                         |
|--------------------------|------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Suspensão Administrativa | 20/01/2016<br>18:32:38 | Previsão de Reabertura: 21/01/2016 15:00:00. Motivo: Suspensa a sessão pública do PE SRP nº 004/2016, para aguardar análise das propostas convocada através do chat comprasnet, pelo órgão demandante. Reabriremos o mesmo dia 21/01/2016, às 15h00 (horário de Brasília). |
| Reativado                | 21/01/2016<br>15:13:22 |                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| Suspensão Administrativa | 21/01/2016<br>18:14:23 | Previsão de Reabertura: 22/01/2016 10:30:00. Motivo: Suspensa a sessão pública do PE SRP nº 004/2016, devido horário de verão e termino do expediente . Reabriremos o mesmo dia 22/01/2016, às 10h30 (horário de Brasília).                                                |
| Reativado                | 22/01/2016<br>10:30:34 |                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| Suspensão Administrativa | 22/01/2016<br>18:15:57 | Previsão de Reabertura: 25/01/2016 15:00:00. Motivo: Suspensa a sessão pública do PE SRP nº 004/2016, devido horário de verão e termino do expediente. Reabriremos o mesmo dia 25/01/2016, às 15h00 (horário de Brasília).                                                 |
| Reativado                | 25/01/2016<br>15:00:17 |                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| Suspensão Administrativa | 25/01/2016<br>18:27:03 | Previsão de Reabertura: 26/01/2016 09:30:00. Motivo: Suspensa a sessão pública do PE SRP nº 004/2016, devido horário de verão e termino do expediente. Reabriremos o mesmo dia 26/01/2016, às 09h30 (horário de Brasília).                                                 |
| Reativado                | 26/01/2016<br>09:30:00 |                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| Suspensão Administrativa | 26/01/2016<br>12:35:03 | Previsão de Reabertura: 01/02/2016 16:00:00. Motivo: Suspensa a sessão pública do PE SRP nº 004/2016, para aguardar documentação original ou cópias autenticadas. Reabriremos o mesmo no dia 01/02/2016, às 16h00 (horário de Brasília).                                   |
| Reativado                | 01/02/2016<br>16:00:12 |                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| Suspensão Administrativa | 01/02/2016<br>16:37:55 | Previsão de Reabertura: 04/02/2016 16:00:00. Motivo: Suspensa a sessão pública do PE SRP nº 004/2016, para aguardar documentação original ou cópias autenticadas. Reabriremos o mesmo no dia 04/02/2016, às 16h00 (horário de Brasília).                                   |
| Reativado                | 04/02/2016<br>16:00:02 |                                                                                                                                                                                                                                                                            |

|                               |                     |                                                                                                                                                                                                                            |
|-------------------------------|---------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Suspensão Administrativa      | 04/02/2016 17:56:30 | Previsão de Reabertura: 05/02/2016 16:30:00. Motivo: Suspensa a sessão pública do PE SRP nº 004/2016, devido horário de verão e termino do expediente. Reabriremos o mesmo dia 05/02/2016, às 16h30 (horário de Brasília). |
| Reativado                     | 05/02/2016 16:30:01 |                                                                                                                                                                                                                            |
| Suspensão Administrativa      | 05/02/2016 17:45:20 | Previsão de Reabertura: 12/02/2016 16:30:00. Motivo: Suspensa a sessão pública do PE SRP nº 004/2016, devido horário de verão e termino do expediente. Reabriremos o mesmo dia 12/02/2016, às 16h30 (horário de Brasília). |
| Reativado                     | 12/02/2016 16:30:09 |                                                                                                                                                                                                                            |
| Abertura de Prazo             | 12/02/2016 16:47:11 | Abertura de prazo para intenção de recurso                                                                                                                                                                                 |
| Informado Fechamento de Prazo | 12/02/2016 16:47:59 | Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 12/02/2016 às 17:08:00.                                                                                                                                          |

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 26, do Decreto 5450/2005. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 17:11 horas do dia 12 de fevereiro de 2016, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

MARCELO CANTAO LOPES  
**Pregoeiro Oficial**

JOSE DE ATAIDE DE LIMA  
**Equipe de Apoio**

OTAVIO SOCORRO MACHADO BAIA  
**Equipe de Apoio**

RAFAEL RIBEIRO MOURA  
**Equipe de Apoio**



Imprimir o  
**Relatório**

**Voltar**

